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wierzyć że prawdę mówię, jak kot... Nic, tylko się 
żenić i żenić, daję słowo... Nieboszczyk tedy ojciec, 
a był to panie dobrodzieju nie taki malowany jak 
dzisiejsze...

— Czy nieboszczyki?—przerywam biorąc poda
wany mi bilet od gospodarza.

— Nie, wcale nie... Licha tam dziś inne niebosz
czyki, tacy sami, ale ojcowie to byli co innego...

Mając bilet w ręku chcialem jaknajprędzej wyr
wać się ztąd i pobiedz do fotografa, którego wysta
wę oglądałem, przyszła mi bowiem myśl kupienia 
za co bądź tego wizerunku... Grzeczność nie pozwa
la mi porzucić starego, który plecie jak Piekarski 
na mękach, jak to nieboszczyk ojciec chciał go roz
ciągnąć na dywanie i kropnąć pół kopy odlewanych 
na wykurzenie z owej miłości, jak wyprosiła matka 
i uradzono wysłać go do ciotki mieszkającej na Wo
łyniu.

W tej chwili przychodzi mi myśl, że panie te 
miały pójść do fotografa i kazać wyjąć z wystawy 
tę fotografję, więc niecierpliwię się na wszelkie 
sposoby, a tu stary ani mię puszcza. Wstaję, biorę 
kapelusz, chcę się żegnać, a on obiema rękami bie- 
rze mię za. ramiona i gwałtem przyciska do krzesła 
i znowu prawi, jak jechał pocztą z jakąś młodą mę
żatką, która chciała przemycić sztuczkę jedwabnej 
roaterji przez rosyjską granicę...

— Pan dobrodziej daruje...
—- Ale poczekajże, bo to właśnie rzecz najza

bawniejsza.
Gdyby temu staruszkowi choć w jednej setnej 

części stać się mogło to, com mu w tej chwili ży
czył, tobym dziś jeszcze z przyjemnością, poszedł 
na jego pogrzeb i spił się na nim z uciechy... For
malnie chwyta za klapę surduta mojego, zastępuje
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biemu jedna już tylko pozycja do skoncentrowania 
się, to jest Benha. Do tego czasu wszakże, zanim 
przyszłoby szukać ostatniej ucieczki w tej dogodnej 
zresztą, gdyż stanowiącej węzeł kilku kolei żela
znych, pozycji, demoralizacja w szeregach Arabie- 
go przybrałaby takie rozmiary, że o dalszem sta
wieniu czoła zwycięskiemu pocliodowi anglików nie 
byłoby na serjo już mowy. Wszakże i teraz sygna
lizują codziennie dezercje całych komend i sztabów 
oficerskich.

Depesza stambulska z dnia 23 b. m. przytacza 
ostatnie warunki tureckie, pod któremi W. Porta 
skłoniłaby się dziś jeszcze do współdziałania wo
jennego w Egipcie. Warunki te opatrzone są też 
angielskim komentarzem. Przytoczymy je: 1) Kor
pus turecki wynosić ma 6000 ludzi; w razie zamiaru 
pomnożenia sił jego, W. Porta potrzebuje zamiar 
swój tylko notyfikować Anglji. Lord Dufferin do 
punktu tego stawia poprawkę orzekającą, iż po
mnożenie sił korpusu tureckiego nastąpić może je
dynie za poprzednią umową obu państw. 2) Turcja 
chce Wylądować swe wojska w Aleksandrji, Port 
Said i Suezie; Anglja zaś przyzwala na wylądowa
nie tylko w Abukirze, Rozecie i Darni ecie. 3) Tur
cja żąda równoczesnej ewakuacji Egiptu, zastrze
gając dla siebie prawo pozostania dłużej w razie 
potrzeby. Anglja nie przyjmuje żadnych zastrze
żeń. 4) Ruchy strategiczne obu armij mają odby
wać się za. wspólnem porozumieniem naczelnych ko
mendantów. 5) Przy sztabie jeneralnym tureckim 
znajdować się ma jeden wyższy oficer angielski i 
naodwrót, a to celem utrzymania ciągłej komunika
cji pomiędzy głównemi kwaterami.

D. 22 fi. m. odbywała się w Stambule rada mini
strów, poświęcona rozbiorowi tego projektu i przed
łożonych przez lorda Diifferiria poprawek. Podo
bno rezultatem tej narady było utrzymanie ze stro
ny tureckiej w pierwotnym kształcie warunków 
sub. 2 i 3, których nie przyjmuje Anglja. Nazajutrz 
wieczorem Said basza miał odbyć z posłem angiel
skim konferencję nad punktami pozostawionemi w 
zawieszeniu. Wczorajszy zaś nasz telegram kon
stantynopolitański stwierdza, że aż do tej chwili 
układ zawartym nie został.

D. 4-go września zbiera się, jak wiadomo już 

wydawszy d. 23 b. m. rozkazy do pochodu, mógł 
w24 godzinach przesunąć całą swą armjenawscho
dni teren bojowy, używając do transportu trzech 
kolei żelaznych, jakie z Damanhuru wiodą do Kai
ru i ku wschodniej Delcie nilowej. Są to linje: Da
manhur, Tel el Bariid,' Gizeh, Kair, Belbeis, Żagazik; 
Damanhur, Tel el Barud, Kafr ez Zaiyat, Tantali, 
Benha, Zagazik; Damanhur, Rahmanieh, Desuk, Me- 
liallet, Mansura, Abu Kebir, Zagazik. Trzy to kole
je mogłyby silniejszą nawet liczebnie armję prze
wieźć w 24 godzinach: nie wiemy wszakże, czy rze
czone linje posiadają dosyć obfity park przewozo
wy i dostateczną ilość węgla, nie mówiąc już o sprę
żystości personelu urzędniczego. Pomimo przeto, że 
Arabi basza mógł już d. 24 b. m. znaleść się z gros 
swojej armji w pozycjach Zagazik, Tel el Kebir lub 
Benha, to wszakże uważalibyśmy za dobrowolne łu
dzenie siebie rachubę, iż ruch ten, pod względem 
taktycznym przedstawiający liczne szkopuły i u- 
trudnienia, zdołał on wykonać w tak rychłym cza
sie.

Tak więc bliżśzem prawdy będzie zapewne przy
puszczenie, że jenerał Wolselęy, którego artylerja i 
konnica już dnia 24 b. m. zrana opuściła Nefiszeh, 
wyruszając w pośpieszny pochód na Tel el Kebir, 
stanie na pozycji wcześniej niż główne siły Arabie- 
go, i że będzie miał do walczenia z częścią tylko je
go armji, którą tern łatwiej przełamie. Z Teł el Ke- 

. bir do Nefiszeh jest 50 kilometrów, czyli dobrych 
dwa dni marszu; na drodze pod Ramses (o 15 kilo
metrów od Izmaiły) stała awangarda Arabiego, zło
żona z 3,000 ludzi. Jeżeli przeto jenerał Wolseley 
wyruszył zrana z Nefiszeh, mógł wieczorem wyrzu
cić z pozycji awangardę, a co najwięcej, w na
stępujących dwóch dniach, to jest w niedzielę rano 
stanąć pod Tel el Kebir. To też wczorajsza nasza 
depesza Havasa zapowiada bitwę na tej decydują
cej pozycji na niedzielę.

Nie należałoby do nieprawdopodobieństw, gdyby 
jenerał Wolseley ubiegł nietylko Tel el Kebir, ale 
i dotarł do d rugięj linji obronnej Arabiego baszy 
w Zagazik, zanim tenże zdoła usadowić w nim 
armję deraanhurską. Z Tel el Kebir do Zagazik jest 
25 kilometrów, czyli jeden dzień marszu. Po ubie- 
źeniu przez anglików Zagaziku pozostałaby Ara-
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Znowu popatrzył na mnie z miną, która mówi: 
„djabli wiedzą, coś ty ptaszku za jeden" i zaczyna 
się tłumaczyć, że pod tym względem musi się poro
zumieć z kolegą.

— Bo to widzi pan dobrodziej takie mamy statu- 
ta, że potrzeba rekomendacji... pozwoli pan dobro
dziej, na chwilkę się wydalę.

Jakoż wyszedł do sąsiedniego pokoju, zostawia
jąc drzwi otwarte za sobą i tam wziąwszy pod rękę 
jakiegoś statecznego i wielce napuszonego jegomo
ścia, coś mu szeptał do ucha, naturalnie o mnie, bo 
obadwaj kilka.razy odwracali głowy, przypatrując 
się mojej facjacie, wzruszali kolejno ramionami, 
a wreszcie razem wkroczyli do kancelarji.

Znowu się przedstawiłem i powtórzyłem prośbę, 
choć już zły jestem że miętak oglądają, jakbym był 
przynajmniej nihilistą.

— Skoro pan dobrodziej sobie życzy—odzywa 
się ten stary, czerwony jak rak gotowany i oblany 
śmietaną, ma bowiem bieluteńkie włosy sterczące 
na głowie—to i owszem, bardzo nam będzie przy- 
j emnie.

Gospodarz od zabawy usiadł tedy aby napisać 
moje nazwisko na zielonym bilecie, a stary wydo
bywszy złotą tabakierkę z kieszeni kamizelki, pu
knął w denko palcem opatrzonym także złotym pier
ścieniem i częstując z gracją, rozpoczął bardzo przy
jacielską rozmowę:

— Widzi pan dobrodziej, bo to i mnie samemu 
raz coś podobnego się zdarzyło. Trzeba panu do
brodziejowi wiedzieć, że i ja też kiedyś byłem mło
dy (jakbym ja o tern wątpił) no i tego panie dobro
dzieju lubiło* się gładkie liczko i ślipki szafirowe. 
Owóż kiedy byłem jeszcze w uniwersytecie, zako
chałem się panie dobrodzieju jak kot, proszę mi 

Długość dnia godzin 13 minut 59.
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Ogłoszenia.
ReWaniy: za jeden wiersz gał- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka- . 
żdy następny raz 20 kop.—Nekro- 
logja: źa jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajna ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też iy / 
miejsce, pierwszy raz 10 kop. Zj 
żdy następny raz 8 kop. — Bk 
ogłoszenia: za jeden wyroz pieiwpti 
szy raz 2 kóp., każdy następny r.W 
l1/. kop. —Z wyjątkiem ogłosze.yj 
do „Nekrologji‘!, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na

■ Dzień podawane.
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„Kłopotów starego komendanta".

— Właśnie ja jestem tym zabawnym gospoda
rzem kasyna i czem mogę panu służyć?

’ — Przepraszam, może się źle wyraziłem—rzeknę 
na to — ale mię tak poinformowano. Jestem ten a 
ten z Warszawy.

' Jegomość znowu mi się ukłonił, lecz uważałem 
nazwisko moje żadnego na nim nie zrobiło wraże
nia. W Warszawie, zdaje mi się, że jestem dość 
znany, więc trochę mię zażenowało, że sława moja 
jeszcze nie miała czasu dostać się. tu nad Pełtew. 
Powtarzam- tedy jeszcze dobitniej moje imię i na
zwisko z dodatkiem „literat".

— A...a! literata — pomrukuje pan gospodarz i 
choćby mi przysiągł na to, jednak zdawało mi Się, 
że jednocześnie spojrzał na moje buty; pokazuje 
się, że literat i całe buty są blisko siebie. Szczę
ście, że na ten raz miałem całe i spiczaste z zadar- 
temi nosami do góry, jak moda wymaga, i okoli
czność ta lepiej niż samo nazwisko usposobiła tego 
pana, skoro zrobił grzeczniejszy szus nogami i pro
sił siedzieć.

Przystępuję wprost do rzeczy i powiadam, że je
stem tu obcy i nie mam nikogo znajomego, jednak 
rągnąłbym wziąć udział w dzisiejszej wycieczce, 

Proszę zatem o bilet. 

I ■3H1.
ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI.

. Kazimierza na Tamce odbyło się z zupełnym 
odpustem'całodzienne nabożeństwo, jako w doro
czna uroczystość św. Ludwika, króla.

poniedziałek uroczystość ku czci św. Augu
styna ojca kościoła, odbędzie się z zupełnym odpu
stem w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, a 
w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), z po
wodu tejże uroczystości, dopołudniowe nabożeństwo 
matek chrześcijańskich.

W poniedziałek też, jako w wigilję dorocznej pa
miątki Ścięcia św. Jana Chrzciciela, odbędą się 
pierwsze uroczyste nieszpory w kościele archikate- 
dralnym św. Jana.

— ’jutro, jako w ostatnią niedzielę miesiąca,
przypada odpust w kościele na Powązkach, w ko
ściele zaś św.Marcina przy ulicy Piwnej, o godzinie 
9 ej, zrana odprawioną zostanie wotywa arcybra- 
ctwa Pocieszenia Matki Boskiej przed ołtarzem św. 
Tekli. ,

— Na niedzielę jutrzejszą, jaka 13-tą po Świąt- 
tkacb, Ewangelja święta zapisaną jest u Łukasza 
św. w rożdz. 17-ym „ O uzdrowieniu dziesięciu trę
dowatych11'.

Przegląd polityczny.
Kilka dni przeszło, zanim Arabi basza zoriento

wał się w zmienionej nagłym atakiem anglików na 
kanał Sueśki sytuacji i przekonał, że pozycja w 
Kafr el Dauar, jakkolwiek silna od natury i waro
wna, straciła całą swą wartość z chwilą, gdy jen. 
Wolseley, obchodząc prawą jej flankę, postanowił 
wprost z Izmaiły i Śuezu pośpieszyć do Kairu i u- 
biedz w swoim pochodzie Arabiego. Dopiero zatem 
d. 23 b. m. wydał dyktator egipski rozkaz do opu
szczenia pozycji pod Kafr el Dauar i Damanhur i 
pośpiesznego cofnięcia się na linje zachodnią Tel el 
Kebir, Zagazik, Benha, Belbeis. Każda z rzeczonych 
pozycyj, rozumnie i zdolnie broniona, mogłaby po- 
wstizymać pochód silniejszego nieprzyjaciela, niż 
jen. Wolseley, który nie może do ataku na nowe 
pozycję Arabiego użyć więcej, jak 12—15,000 ludzi.

Arabi przy pośpiechu i energji, nie należących 
zresztą do właściwości charakteru orjentalnego,

pronsmiarst®- _ 
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sejm galicyjski. Program tegoroczny prac jego 
jest przeważnie ekonomiczny i sprawom wewnętrz
nej organizacji kraju, tudzież wyzyskaniu przyro
dzonych dóbr jego poświęcony. Oto szereg prze
dłużeń nad któremi obradować będzie przedewszyst- 
kiem sejm tegoroczny: wprowadzenie w życie ban
tu krajowego, reforma ustaw drogowych, kwestja 
uwolnienia gruntów od ciężarów (serwituty), kwe- 
„tja podzielności gruntów, opieka nad rozwojem 
Szemysłu; podniesienie wykształcenia fachowego 

as rękodzielniczych, ustawa o rybołóstwie, usta
wa regulująca gospodarstwo górnicze i eksploatację 
nafty, ustawa o regulacji rzek galicyjskich.

, ______ Br. Z.

Z LUBLŁNY.
III.

20-go sierpnia.
Z brzaskiem rannej jutrzenki ruszyliśmy w sto’ 

dwadzieścia koni ku Muljawie święcić pamięć na
rodowego słoweńskiego pisarza Jurczicza.

Pogoda sprzyjała wyprawie. Na przedzie grała 
muzyka narodowa melodje jadać przodem a sokoły 
w ładnych swych strojach i śpiewacy wtórowali jej 
donośnie.

Piękne tony pieśni: „Naprej zastawa Slave!11 od
bijały się daleko o malownicze skały i góry.

•Jechaliśmy w sto dwadzieścia koni z Lubiany do 
Muljawy!...

Łaskawy czytelnik niechaj jednak nie myśli, 
źeśmy cwałowali na rumakach. Bynajmniej nie. 
Wszak była W naszem gronie i płeć piękna i to rze
czywiście piękna. Trudno ją wsadzić na koń. Je
chaliśmy więc w pięćdziesiąt pięć parokonnych po
wozów, wozów, omnibusów wiozących muzykę, so
kołów i śpiewaków i w dziesięć jednokonnych dryn- 
dalek.

Drużyna nasza miała objechać prawie całe Do- 
lensko (dolną Krainę). Zdążała ona teraz do pięć 
mil odległej Muljawy, gdzie jako w miejscu uro
dzenia Jurczicza właściwa miała się odbyć uroczy
stość, t. j. powitanie solenne przybyłych drużyn 
przez miejscową żupanję; (radę gminną)# nabożeń
stwo w kościele, potem odsłonięcie pamiątkowej ta
blicy z marmuru umieszczonej na chacie rodzinnej 
jurczicza i wreszcie uroczystościowa mowa, którą 
młody słoweński literat Janko Kersnik ma wygło
sić. Z Muljawy po skończonej uroczystości udamy 
się do Zaticznej. Odległość jednej miejscowości 
od drugiej wynosi milę. W Zatioznie bankiet na 
kilkaset osób. Po bankiecie wrócimy na Wisłogród 
(Weichselburg) do Łubiany. Przez całą drogę w ka
żdej wsi i w kążdem miasteczku będą nas przyjmo
wać uroczyście przemowami, wystrzałami moździe
rzy, a dziewczęta w bieli słać nam mają kwiaty 
pod nogi...

Zaraz w pierwszej wsi za Lubianą, w Szmarji, 
rozpoczęły się uroczyste przyjęcia. Zdała powitano 
nas hukiem moździerzy. Wystrzały odbijały się 
wśród skał. Te więc witały nas także... odgło
sem.

Przed wsią stanęliśmy. Wszyscy powysiadali. 
Sokoły i śpiewacy rozwinęli swe chorągwie. Muzy
ka grając szła przodem, za nią postępowali sokoły, 
śpiewacy i reszta drużyny w miarowym kroku. Dla 
mieszkańców górskiej ■wioski były to nie widziane 
rety. Kto żyw biegł na drogę i nietylko mieszkańcy 
tej wioski,’ lecz i mnóstwo okolicznych wieśnia
ków.

Przed pierwszą lilią (chatą) wioski była na powi
tanie nasze brama tryumfalna z żerdzi ubranych 
w zieloną choinę i barwy narodowe biało-czerwo- 
no-szafirowe. U góry był na niebieskiem polu na
pis białemi literami: „Na zdraiaie Jurczicza!11 (Na 
zdrowie Jurcziczowi!). Napis ten brzmiał komicznie, 
gdyż Jurczicz umarł już przed rokiem. Życzenie 
zdrowia było więc co najmniej zbyteczne. Poka
zało się jednak, że poczciwi wieśniacy zapomnieli 
w pośpiechu włożyć pomiędzy „nazdrowie“ a „Jur- 
czicza“ słowo „czastitelam“ (czcicielom), co zupeł
nie zmienia położenie, gdyż wówczas stosuje się ży
czenie zdrowia do żyjących czcicieli sławionego pi
sarza.

Ale mniejsza o to. Uczonym ludziom zdarzają się 
Często bardziej fatalne pomyłki.

U bramy stał żupan na czele radnych i powitał 
nas wierszowaną przemową, którą mu zapewne 
nauczyciel wiejski ułożył. Serce rosło słysząc jak 
ten prosty chłop podniesionym głosem i z wzrusze
niem mówił o „narodnim pisatelu in pesniku'1, jak 
z zapałem wTołał: Na zdar slovenskemu narodu i ce
loma svetu slavianskiemul1 A przemowy takie i o- 
krzyki słyszeliśmy wszędzie po drodze, w najlich
szej i najbiedniejszej nawet wiosce.

Na przemówienie źupana odpowiedział poseł do 
rady państwa Vosnjak, a potem poseł sejmowy 
Żarnik, zagrzewając lud do miłości kraju i swego 
narodu...

W Szmarji przyłączyła się do naszej drużyny 
tamtejsza straż ogniowa w mundurach wcale ła
dnych i kilka wózków.

Orszak nasz rósł po drodze jak lawina. W ka
żdej niemal wiosce ktoś się przyłączał.

Zatrzymałem się dlatego nieco dłużej przy uro- 
czystem powitaniu w Szmarji, ażeby jednym za
chodem zbyć wszystkie inne powitania, których u- 
czestnikami byliśmy wzdłuż całej dwunastomilowej 
drogi, które mniej więcej podobne były do siebie.

Powtarzam, w każdej wiosce witały nas tłumy 
ludu z źupanami na czele, dziewczęta kwiatami i 
wieńcami, a parobcy wystrzałami z moździerzów. 
W każdej wiosce stawaliśmy, wszędzie też korzy
stając ze sposobności odzywali się w gorących sło
wach polityczni i literaccy zastępcy narodu do tłu
mnie zebranego ludu, który serdecznemi okrzykami: 
„Żivio!“ odpowiadał.

W Gorasupli był popas koni i śniadanie.
W gospodnym ogrodzie ustawione były z de

sek długie stoły. Muzyka i zagrała. Uczestnicy 
„slavnosti“ rozsiedli się jak kto mógł. Wkrótce 
spożyto wszystkie zapasy jadła, wypito dużą becz
kę „ćwiczkiu.

Około godziny dwunastej w południe stanęliśmy 
pod Muljawą. Tu po obydwóch stronach drogi na 
wzgórzach jak makiem nasiał ludu. Pewno cztery 

lub pięć tysięcy. Na pagórku przed nami 
le ładna brama trjumfalna, na której 
się napis: Za cisarja, domowinu in wjeru\ 
rza, ojczyznę i wiarę!).

rozłaziliśmy prędko z wozów, muzyka zawtórn 
wała marsz narodowy, chorągwie rozwinięto j n 
przód. * oa*

Przed bramą czekała już na nas druga drużyn 
Przybyła ona z miasteczka Litaj pod wodzą p‘o/ 
Sveteca. Litajczycy mieli ze sobą swą rnuźyL3 
Obydwie drużyny połączyły się i razem weszły Z 
wsi. Tu przy bramie powitało nas żupaństwo sta
rosłowiańskim obyczajem chlebem i solą. Przetn' 
wy za przemowami. Dziewczęta słają*nam flr02,' 
kwieciem. Tysiącznem echem rozlega z pagórków 
nabitych ludem: „Na zdar! żivio!“ Wzmocniona or
kiestra gra narodowe melodje. Zapał ogarnia tlu." 
my. Odbywamy przy salwach moździerzowych is" 
tny trjumfalny korowód do Muljawy, która 
spojrzeć przepełniona ludem.

Jakżeż malowniczym i różnorodnym jest ten nito 
fala morska cisnący się tłum. Jaki święty zapale, 
garnia opalone oblicza wieśniaków na widok star
szej braci święcącej pamięć dobrze ojczyźnie zasłu- 
żonego syna!... Wszyscy rozczuleni zgodnością n. 
czuć. Słowiańska serdeczność pobudza wielu do 
łez. Cała ta nieprzejrzana masa to w pełnem zna
czeniu bracia, jednem ożywiona uczuciem.

Patrząc na ten piękny i wzniosły obraz zarumie. 
nilem się mimowoli...

W reszcie stanęliśmy we wsi przed kościołem. To 
nasza, rodzima wioska, z chatami słomą pokrytemi 
omszonemi. Na strzesze tu i owdzie gniazdo bocia
nie. Poczciwy bociek wita nas swojskiem klekota
niem...

W kościele rozpoczęło się nabożeństwo uroczyste, 
Ciżba tam okropna. Dobić się niepodobna. Lud gdzie 
okiem rzucić ciśnie się i tłoczy. Nabożeństwo się 
kończy. Idziemy teraz ku chacie rodzinnej Jurczi
cza, gdzie umieszczona pamiątkowa tablica uroczy
ście będzie odsłoniętą.

Chata uboga i wiekiem też sędziwa. Na przyzbie 
siedzi stara matka wielbionego pisarza, obok niej 
drugi jej syn i oboje rzewnie plączą. Stara macierz 
biała jak gołębica a lica jej poorały troski zmarsz
czkami. Bóg ją dotknął też zupełną ślepotą. Siedzi 
więc, patrzy i nie widzi jak wdzięczny lud z roz- 
promienionem obliczem święci pamięć , ej syna. któ
ry się rodzimej ziemi dobrze zasłużył. Ś wiatło jej o- 
czu zgasło na wieki. Ona nic a nic z tego nic widzi, 
a tylko czuje w sercu ból po stracie ukochanego sy
na i dlatego gorzkiemi zalewa się łzami...

Z mównicy rozlega się głos. Lud skupia się i ci
śnie, ażeby podchwycić ulatujące słowa.

Z mównicy rozbrzmiewa się wokoło sława syn» 
wieśniaczego, który stał się dumą całego narodu, 
jego ozdobą.

Słowom mówcy wtóruje głośne łkanie starej, śle
pej matki...

W Zaticznej zasiadło przeszło sześćset osób de 
bankietu. W wnętrzu gmachu klasztoru pojezuickie- 
go, gdzie się pierwotnie bankiet miał odbyć, zabra
kło miejsca. Ustawiono więc w ogrodzie olbrzymie

stała wca. 
znajdował 
('óa cesa-

drogę swoją osobą i każę słuchać, jak w karecie 
pocztowej musiał się przy owej damie rozbierać 
i ową sztuczką materji opasywać pod kamizelką...

— Powiadam ci straszny zuch była to kobiecina, 
mówi: ja się odwrócę, niech się pan nie żenuje. A co, 
czy to nie podobne do pańskiego wypadku, hę?

— Nie mogę dostrzedz tego podobieństwa—-od
zywam się już we drzwiach.

— Jakto? Wszakże tak samo jej nie znalem jak 
pana dobrodzieja hę?

— Prawda? Ale ja też panu nie każę się rozbie
rać i owijać kontrabandą.

— Che, che, che—odpowiada podając mi rękę— 
zaraz znać panie dobrodzieju literata... Przyjemnej 
zabawy panie dobrodzieju... zobaczymy się.

Nie wiem które będzie tu lepsze porównanie, czy 
jak z łaźni, czy jak student po odbytej w szkole 
egzekucji wypadłem z owego domu, zły i rozdraż
niony jak nieboskie stworzenie i biegnę co tchu do 
onej wystawy fotograficznej. Bilet schowałem do 
kieszeni od kamizelki, zapomniawszy spytać się 
gdzie i komumam zapłacić, o której godzinie wyjechać, 
albowiem niepewność czy jeszcze zastanę wizeru
nek mojej nieznajomej paliła mnie ogniem. Masz 
tobie! Przeczucia moje sprawdziły się.—fotografji 
już niema, a na jej miejscu wstawiono jakąś pode
szłą matronę z rączkami złożonemi przed sobą 
w pierniczek, matronę brzydką jak półtora niesz
częścia i ubraną jak ostatni koczkodon.

Spoglądam na adres pracowni fotografa i zawra
cam znowu do hotelu drapiąc się na czwarte piętro... 
Ba—pracownia zamknięta. Stukam, pukam, koła
czę, aż z pobliskich drzwi wychodzi jakiś chłop- 
czyna.

— Państwa niema, pojechali na wycieczkę.
— Gdzie?
— Gdzieś tam koleją z innemi państwami.
Spoglądam na zegarek... kwadrans na drugą. j
— Nie wiesz o której pociąg odchodzi na tę wy

cieczkę?
— O drugiej podobno...
Po trzy schody biegnę naraz i tak jak stoję, wsia

dam do fiakra.
— Proszę pana—zastępuje mi drogę odźwierny— 

tu bilet jest do pana.
— Dawaj!
— „Czekam pana dobrodzieja o trzeciej“ — stoi 

napisane na bilecie wizytowym adwokata — „wró
ciłem przed godziną i rad będę widzieć go u 
siebie... “

— A czekaj sobie, czekaj! — zawołałem, a do 
woźnicy: „Na dworzec kolejowy, tylko po kawa
lerski!...

Jak się też czytelnikom zdaje, co mogła być za 
przyczyna, dla której dostałem poprostu szału do 
gonienia za nieznajomą twarzyczką i to takiego sza
łu, że zapomniałem o sprawie dla której zrobiłem 
sto mil drogi, o obiedzie, którego nie jadłem. Czy
telniczek nie potrzebuję się pytać, one tylko u- 
śmiechną się tryumfalnie i powiedzą: no, zakochał 
się i rzecz skończona...

Ależ tak nagle. — Ba, któż uczuciom człowieka 
może czas i rozmiar naznaczyć. Zrobi się coś ni ztąd 
ni zowąd, bez jego wiedzy i woli, a potem rób co 
clic.esz, upadam do nóg-.. Tyle jego szczęścia, gdy 
się jeszcze inni nie śmieją, a dalibóg zakochany j 
nieraz daje powód do tego. i

Przybyłem na dworzec w sam czas, a zakupi
wszy bilet, rozpocząłem przegląd zgromadzonej tu 
publiczności. Przedsionek, korytarze, sale, peron,

I wszystko zapełnione. Kręcą się ludzie i śpieszą jak 
muchy w ukropie—jedni się gubią, drudzy szukają, 
dzieci krzyczą i hałasują, a na wszystkich twarzach 
maluje się radość i zakłopotanie przyjemne, jak 
przy każdej nadziei...

Żebym nie miał głowy nabitej moją nieznajomą 
z przymrużonemi oczyma, mógłbym spory zasób o- 
brazków w tej chwili nazbierać. A tak przebiega
łem tylko od gromadki do gromadki, zaglądałem pod 
kapelusze wszystkim kobietom, przyznają, że na
wet trochę impertynencko — iw rezultacie nie zna
lazłem.

W sali drugiej klasy pod oknem zasiadło przy 
stole znajome sobie kółko złożone z kilkunastu osób. 
Są tam i starsze kobiety, jest i kolekcja dorosłych 
panien, kilku poważniejszych mężczyzn a dzieci co 
niemiara. Zdaje mi się, że jedna z poważniejszych 
matron — to właśnie ciotka mojej nieznajomej. Ot 
jaka to szkoda, żem się tej zacnej matronie przed
tem dobrze nie przypatrzył, teraz nie mogę by® 
pewnym czy to ona czy nie. Jakiś młody człowiek 
przystojny, również podobny do tego z którym foto 
grafowala się moja nieznajoma,odgrywa tu rolęka 
Walera ochmistrza. Idzie o zakupno biletów dla ca 
lej korapanji i policzenie ile rzeczywiście jest osob 
Naturalnie, że wszyscy rachują naraz, a ze wcią? 
przesuwają się różne obce osoby, dzieci się kręcą 
śmiechy i dowcipy przerywają rachubę, więc zl 
każdym razem wypada inna cyfra...

j (Dalszy ciąg nastąpi-)
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jak również prawdziwy
"E®®® IMP ST z Norwegji 

i wybór JPJIE.EŁISZSl' 
własjsego darcia, 

tsassaffis® 
oi Nowo-Senatorsliiej, wprost hotelu Rzym-

Stolarzom, Stelmachem 
i Bednarzom,

stn^* GA. Przyjmuje się stale PIERSE 
no SABĆiiA, od najmniejszej do naj- 
EYL™; ilości. 792

OSOBA
_ wieku średnim, pochodzenia i wykształ
cenia wyższego, z muzyką, umieszcza się za
stępując Matkę dzieciom i gospodynię do
mu węzom niezawiedzie pokładających w mej 
nufanie.—Szeroka-Freta Ja 18, 2 piętro od

poleca się nowo-otworzony

s snu nan a
fiBWffl i S-ki

ul. Ciepła Nr 1030B, 
pomiędzy ul. fiircchnsialsBą 
i Grzybowską, naprzeciw
ko placu, na którym stoi Rąjt- 
szula. 1421

Ważne dlarodziców!
Szkoła prywatna męzka, przy ul. Twardej 
h's 17, L. T. Grabowskiego, uwiadamia Szan. 
Rodziców i Ofiekunów, iż zapis uczniów na 
rok szkolny 1882/3 odbywa się codziennie 
po 1 "Września, a także przyjmuje pensjo- 
narzy i uczniów na stałe pomieszczenie. 4768

Stancja dla uczniów.
Lokal obszerny, powietrze dobre, opieka tro
skliwa, warunki przystępne.— Ulica Podwal 
M 511/32, mieszkania 6. 4675

W Zakładzie naukowym żeńskim

Laury Janickiej,
przy ulicy Nowolipie Ae 6, zapis uczennic na 
rok szkolny 1882/3, rozpocznie się 16 Sier
pnia, kurs zaś nauk 1 Września r. b. 4751

I DoW Sluhoa
9 wiorst od Grodziska, są do zbycia rozmaite 
rośliny oranżeryjne, jako to: Rododendony, 
Kamelje, Azalje, Cyprysy, Tuje, różne ga
tunki Paproci, Begonje i wiele innych, wszys- 
tko po cenach nader przystępnych, 48b5

Lekarz Weterynarii i 
wolno-praktykujący, potrzebnym jest do mia
sta powiatowego, okolica zamożna.—Bliższa 
wiadomość ulica Sienna M 15, mieszk. 16.

Sfora psów gończych 
młodych, dobrze ułożonych, jest do sprzeda
nia—Wiadomość w składzie sukna J. No
wakowski, Plowo-Senatorska 8. 2O32r 

Bem do wydzierżawienia 
z powodu wyjazdu na dogodnych warunkach 
a zarazem 2 Handle do sprzedania (t. j. 
z wódkami).—Wiadomość w Kantorze Mar
szałkowska JŁ 69. 4893

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Wcwy-Świat Aż 38.

Wielki -wybór. Cennikiiliu- 
ftrowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

, — —.- do sprzedania. Wia-
dom. codziennie w Lejb-Gwardji Litewskiego 
pułku, spytać o stajennego Kostarewa. 4833

i

SKŁAD WIN
i delikatesów

u» uiiiiu n uiulJUuj 
W WARSZAWIE, 

a mianowicie: Czekolady w tabli
czkach, w proszku, Praliny w pu
dełkach, Cacao w proszku. 2068r

KANTOR
zakładów przemysłowych FIRLEJ'

pod HADOBSEEM

Bekermana

w Bendzinie, 
poleca; 

Czekolady 
z parowej fabryki **

poleca: Mąkę pszenną, Otręby pszenne, Mą- 
kg żytnią, Otręby żytnie, Kaszę perłową, or
kiszową, Mąkę jęczmienną, Ospę jęczmienną, 
Olej rzepakowy surowy, maszynowy, do o- 
świetlania, Makuchy rzepakowe, Mączkę ma
kuchową.—Jednocześnie oznajmia, iż takowy 
przeniesiony został na ulicę DSEEŁKfĄ 
te 6, na 1-sze piętro od frontu. 4847

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 
ogniotrwałych

ul. hr. KotzebueNil, dom hr. Krasińskiego 
Weronika z Puchalskich

ul. Chłodna iB, 3596 
z zastosowaniem do tychże 

zamków najlepszych systemów. Cenniki illu- 
strow. z rozmiarami i wagą-wysyłają się franco

ELSZYK, 
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, iż 
zapis uczennic na rok szkolny 1882/3 rozpo
cznie się z d. 19 Sierpnia r. b., a Kurs nauk 
4 Września.________________ 4787

Młodzieńcy^
od lat 10 do 15 

mogą znaleźć pomieszczenie ze stołem, usłu
gą i opieką rodzicielską, za nader umiarko
waną płacą, w mieszkaniu urządzonem wy
godnie, suchem z z wentylacją, przy ulicy 
Złotej, 2-gi dom od Marszałkowskiej.—Wia
domość: Bielańska 12, mieszk. 29. 4712

jedna Mansfelda, cylindrowa, za rs. 60, 
druga Orthn, mała, za rs. 27, są do sprze
dania w fabryce obówia. Stara-Poczta. 2104

4564 Są na sprzedaż

BAŻANTY
żywo luo zabite, na obstalunek,-—-Zgłosić się 
można pod adresem: Jabłoń, p. Białe, Wi
sznice (gub. Siedlecka) do właściciela "dóbr.
i wir 

od 1 Października 1882 r.— Sienna Je 15. 
2 pokoje od frontu, ze wszelklemi wygodami. 
2 lokale po 3 pokoje, na 2 i 3 piętrze w ofi
cynie. Sklep z antresolą na bawarję, lub in
ny proceder.—Wspólna Łia.—2 poko
je, przedpokój, kuchnia, na 3 piętrze. Wszę
dzie wodociągi i zlewy. 4838

wy mir Kas

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane dekla
racje, na dostawę w r. 1883.

a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1° owsa 3,726 ezetweiti, od rs. 5 kop. 80 za czetwert
2° siana 36,735 pudów, od kop. 55 za pud.
3° słomy pudów 9,153, od kop. 35 za pud.
b) dla straży policyjnej:
1° słomy pudów 2,925, od 35 kop. za pud.
Mający zamiar ubieg-ania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz ż kwitem ka
sy m. Warszawy na złożono w tejże Kasie, vadium w ilości rs. 4,605 i na koszta ogło
szenia rs. 100, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

V, arunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziemiie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

“Vś7"zór cLo ćLe3^:łs.-xa-oj Ł:

PEPTONA DEFRESIE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYZKIGH 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.

DEFRESNE, Aptekarz W klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje sią w głównych aptekach.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym,
Kon walescencij, Cli orob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczaj nego przy deserze

W skutek ogłoszenia z dnia ...... podaję niniejszą deklarację, mocą której po
dejmuję się dostawy w 1883 roku (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przed
mioty dostawy), z ustąpieniem od takowych cen, procentów .... (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 4,605 i na koszta 
ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.

Stą-le moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać’dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 2042—r—

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw : 
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi,
Biatlej cerze,

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

BIURO TIXIHKICZIE
OLSZEWICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiffera.

Jeneralsaą RjppręzeutaęJa Fabryki Masayaa i Odlewni
H. Gruson w Buckau-iagdebargu.

Wszelkie artykuły z hart-giissu, jako to: Walce wszelkiej konstrukcji, Desintegratory 
(rozdrabiacze) dla minerałów i rud, Artykuły dla. dróg- żelaznych: Koła pojedyncze i w za- 
cach kompletne, Platformy, Szyny zwrotnicowe, Zwrotnice, Szajby obrotowe, Zwrotnice kolei 
konnych, Ruszty patentu R. Ludwik i S-ka, Odlewy z miękkiego żelaza i odlewy z kowalnego 
żelaza wszelkiego rodzaju. 1222—r

MATTÓŃI.EtfO

-SÓL BŁOTNA]
■ŁUG BŁOTNY)

z
trzęsawiska

pod

F r a si z e u s b a d e m
Dogodny środek dla KĄPIELI BŁOTNYCH 

Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych 
MTattoni &; Co., (Atistrya).

Bo nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

Zakład Naukowy Żeński

Marszałkowska Nr 27a,
zawiadamiała osoby interesowane, iż przyj
muję uczennice przychodnie, pólpensjonarki 
i pensjonarki. Wykład nauk podług progra
mu gimnazjalnego. — Kurs nauk rozpoczyna 
się od 20 Sierpnia (1 Września). 4771

udziela- J. Danilewicz Autor. Królewska 13.

Są do sprzedania 

SZeZEKIB 
czystej rasy dońskiej, 2-miesięczne pięknie 
odchowane,—Nowolipie & 70 nowy. 4880

Potrzebną jest na wieś przyzwoita, do- 
bremi zaopatrzona świadectwami 

mNCUŻKA 
w średnim wieku, rozumiejąca trochę język 
polski, znająca “ 2O70r

krawiecczyzną 
i nie usuwająca się. od chwilowego wyręcza
nia pani w gospodarstwie domowem. Wiad. 
listowna pod lit. K. J, Prusi o w i cz„ Rypin.

K A U C J O KT O W A N E 

Biuro Nauczycielskie 
ANNY BAiERAU, 
Krakowskie-Przedniieście Mr 36, wprost Śa 
skiego-Plaeu, nut do uinieszezoaia Gnwer 
nerów i Nauczyciela, obojga płci, Eouj 
różnych narodowości, Korepetytorów 
Oficjalistów prywatnych. 48o7
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DRUGA CZYTELNIA
JANA JELEŃSKIEGO,

świeżo urządzoną i znacznie puwieksaoma.—BSIEUAlS'SJK.A
W », HOWA PASSIHKiŁff. . 4819

*

r—2074

urządzona z komfortem, według wzorów najpierwszych zakładów 
tego rodzaju Paryża i Wiednia. Nowo odświeżona i upiększona, 

obok całkowitego odnowienia frontowego gmachuD O O

Hotelu Angielskiego.
Restauracja zaopatrzona w wielki dobór win, napojów i po

traw, przyrządzonych przez najzdolniejszych kucharzy.
Usługa szybka i uprzejma.
Gabinety oddzielne na zamówienie.
Dla ułatwienia zamówień gabinetów, zaprowadziłem 

Komunikację Telefonową 
tak, że WW. Panowie mogą na ustne zamówienie telefonem mieć 
przygotowane gabinety i zamówioną kolację.

Ceny przystępne.
Tomasz Kosiński.

Wielka Restauracja Pierwszorzędna 
Tomasza Kosińskiego

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych -o 

3 „POD MERKURYM” * 
5 nm-otworzony tatowo-fleialiczny g- 
I SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, i 
SL

Senatorska Nr 27, obok kościoła S-go Antoniego, © 
o" zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po- 

cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze F5- 
oS gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za- CTJ 

wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów. © 

«j Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które -s 
*“*“ na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. i-—833 .7"J

i

1121r

dawniej J. R Ó Ż A Ń 8 KI,
Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

OBICIA PAPIEROWE |
v najświeższym anście i rólkiiii wyborze I

od 10 kop. na papierze naturalnym B
„ 18 „ gruntowane
„ 30 ,, biało złocone

do najwspanialszy cli naśladująca skórę, kretony, gobeliny złotem || 
i-srebrem przerabiane, oraz metalowo i gładkie w różnych kolo- || 
rack.

ROLETY cio okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO- | 
DWIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi- 
towe, z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca fe

gflF WYPRAWY SZKOLNE po rs. 3! "Wg
Tornister, Dziennik lekcyj, bruljon linjowauy, 12 kajetów glans, lin., kajet długi, 

piórnik, 2 obsadki, pudełko stalek, 2 ołówki, guma, kałamarz kieszonkowy, atrament, bi
buła, pudełko pieczątek, kantówka, wszystko w dobrym gatunku, jak lat zeszłych 

poleca Skład Papieru
Nowy^at L gZYLLERA,
Nadto sprzedąje wszelkie materjały piśmienne i rysunkowe, po cenach najumiarko- 

wańszych- £834

00 DiffiL !
W głównym moim zakładzie nauki kroju sukien, okryć dnn 

skich i bielizny, Miodowa Jiś 1, wykład prowadzę podług wllsnej nv 
nowszej metody w 4-ej nowej poprawnej edycji i 5-ej w przekładzie rQS‘vj' 

* iv nowości wzorów praktycznej zasadzie, wyczerpującej nauce—nie ule<4. 
jąeej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same panie wyuczają się kroju waro-t 
z miary do każdej figury i mody, a garnirunki z żurnalu.—Cena metody "kroju sukien z 37 
tabl. rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bardzo naukę rysunku form rg , 
kop. 50; nauka kroju i szycia fasonów z maicrjałów rs. 13. Udzielam równie^ 
lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez centymetra, lecz zawsze wedłu<- 
pewnej zasady za darmo moim uczennicom. °

Wyższość mojej pracy pod każdym względem, wzbudza zawiść, u przedsiębiorców- 
nauki kroju, w skutek czego piszą fałsze i nonsensu tak o mojej pracy, jak i o swotei 
rzekomej nauce.—Panie chcące się uczyć kroju, powinny osobiście obejrzeć metodę w j'J 
nych zakładach i w moim—i samo decydować, gdzie uczciwa praca i nauka, a gdzie bla" 
ga i wyzyskiwanie, mimo szumnych i wiele obiecujących reklam —Po ukończeniu kroin 
i szycia, i po udowodnieniu w praktyce swego uzdolnienia, otrzymują panie świadectwa 
legalizowane.

skini, nrzoduia

K. GŁODZIŃSKI, specjalista w układaniu metod kroju i właściciel wielu szkól.

Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 

AJjEdKSAMliKA KOCULA, ul. Mrakowskie-Przed. 
mieście &rr S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perftimerjach.

Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r■

MEBLI ŻELAZRYCHptMI

Nr

Nąjpierwszy i największy Magazyn

w Warszawie, Miodowa N= 2,
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopców, od 

najtańszej do najbardziej eleganckiej.
Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 

O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.
r-2015

poleca przy rozpoczynającym się roku szkolnym Łóżka z materacami, z diutu stalowe
go, bardzo praktyczne, jakoteż .łóżka zwyczajne dla uczniów i studentów, po cenach bar- 
’so uińiarkowauTch.—Za dobroć towaru fabryka Doręcza. 2131r

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal
towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma
terjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smolę angielską 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy,

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju

Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 

przy ulicy Włodzimierskiej 36 ila. 873—r

jo dla amatorów ptaków. 
Zftj\ Przybyłem z Wrocławia z rozma- 
/ ] itemi rzadkiemi okazami amerykań-

kich * japońskich ptaków lóżnoko- 
nar31 lorowyćh, 20 sztuk papug, niektóre 

W' dobrze gadające, oraz Kanarki pię
li knie śpiewające. Nowo-Senatorska 
" Jć 5. Hotel Litewski. 4881

Szji W io sprzedania.
Wiad. w kiosku róg Długiej i Bielańskiej- 4899

Obszerny &p z Oi 
i urządzeniem sklepowem zaraz do w 
najęcia. Nowo-Senatorska 4. 4003?-
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gtoly. Szereg toastów rozpoczął poseł Żarnik. Pił on 
a zdrowie cesarza, pod którego łagodnemi rząda- 

)r‘i uaród słoweński zaczyna odzyskiwać swe prawa. 
prl]„.[ toast wniósł na pomyślność narodu słoweń
skiego, na jego rozwój poseł Vosnjak. Święcono też 
w wymownych słowach pamięć Jurczicza. Literat 
Kersnik wniósł toast na cześć obecnego poety Gri- 
gorczicza, który w pięknej i lotnej mowie dzięko- 
yV<lL

Bvło wiele innych jeszcze toastów, pomiędzy te- 
mi i mój wygłoszony w polskim języku na lud sło
weński, który rzeczywiście przez cały czas swem 
postępowaniem i swem występywaniem budził u 
maić największy podziw.

Polski toast przyjęto bardzo sympatycznie. Co do 
mnie byłem o tyle przynajmniej zadowolony, iż 
z mojej przyczyny o te urocze góry po raz pierwszy 
odbiły się dźwięki polskiego języka.

Pito dalej serdeczne toasty na polakowi na kroa- 
fów. Muzyka zagrała pomiędzy innemi krakowiaka, 
który tak mile brzmi w obczyźnie...

Dopiero nad wieczorem ruszyliśmy ku domowi, 
gdzie po drodze w Wisłogrodzie było bardzo uroczy
ste i serdeczne przyjęcie. Gród ten, mający za sobą 
świetną przeszłość historyczną z czasów wojen tu
reckich, jest nadzwyczaj malowniczo na ogromnej 
górze położony. Droga wiodąca do niegdyś waro
wnego miasta wije się wężownicą pod górę.

Tu, prócz źupaństwa, wyszli naprzeciw nam z po
witaniem i księża miejscowi.

Za starszyzną grodu stało dwanaście dziewic 
w strojach .narodowych z kwiatami i wieńcami. Snąć 
przechował się tu jeszcze strój narodowy, którego 
zresztą trudno w Krainie już teraz zobaczyć. Po 
między temi dziewczętami było kilka uderzających 
piękności. Fantastyczne i bardzo oryginalne ubra
nie głowy w białą koronkową chustkę, której jeden 
koniec na wierzchu głowy podobnie jak grzebień u 
kury ułożony, dodawały im szczególnego uroku.

Po skończeni u ceremonji przyjęcia poszliśmy przed 
gospodę, gdzie wkrótce rozpoczęły się tańce. Soko
ły unosiły formalnie w powietrzu nadobne wislo- 
grodzanki... Improwizowana zabawa szła nad wszel
ki wyraz ochoczo i serdecznie.

Tańczono do upadłego. Nawet starsi, bardzo po
ważni ludzie nie mogli się oprzeć pokusie wdzię
ków dziewiczych i dali się porwać . w wir—polki i 
walca.

W późną noc wróciliśmy do Lubiany.
Piękna, podniosła, prawdziwie ludowa była to u- 

rcczystość. G. Smolski.

Paryża.
W sierpniu 1882 roku. 

(Dokończeniu. — Patrz M 190.)• • . .• '-fi. V;
Iłistorja Bertranda du Gueselin'a i.jegp. epoki,.której 

p. Simon Luce wydał tom pierwszy, obejmujący młodość., 
tego bohatera, jest nietylko dziełem erudycji. Zatrzy
mamy się przy dziele tem chwilkę dlatego, iż zaznacza 
ono w kierunku studjów zwrot patriotyczny. Ćiekaweip 
jest zjawiskiem, że właśnie nieszczęście, dwakroć w cią
gu dziewiętnastego stulecia zmieniło pojęcia historyczne 
Francji. Augustyn Tliierry, Michelet. Henryk Martin 
byli popchnięci na nowe drogi przez kataklizm 1815 r. 
Klę«ki wojenne nie stawały w ich umyśle jak proste wy
padki chwili i dyspozycji sil — ale skłaniali się ku temu, 
aby w nich widzieć nic innego jak upadek rycerskości i 
zjawisko niezbędne do wytworzenia klasy średniej. Dziś 
myśliciele francuscy idą nieco dalej. Zaczynają oni 
przypuszczać, że eksklużywizm, rutyna i zarozumiałość 
są prawie nióunikńionemi następstwami każdego długie
go skoncentrowania się władzy w rękach jednej klasy, 
że mieszczaństwo nie jest dziś więcej przeciw pokusom 
umocnione niż była niegdyś szlachta, że najazd niemiecki 
1870 roku jest młodszą siostrą najazdów angielskich da
wnych czasów. Tak Edward III-ci i książę Czarny są 
w Berlinie. W Niemczech znajdują się gotowi do broni 
Laueastre i straszni lordowie; żądni wina francuskiego 
i złota Francji i dziś już nie mają oni mórz do przeby
cia, lecz stojąc nad Renem, czekają tylko skinienia swych 
wodzów. Napoleon III-ci — to drugi król Jan i jeżeli 
brak francuzom drugiego du Gueselin’a i jeżeli niecier
pliwie oczekują pojawienia się olbrzyma, któryby był 
zdolny pokonać tę nową hydrę — to dlatego właśnie od
dają się rozmyślaniu nad wielkiemi czynami bretońskie- 
go konetabla.

Akademia francuska, jakkolwiek przywykła do wień
czenia dziel słabych, dała się porwać temu tajnemu prą
dowi ogólnemu. Przyznała ona wielką nagrodę Goberta 
p. Luce, nie dla jego erudycji, ale dlatego co nazwałbym 
chętnie jego narodową czcią i pobożnością. P. Luce 
przystępuje do kronik swojej ojczyzny nie już z pyszał- 
kówatością szlachcica,’ który otwiera herbarz celem 

utrwalenia wysokiej opinji, jaką ma o sobie samym i da
nia próżności swej nowego pokarmu przez odczytanie 
opowieści o wielkich czynach swoich przodków. Dozua- 
je ou raczej obaw i niepokojów syna szukającego analo- 
gji pomiędzy cierpieniami, jakich doznali rodzice jego, 
a temi, jakie jemu samemu grożą.

Niesprawiedliwością by było utrzymywać, że nieszczę
ścia Francji niczego jej nie nauczyły. Jeżeli doświadcze
nie, które ją tak drogo kosztowało, nie objawia się jesz
cze dziś niczem prawie w polityce, to przynajmniej jego 
objąwy w literaturze godne są zaznaczenia.

Wynikiem nowej filozofji historycznej, która się oprą- 
cowywa w tej chwili, jest to przekonanie, żęnajwyższem 
niebezpieczeństwem dla każdego narodu jest bratanie się 
jego z błotem moralnem i hańbą. To też podczas gdy 
oportunizm dzierży władzę — nieubłagalność i czystość 
zasad tryumfuje w ocenie przeszłości: p. Luce odpiera 
zarzut czyniony przez wielu, którzy bezużytecznym he
roizmem nazywają poświecenie szlachetnych rycerzy eo 
wyginęli pod Poitiers — godni przodkowie tego świętego 
bataljonu, który w kilka wieków później odpowiedział 
anglikom: „gwardja umiera, ale się nie poddaje!“ Do
ktryna to pocieszająca, gdyż jeżeli nie każdemu dano 
jest zwyciężyć, to w mocy każdego jest umrzeć.

Umieć umrzeć to już wiele. Ale to jeszcze nie wszys
tko i to właśnie p. Luce także tłumaczy. Leonidasowi 
W Termopilach oto szło jedynie, aby umrzeć z chwalą. 
To, co było najwyższym szczytem dla patrjoty staroży
tnego, jest — jeżeli tak się wyrazić mogę — najniższym 
szczeblem dla człowieka późniejszej epoki. Dlaczego? 
Dlatego, że chrześcijanizm zainaugurował epokę poświę
ceń trudniejszych niż poświęcenie życia. Jakież to po
święcenia? Oto poświęcenia naszych wad. To też szlach
ta francuska była gotową poświęcić życie swoje, ale nie 
była w stitnie poświęcić swoich uprzedzeń kastowych. 
Wyższość anglików opierała się na dopuszczeniu do 
Swych szeregów ludzi ni/.kiego pochodzenia, którymi król 
Jan gardził. Rycerstwo zaślepione w adoracji samego 
siebie nie byłoby nigdy otworzyło swych szeregów lu
dziom klas niższych, gdyby szeregów tych strzały angiel
skie nie były rozwarły.

Potrzeba było olbrzymich upokorzeń, klęsk strasz- j 
nych, ażeby zmusić królestwo do tego, iżby nie liczyło • 
na samych tylko wielkich i możnych, a tych ostatnich— i 
aby sobie przestali wyobrażać, że sami sobie wystarczyć 
mogą. Szlachtą pędziła życie w rozpuście, dumna : e 
swych pergaminów i ze sw'ej wielkości. Aż oto przyszedł 
tucznik angielski bez pargaminów i bez świty, któraby je
go męztwo podziwiała, i w proch rzucił najpotężniejszych 
panów, najszlachetniej urodzonych! Później będzie po
trzeba, aby przyszedł prosty chłop dopełnić oswobodze
nia kraju, którego jego rycerstwo podnieść i utrzymać 
nie mogło. I mimo tylu nauk historii, kasta uprzywile
jowanych wytworzy się znowu i zamknie, a wtedy już 
złamią ją ostatni, którzy dojdą do pełnoletności i otrzą
sną się z nieproszonej opieki.

Jednakże szlachta francuska — rozbita jako kasta — 
nie zginęła całkowicie. Przekazała ona następcom swoim 
drogocenny spadek. Gdyby monarchia i szlachta pod 
Poitiers naprzód, tak jak później pod Pawią — tracąc 
wszystko nie ocaliły były honoru — ani monarchja, ani 
szlachta nie byłyby z pewnością nigdy dotrwały do 1789 
roku i nie miałyby w bistorji tak pięknej, karty jak ta, 
którą posiadają.

Czyż tedy nie jest naturalnem. że klasa rządząca we 
Francji pyta się sama siebie z bolesnym niepokojem, czy 
w poniesionych klęskach umiała ocalić honor, ten skarb 
który jej szlachta przekazała. Gdy p. Simon Luce opi
suje ostatnie epizody bitwy pod Poitiers, porównywa on 
je widocznie w myśli z kapitulacją Sedanu.

„Jan — mówi on — przegrał bitwę, ale ocalił honor. 
Szala zwycięztwa ostatecznie się przeważyła, chwała po
została przy anglikach. Po cóż teraz dalej prowadzić 
bezużyteczny opór? Czyż nie należy oszczędzać życia 
swych poddanych?— „Precz z takierni nikczemnemi dą
żeniami, które pod maską ludzkości się kryją! Pokażm.y; 
anglikom jak umiera król Francji.:1 1 Jan porywając 
topór — rzucił się w najsilniejszy chaos.wałki!.. A gdy 
wściekłość swą. wywarł na najbliższych anglikach, którzy 
próbowali go powstrzymać, znalazł się wkrótce otoczony 
że wszech stron. Filip, syn jego najmłodszy, który go 
nie ehciał opuścić, pomagał mu w obronie i odpierał eio-, 
sy, z którejkolwiek padały strony. Wola on do króla: 
„Ojcze odcinaj z prawego, ojcze teraz na lewo!* Jan 
zostaje raniony w twarz, na widok krwi dożnajo jakby 
uczucia ulgi. O! bo zostać całym i nietkniętym, podczas 
gdy się czuje po za sobą kraj swój śmiertelnie raniony, 
rozciągnięty na polu bitwy, to dla króla najboleśniejsze 
Cierpienie. To też każda rana jest jakby dobrodziej
stwem, zanim Bóg się zmiłuje i odbierze myśl razem z ży
ciem. Ale czem więcej Jan szuka śmierci, tem śmierć 
więcej zdaje się od niego uciekać. Dokoła niego, za mig-, 
śzauie się zwiększa, tak, że już ruszyć się nie można. Je
den z nieprzyjaciół, którzy się między sobą kłócą o tę 
królewską ofiarę, wykrzykuje: „Ja jestem francuzem i 
pochodzę z kraju Artois, nazywam sig Denis de Morbec- 
que.“ I Jan poddaj e się chętniej temu rycerzowi i od- 
daje mu swój miecz!“

Gdy pewna kasta pada w ten sposób, ostatnia jej go
dzina nie nadeszła jeszcze. Oświecony przez przykład 
egoizmu, który; sparaliżował w. 1,870 roku'. obronę Frail-; 
cji, której wieśniacy na prowincji biegli sprzedać swę 
produkta prusakom i obcięli widzieć wolnych strzelców 
jaknajdalej od siebie, podczas gdy jenerał Trochu 
oszczędzał w Paryżu na oswobodzenie stolicy krwi, któ
rą później wojna domowa szczodrze przelewała, p. Luce 
czuje i głosi płodność poświęcenia. Kończy on opowiada
nie o bitwie, pod Poitiers temi słowy: Więcej niż godzinę 
trwała już ta bohaterska walka, kwiat szlachty, zelektry
zowany przykładem takiego wodza, pada dokoła swego 
króla. Ranny śmiertelnie Godefroy de Charny,. stróż 
chorągwi Francji, legł ściskając w ręku i przy ustach 
chorągiew-narodową w ostatniem swem tchnieniu. Ta 
krew miałaby być straconą nadaremnie, i bohaterstwo 
króla mialożby nie doprowadzić do niczego więcej, jak 
do najniepotrzebniejszego zniszczenia najlepszej częśei 
jego armji?

Było to istotnie zniszczenie bezpożyteczne materialnie, 
chwilowo, ale nigdy moralnie. Dla narodów’ godnych ży
cia niema zbyt wielkich, poświęceń w chwilach decydu
jących, w których rozgrywają się ich losy; słusznie są- ■ 
dzą one, że najlepiej użytą jest ta krew, która się wyle
wa jedynie dla ocalenia honoru. Każde uderzenie topo
ra, które król Francji w tym rozpaczliwym wysiłku wy
mierzał na anglików, zagłębiało — że tak powiem, imię 
jego w sercu poddanych jego, którzy mimo ciężarów ja- 
kierai ich później obarczy dla zapłacenia okupu za niego 
samego i za królestwo, nie zechcą już nazywać go ina
czej'jak „Janetn Dobrym.* Sam nieprzyjaciel odda też 
cześć takiemu heroizmowi. Do tej chwili Edward III-ci 
i jego syn z przekąsem nazywali następcę Filipa Wale- 
zjusza poprostu Janem Walezjuszem tylko, ale po Poitiers 
książę Walji czuje dobrze, że rycerze angielscy piersi by 
protestowali przeciw temu, gdyby i nadal zachowany byt 
ten sam sposób mówienia o księciu, który tak nieustra
szenie bronił honoru swej korony. To też gdy zwycięz
ca spotkał swego więźnia wieczorem dnia bitwy, już nie 
Jana Wąlęzjusza tu wita, ale „króla Francji.“

Wnioski jakie się same wynurzają z dzieła p. Luce są: 
że każda kasta, która się unieruchomią sama, przeznacza 
»ię na zagładę; że kraj olbrzymie ponosi klęski tylko 

i. iZedy, kiedy się sam zdradza,’ i że nic nie jest stracone 
I 'topóki honor jego ocalony.
i Podczas gdy p. Lesseps mnoży uporczywie swe bez

owocne protestacje co do neutralności kanału Sueskiego, 
tak, że aż niecierpliwi anglików do tego stopnia, iż nie
które dzienniki londyńskie żądają od admirała Seymou
ra. aby pod przymusem wyprawił do Marsylji człowieka, 
którego królowa Wiktoria uczyniła kawalerem wielkie
go-krzyża gwiazdy indyjskiej — nowe komplikacje pow- 
stają, które czynią Francję bezsilną i stawiają ją w nie
możności przedsięwzięcia czegośkolwiek w Egipcie.

Ludwik Filip wysłał byt niegdyś misję na Madagas
kar. Zanotujmy w przelocie, że misja owa skonstato
wała, iż mieszkańcy tej wyspy'jeden tylko zachowali 
w pamięci węzeł łączący ich z Europą, a mianowicie 
pomną hrabiego Beniowskiego, który oheiał tam utrwa
lić potęgę Francji, ale który wobec trudności, jakie mu 
jakby naumyślnie wytwarzano w Paryżu, ogłosił się nie
zależnym i zginął z bronią w ręku, nie przyniósłszy tem 
żadnej korzyści Francji. Ludwik Filip nie śmiał też 
w obawie Anglji zająć Madagaskaru. Napoleon III uparł 
się już lepiej, gdy zmusił królowę do podpisania traktatu 
wielce dla Francji korzystnego. Otóż dziś traktat ten 
jest zaakceptowany. W ininisterjum spraw zagranicz
nych zastanawiają się nad tem, czy nie dać nauczki tym 
dzikim wyspiarzom, których król zakazał swoim podda
nym sprzedawać ziemię francuzom. Bez żadnej wątpli
wości twierdzić można, że Anglja byłaby zachwyconą tą 
sprawą, nader dla niej na czasie wynikłą, któraby im 
przyniosła pewność, że Francja zamknie oczy na wszel
kie ich działania w Egipcie. AJe jeżeli Francja zajmi. 
Madagaskai\ któż.źaręczy czy wtedy Niemcy nic zechcą

. pałtóyó sinego.:v‘eiot
' ZtlWu‘miHny>wpałacu przemysłu wystawę „związku 

sztnk dekoracyjnych*. Kilka osób prywatnych pożyczyło 
raz jeszcze na ten cel swoich bogatych kolekcyj. Po
wrócę jeszcze do tej wystawy, która zdaje się być osta
tnią w tym.rodzaju, gdyż państwo postanowiło zezwolić 
na urządzenie loterji. dochód z której obróconoby na 
zapewnienie lokalu na stalą wystawę przemyśla.

Będziemy mieli emisję IJ.OOO.OOi) frankowych biłetów. 
i bezwątpienia olbrzymi'pałac izby obrachunkowej i raiły 
stanu z ruin swych powstanie zamieniony na muzeum,, 
jak na muzea zamienione być mają pałac tuileryjski i 
slawny pałac w Saint Cloud.

Wk Mickiewicz.

FRAGMENT.
Tu niebo tak chmurne, tu slońec tak zmienne, 
Tak często mgła zwisa nad polem zielouem, — 
A w mgle tej tak wszystko i nikłe i senne, 
Jak bukiet wiośuiany, przykryty welonem.



Tak często tu altan wiatr ściany rozplata,
I huczy, i jęczy jak płaczka przyrody, 
I włosy zielone z drzew zrywa i zmiata 
I rzuca tło smutku na moje ogrody...

I wiatrem rozbita fontanny kaskada 
Hołysze się, pryska, na krzaki róż spada, 
Zalewa i kruszy kielichy woniąee, — 
I fontann się łoże faluje i burzy, — 
I na brzeg wybiega, i w łono chłodzące 
Wracając — rozdartej unosi trup róży...

A Serce tak rwie się daleko... do słońca. 
Gdzie wiecznie skrzą kwiaty, zkąd ptak nie ulata, 
Gdzie żyłabym wouią, jak Peri błądząca, 
Tęsknotą dla siebie, miłością dla świata...

Wyśniłabym sobie ideał świetlany, 
Łabędziąbym pieśnią wzbudzała krwi bicie, 
Aż wyszedłby z ciała mój cień rozechwiany 
I wszczepił się znowu w przyrodę i życie...

Józef Korwin. 

W1ADOMOSC1_BIEŻĄCŁ
“ Kijewlanin donosi, że Wielki Książę Mikołaj 

Mikołajewicz starszy, mający odbyć inspekcję 
wojsk pod Warszawą, wyjedzie z Woroneża w d. 
30 września i przez Lublin drogą nadwiślańską 
przybędzie do Warszawy.

= Mosk. Wiedomosti wspominają w formie po
głoski o zamierzonem jakoby, ze względu na znacz
ny wydatek połączony z utrzymaniem na stosunko
wo niewielkiej przestrzeni administracji dziesięciu 
gubernij i 84 powiatów—zmniejszeniu liczby guber
ni) do sześciu a powiatów do 47. Miastami guber- 
njalnemi w takim razie byłyby: Warszawa, Łódź, 
Radomsk (? zapewne ma być Radom), Lublin, Płock 
i Suwałki. ___

= Mosk. Wiedomosti zapewniają, że począwszy 
od przyszłego 1883 r. w Królestwie Polskiem wpro
wadzone być mają nowe przepisy co do pobierania 
podatku podymnego z domów mieszkalnych dwor
skich oraz z zakładów handlowych i przemysło
wych. 

= Praw, wiestnik ogłasza Najwyższy rozkaz 
zwalniający urzędników rossyjskiego pochodzenia, 
którzy do 1 stycznia 1864 znajdowali się na służbie 
przy wojskach warszawskiego okręgu wojskowego 
na posadach medyków’, audytorów, pisarzy, felcze
rów i innych, od udziału w stowarzyszeniu emery - 
talnem Królestwa Polskiego.

= W Praw, wiestniku czytamy: „W niektórych 
rosyjskich i zagranicznych czasopismach podane 
były wiadomości o pojawieniu się w’ Warszawie 
cholery, z wymienieniem liczby wypadków śmierci. 
W odpowiedzi na uczynione przez ministerjum 
spraw wewnętrznych zapvtanie, pełniący obowiąz
ki warszawskiego jenerał-gubernatora donosi obe
cnie w drodze telegraficznej, że cholery w Warsza
wie niema i że zdarzyły się tylko wypadki dysen- 
terji bez poważnych następstw.11

= Z Praw, wiestn. dowiadujemy się, o doniesie
niu konsulów rosyjskich, że należy się spodziewać 
wielkiego przywozu pszenicy. Urodzaj na Węgrzech 
jest wyborny. Wywóz zboża z tego kraju będzie 
znaczny.
= W przejeździć do Petersbuiga bawił tu chwi

lowo baron Kaulbars, minister wojny księstwa bul- 
galskiego, jenerał armji rosyjskiej.

= jRwssA:. icied. donoszą, iż w świeżo wypraco
wanym kodeksie karnym rozróżniane będą większe 
i drobniejsze uszkodzenia dróg żelaznych, z ozna
czeniem na każdy wypadek właściwej'kary.
= Ogólna produkcja cukru w czasie kaimpanji 

1881—82, jak twierdzi St. Pet. Herold, wyniosła 
w 24 gubernjaeh produkujących cukier 15,787,254 
pudów 15l/, funtów. Z ogólnej tej cyfry przypada 
na gubernje: warszawską—1,348,631 pud. 22 funt., 
kaliską—205,275 p. 21 f., kielecką—118,787 p., lu
belską—103,504 p. 22 f., płocką—3,325,147 p.301/, 
f., radomską—148,382 p. 11 f., siedlecką—30,362 
p. 7 f. ________

Departament lekarski, jak donosi Gołos, wy
słał 80 weterynarzy do środkowych gubernij Cesar
stwa, celem zatamowania szerzącej się tamże zara
zy na bydło.

= Przez siedm komór w gubernji kieleckiej: 
Baran, Igołomja, Korczyn, Michałowice, Niesułowi- 
ce, Rataje i Sierosławice, oraz przez tamtejsze przy- 
komórki przewieziono, jak donosi Gaz. kieł., towa
rów ogółem na sumę rs. 646,499. «*est to cyfra wy
wozu zagranicznego w 1881 r. Najwięcej wywie
ziono zboża — na sumę rs. 446,786.

= Komitet techniczno - Inspektorski dróg żela
znych rozesłał zarządzającym kolejami okólnik, za
lecający środki ostrożności podczas ruchu pocią
gów w czasie ulewy. Na mocy tego okólnika, na
czelnik stacji jest obowiązany podczas ulewy wstrzy
mywać pociągi na stacjach, póki ulewa nie ustanie 
lub się nie zmniejszy, oraz póki technicy drożni nie 
zawiadomią o dobrym stanie drogi. Pociągi zasko
czone przez ulewę w drodze między stacjami mogą 
jechać dp najbliższej stacji, lecz tylko z szybko
ścią 10 wiorst na godzinę, jeżeli miejscowość jest 
równa, bez nasypów i jarów; w przeciwnym razie po
ciąg musi się zatrzymać, a nadkonduktor, po daniu 
właściwych sygnałów, czekać na miejscu do przy
bycia technika kolejowego. Naczelnik stacji wi
nien, jeżeli jaki pociąg koniecznie zatrzymać wy
pada, usłuchać zdania tych urzędników, którzy u- 
myśnie przybyli dla obejrzenia toru. Przy tej 
sposobności objaśniono naczelników stacyj i maszy
nistów, iż tego rodzaju środki, jak wstrzymywanie 
pociągów, ma być stosowane tylko w ostateczności 
i naturalnie uważane jako wyjątki. Obowiązek 
wypełniania jaknajsumienniejszego tych przepisów 
włożony został na inspektorów kolejowych.

— Droga żelazna warszawsko-terespolska zawia
damia, iż za przewóz spirytusu w beczkach, pełnemi 
ładunkami, ze wszystkich stacyj drogi żelaznej 
warszawsko terespolskiej do Moskwy, opłata pobie
raną będzie po 15 kop. od wagonu i wiorsty, nieza
leżnie od zwykłej opłaty dodatkowej.

= W dniu wczorajszym na Bielanach wobec de
legata ministerjum wojny, przybyłego z Petersbur
ga i komisji złożonej z obywateli i wojskowych, 
odbył się przegląd i ocenianie koni, zgromadzonych 
tamże z powiatu warszawskiego. Podobne lustra
cje odbędą się we wszystkich powiatach Królestwa 
Polskiego.

— Zarząd miasta, opierając się na decyzji war
szawskiego jenerał-gubernatora, wezwał do konku
rencji na dostawę cegły do robót kanalizacyjnych 
siedmiu właścicieli cegielni. Wysokość dostawy o- 
zuaczona na 3 i pół miljona sztuk cegły, lecz ilość 
ta, stosownie do warunków licytacyjnych, może być 
zmniejszoną lub powiększoną o 25%. Termin do- 

i stawy pierwszej partji 560,600 sztuk naznaczono 
na czas od 15-gopaździernika do 15 go listopadar. b. 
Pozostała ilość cegły musi być dostawioną w ciągu 
czterech miesięcy, t. j. od 1 kwietnia do 31-go lip- 
ca roku przyszłego. Biorący udział w konkurencji 
o dostawę cegły obowiązani są przedstawić próby 
cegły wyrabianej w ich fabrykach.

— W rozkazie dziennym p. oberpolicmajstra 
miasta czytamy co następuje: „Inżenier główny 
prowadzący naczelnie roboty kanalizacyjne i wodo
ciągowe doniósł magistratowi miasta, że przy spo
rządzaniu profilów niwelacyjnych ulic i wyznacza
niu cicukiemi żelaznemi sztyftami stałych punktów, 
spotykany jest często opór właścicieli domów, któ
rzy nie pozwalają wiercić w muracb domów ma
leńkich otworków dla założenia na cement wspo
mnianych sztyftów. Stale punkta niwelacyjne są 
niezbędne dla oznaczenia poziomu powierzchni li
lie i dna kanałów przy prowadzeniu robót. Poda
jąc o tern do wiadomości podwładnej mi służby po
licyjnej, zalecam pp. konrsa zom cyrkułowym, aby 
udzielali wszelkiej możliwej pomocy technikom, 
pracującym przy zdejmowaniu planów’ niwelacyj
nych i oznaczaniu na ścianacli domów stałych 
punktów, przyczem wdaścicielom domów stawiają
cym przeszkody wspomnianym robotom należy za 
pośrednictwem rewirowych przedstawić cala ko
rzyść i dobro publiczne wyniknąć mające przez 
zbudowanie kanalizacji i wodociągów, dla dokona- 

i nia czego niezbędnem jest oznaczanie owych sta
łych punktów na ich demach.“

= Dokonaną została rewizja nowo zbudowanych 
targów prywatnych na Pradze,, a mianowicie na 
posesjach pp. Różyckiego i Dzierżanowskiego. Ko
misja rewizyjna wskazała na targach tych, a szcze
gólniej na pierwszym, braki i niedostatki, oraz nie- 
spełnianie warunków, pod jakiemi założenie targów 
dozwolonem zostało. Władza policyjna nakazała, 
aby wskazane przez komisję niezbędne roboty do
konane jaknaj śpieszniej zostały.

— Rewizje domów co do ich utrzymania w po
rządku i odpowiednio wydanym rozmaitemi czasy 
rozkazom polńyjnyin odbywają się ciągle. Służba 
policyjna miejscowa, tj. rewirowi i pomocnicy ich, 
za napotkane w ich rewirach nieporządki bywają 
karani pieniężnie, natomiast ci, za których stara-
n
P 
n

'= W pobliżu skweru na Krakowskiem Przedmie
ściu urządzony został sygnał optyczny, mający za-

iem i pilnością rewiry znajdowane są w zupełnym 
orządku, otrzymają z funduszu z kar nagromadzo- 
ego—nagrody pieniężne.

pobiegać aż nadto częstemu dotychczas najeżdżaniu 
tramwajów na siebie na pojedynczym w tein miej
scu torze, co wywoływało zamięszanie w ruchu i 
utrudniało, a nawet uniemożliwiało prawidłowy 
bieg tramwajów’. 

— Z rozporządzenia władzy policyjnej zamknie, 
te zostały prywatne szkółki, oraz hedery żydow
skie, nie posiadające właściwych pozwoleń władzy,

= W 1881 roku w warszawskim sądzie okrego- 
wym, jak się okazuje z danych urzędowych, znaj- 
dowało się 6371 spraw karnych, w których uczest
niczyło w charakterze oskarżonych 7474 mężczyzn 
i 1555 kobiet. Z liczby tej sąd okręgowy umorzył 
1639 spraw lub przekazał je innym sądom albo wła
dzom administracyjny m, oraz takąż samą ilość roz- 
strzygnął. Ponieważ jednak w 444 sprawach za
łożono apelację, przeto 1195 spraw osądzonych by. 
ło w' ostatniej instancji. Do tej ostatniej liczby 
spraw wchodziło 1775 podsądnych, z pomiędzy któ
rych aż 1120 oskarżonych było o kradzieże (64%) r 
z czego skazano 370, uwolniono zaś 390. Z ogólnej 
liczby podsądnych, osądzonych ostatecznie przez’ 
sąd okręgowy warszawski w roku ubiegłym, oprócz 
ukaranych za kradzież, skazano 23 osób za zabój-i 
stwo (24 uniewinniono), 14 za zadanie kalet twa lub ' 
uszkodzenie na zdrowiu (uniewinniono 8), 3 za 
świętokradztwo, 5 za obrazę czci niewieściej, obel
gi i potwarz (uwolniono 8), 41 za opór lub nieposłu-i 
szeństwo władzy itd. Co do wieku skazanych, li
czyło od 10 do 17 lat—79 skazanych, od 17 do 21 
—202, od 21 do 50—723, od 50 do 70 lat—59, wię
cej niż 70 lat—8 skazanych.

= Zarząd kasy zaliczkowo-wkładowej dla eme
rytów warszawskich, w celu rozwinięcia działalno
ści swojej, w tych dniach porozsylał do biur pry
watnych i dróg żelaznych zawiadomianie o dzia
łalności swojej, przyczem komunikując ustawę ka
sy, zachęca emerytów służących w wyżej wymie
nionych instytucjach do wzięcia udziału, a tern sa
mem do powiększenia liczby uczestników kasy, któ
rych obecnie jeszcze, stosunkowo, jest bardzo nie
wielu. Słyszeliśmy również, że zarząd kasy tej ma 
przedsięwziąć starania o zmianę niektórych niedo
godnych w praktyce punktów ustawy i w tym celu 
wkrótce uda się na właściwą drogę.

= Z literatury.
* Monografja.
W Toruniu w drukarni polskiej Baszczyńskiej 

ukończono druk ostatniej pracy ś. p. Gustawa Zie
lińskiego p. t. Wiadomości historyczne o rodzie Świn
kom, oraz rodowód pochodzącej od nich rodziny Zie- 
lińskich, herbu Świnka.

Materjaly do tej monografji autor „Kirgiza“ zbie
rał od dawna.

Praca powyższa, w niewielkiej liczbie egzempla
rzy odbita, w handlu księgarskim znajdować się 
nie będzie.

Dlaczego?
* „Konrad Wallenrod/
O ostatnim przekładzie poematu pomienionego 

pisaliśmy. Dokonał go Maude Ashurst Bigys. Spra
wozdawca' z Academy wyraża się o tłumaczeniu, że 
nie mogąc sądzić o jego wierności,, ocenia tylko 
w niem stronę poetyczną i zalecając jej Wartość, 
twierdzi, że nowy przekład jest rzeczywistym do
robkiem dla angielskiego piśmiennictwa.

* Do bardzo ciekawych utworów ostatniej epoki, 
ze względu na osobę autorki, należy powieść: „Lej 
mariages de la creole,“ skreślona przez panią Ratazzi, 
o której krytyka bardzo pochlebnie się wyraża. Po
dobno ktoś tłumaczyć zamierza tę pracę w celu po- 
mieszczenia onej w jednem z pism polskich.

* Z książek wydanych za granicą, a bliżej na? 
obchodzących, zaznaczamy następujące:

Heksch. „Illustrirter Fiihrer durchGalizien11, z ma
pą, w Lipsku.

Malinowski. „Quelques fredaines de Festudianti- 
na de 1’ancienne universite de Cabors“. Tamże.

Straśburger. „Ueber den Bau und das Wachstuin 
der Zelihaiite“. Jena.

Ziembiński. „Neue selbstthatige Feuer-Signal-Ap- 
parate“. Kraków.

= Z teatru i muzyki.
* Reżyserja dramatu i komedji ofiarowała wczo

raj, publiczności... „Szklankę wody“.
Że to jest woda, o tem wszyscy dziś, przyzwy

czajeni do mocnej, podniecającej strawy repertuaro
wej, wiedzą bardzo dobrze; ale się tę wodę p’j° 
z przyjemnością, bo ją Scribe elegancko, nawet 
wytwornie podaje.

Tylko, że u nas należałoby może prędzej, nakar 
mić niż napoić publiczność, która bardziej jest 
zgłodniałą niż spragnioną.

Ale nie odrzucajmy i tej „Szklanki wodyu; scen*, 
nasza, dumna ze swej dawniejszej historycznej 
świetno ści, ma jeszcze dziś arystokratyczne nawy-



knienia i lubi czasem zaprosić swoich gości na rant, 
a którym nic nie podają prócz „szklanki wody“, 

ofiarowanej z bardzo piękną zastawą; pocieszmy 
sic iak się pocieszają zwykle tacy rautowi goście, 
mówiąc: „zjedlibyśmy cokolwiek, ale cierpliwości, 
później pójdziemy na kolację!14 ,

Wszakże jesienny sezon tak blisko!
Wiec słuchali wszyscy z zajęciem tej uscenizowa- 

cej i rozprowadzonej na pięć aktów anegdoty poli- 
fyczno-dyplomatycznej, wktórej Scribe igra z wiel- 
kiemi nazwiskami monarchów, ministrów, wodzów. 
Ludwika XIV, królowej Anny, Malborougha, Bo- 
Jingbrocka, jak salonowy prestidigitator, odwraca; 
<ac uwagę widza od błahości treści, od słabości 
sprężyn użytych do kunsztownego mechanizmu 
scenicznego,“ djalogiem pełnym dowcipu, finezji i 
werwy.

Był to czas, kiedy historja stanowiła wyśmienity 
do komedji materjał; odczytywano ją nie w sercu, 
nie w losach narodu, ale w dyplomatycznych ara
beskach lub w dworskich pamiętnikach; nic dzi

anego, że teorja drobnych przyczyn, wywołujących 
wielkie dziejowe skutki, panowała wszechwładnie; 
nic dziwnego, że upadek.ministerjnm, kwestja woj
ny lub pokoju, zależna od szklanki wody zażądanej 
przez monarchinię wielkiego narodu i podanej przez 
nic nieznaczącego oficera gwardji—mogła nęcić ta
kiego jak Scribe pisarza.

Nie będziemy dziś przypominać,jaksięten „Szeks
pir chińskich cieniów11 wywiązałzeswojej zachcian
ki historycznej; bylto, jak wiadomo, w swoim ro
dzaju mistrz w takiej grze siatkowej, a „Szklanka 
wody“ jest może jedną z najlepszych jego partyj, 
wypada nam tylko wspomnieć pokrótce o figurach 
i pionkach, które ją u nas rozegrały.

Godziłoby się zacząć od królowej; ale gościnność 
przedewszystkiem, więc miło nam zaznaczyć, że pa
ni Hoffmanowa, jako lady Churchill, utrzymała się 
od początku do końca w salonowym konwersacyj; 
nym nastroju, z zachowaniem w subtelnościach i 
delikatnych odcieniach dialogu taktu i miary, dzię
ki której nic nie było niedopowiedzianego, nic zbyt 
silnie podkreślonego, nie zatarła się żadna intencja 
autora, a całość odznaczała się rzeczywistą dy
stynkcją.

Młoda para kochanków: panna Wisnowska i p. 
Wolski, bardzo sympatycznie zainteresowała ■wi
dzów swojemi losami; p. Ładnowski jako Boling
brook zręcznie dotrzymywał placu pani Hoffmano- 
wej w konwersacyjnej szermierce; tym razem na
wet skłonność tego artysty do silnego akcentowa
nia myśli w dykcji i w ruchach wyszła roli na do
bre, bo nadała jej pewien rodzaj wersalskiej aiekta- 
cji, która za Ludwika XIV grasowała na wszys
tkich europejskich dworach.

Od intelegencji p. Ładnowskiego, jako kierowni
ka w zawodzie scenicznym pani Ładnowskiej, mie
libyśmy prawo wymagać, aby wytłumaczył artystce, 
że manierowana, przesadna, ciągnąca dykcja; że 
przeginanie w tył głowy, a wysuwanie naprzód 
drugiej połowy korpusu, że nieestetyczne podwija
nie dłoni przy opieraniu się na tronie, że zaginanie 
pod spód palca przy wskazywaniu na dyplomatycz
ne dokumenta, że wreszcie ćhód urywany z przy
stawaniem na każdym kroku—nie stanowią maje
statu królewskiego.

Jestto co najwyżej majestat teatralny, który nie
tylko żadnego nie wywiera złudzenia, ale przeci
wnie, wszelkiemu złudzeniu staje na przeszkodzie.

* Dziś drugi występ gościnny pani Hoffmanowej. 
Powtórzoną zostanie: „Szklanka wody.a

* Dziś w teatrze nowym pierwsze przedstawienie 
operetki Boulanger’a p. t. „Don Mucarade.“

* Jutro pierwszy raz w teatrze letnim opera „Pic- 
colino,“ z której dzisiaj odbywa się próba jene- 
ralna.

* Pani Hoffmanowa wystąpi w przyszłym tygo
dniu w komedji Scribego „Walka kobiet.11

* Wkrótce wznowiony zostanie jednoaktowy 
obrazek dramatyczny Lafont’a p. t. „Arcydzieło 
nieznane.11

= Przytułki dla położnic.
. Z Medycyny dowiadujemy się, że sprawa otwar

cia tak pożądanych przytułków dla położnic postą
piła o wiele naprzód.

Jak wiadomo p. S. Kronenberg ofiarował na ko
szta urządzenia przytułków jednorazowo sumę rs. 
10,000 i prócz tego zobowiązał się ponosić stale ko
szta utrzymania jednego z nich.

Ponieważ zaś miasto od nowego roku asygnuje 
na ten cel rocznie sumę 10,000 rs., okazuje się prze 
to możliwem zwiększenie liczby przytułków o je
den. Tym sposobem zamiast pięciu, jak zrazu za
mierzono, powstanie w Warszawie sześć przytuł
ków, które zupełnie potrzebie miasta zadość uczy
nić będą w możności.

Zobowiązując się utrzymywać swoim kosztem je
den z przytułków p. Kiouenberg zastrzegł sobie 

prawo wyboru akuszera, mającego pełnić obowiązki 
ordynatora przytułku. Do pozostałych czterech 
wybrani zostali jako lekarze ordynujący: pp. Bie
gański, Gromadzki (na Pradze), Kondratowicz i 
Poznański.

Temu ostatniemu powierzono opiekę nad przy
tułkiem na Pradze.

= Lepsze czasy dla rubla.
Dzienniki rossyjskie donoszą, że akcje Towarzy

stwa handlowego w Berlinie (Berliner Handds-Ga- 
sellschaft} tak silnie w ostatnich czasach upadły, że 
bank był zmuszony wejść w umowę z domami han- 
dlowemi celem stopniowego wycofania się z zobo
wiązań. Upadek tego Towarzystwa rokuje więcej 
normalny stan kursu rubla na giełdach zagrani
cznych, bank bowiem berliński rozwijał głównie 
spekulację na zwyżkę kursu monety rosyjskiej, 
trzymał w swych kasach masę naszych papierów i 
skupywał bilety i tratty. Operacje te ostudzały i 
tak nie zbyt silne zapały giełd petersburskiej i ber
lińskiej, skutkiem czego wstrzymywano się od za
wierania większych zobowiązań w monecie rosyj; 
skiej, w ustawicznem oczekiwaniu upadku operacyj 
banku.

Dziś więc jest uzasadniona nadzieja, że kurs ru
bla wyleczy się powoli z dotychczasowego stanu 
febrycznego, w jaki go wprowadzały spekulacje 
handlowego Towarzystwa w Berlinie.

= Z nad Wisły.
Mieszkańcy powiśla zaczynają odzyskiwać spo

kój i otuchę.
Grożący wylewem przybór, o ile się zdaje, już u- 

stał. Wnosić o tem można z tego, że wczoraj przy
rost wody był już bardzo słaby. Domysł ten stwier
dzają też wiadomości nadeszło z Zawichostu, a do
noszące, że tam woda opadła już o trzy stopy.

Maximum poziomu wody pod Warszawą wynosi
ło wczoraj stóp 13 cali 6.

Jakkolwiek u nas woda nie przeszła dotąd po za 
bulwar, po za cytadelą wylała jednak na znaczną 
przestrzeń po obudwóch brzegach.

Pod Iwangrodera kilkadziesiąt włók przybrze
żnych pól i łąk stoi pod wodą.

W Warszawie, w okolicach Nowego Zjazdu, gdzie 
ulice z powodu niskiego swego położenia najbar
dziej były zagrożone, od wczoraj stoją przygotowa
ne sikawki do pompowania wody w razie, gdyby 
się tego okazała potrzeba.

==. Dozór przy chorych.
Z powodu zamieszczonego kilka dni temu w pi

śmie naszem artykułu zwracającego uwagę na brak 
w Warszawte wykwalifikowanych dozorczyń do czu
wania nad choremi i na usługi, jakieby oddawać 
mogła instytucja czyniąca zadość tej potrzebie, 
otrzymaliśmy od dra S. list, z którego treścią czy
telników naszych zaznajomić czujemy się w obo
wiązku.

Dr. S. zawiadamia ras, że istnieje w Warszawie 
zakład tego rodzaju przy ulicy Wilczej. Znalazłszy 
się przypadkowo w potrzebie pozostawienia przy 
chorej swej żonie osoby umiejącej wywiązać się z 
tego trudnego zadania, korespondent nasz udał się 
do wspomnionego zakładu, o którego istnieniu przy
padkiem się dowiedział.

Przysłana natychmiast dozorczyni przez ciąg 
dwóch tygodni przy chorej, wywiązała się z przy
jętego obowiązku ku zupełnemu zadowoleniu pa
cjentki i lekarza, a nie chciała przyjąć doręczonego 
sobie wynagrodzenia, objaśniając że takowe uiścić 
należy w zakładzie.

Fakt ten stwierdza zupełnie praktyczność pod
niesionej przez nas myśli. Jeżeli zaś, jak się do
wiadujemy z listu dr. S., zakład podobny już istnie
je to żałować należy, iż o jego istnieniu nikt prawie 
nie wie.

= Fałszywe pieniądze.
Wczoraj na targu końskim, na Pradze, przytrzy

mano mieszkańca wsi Zegrzynek pod Warszawą, 
kolonistę z Ludwinowa, Andrzeja K., który płacąc 
jakąś należność wydał papierek 5 rublowy fałszy
wy.

Przytrzymany zeznał, że papierek ten dostał po
przedniego piątku na tymże targu od nieznajomego 
starozakonnego, który mu za konia odeń nabytego 
zapłacił 70 rs. samemi papierkami 5 rublowemu

K. oświadczył, iż w domu ma jeszcze pięć sztuk 
z tych papierków—resztę wydał.

Pilne śledztwo zarządzono.
= Długowieczność.
W Warszawie zmarła we środę Józefa z Andrze

jewskich Śeisłowska, która dożyła wysokiego wie
ku stu lat.

Pozostawiła ona liczne grono krewnych.
= Introligatorstwo.
Czasopismo 1’Art, podając obszerno sprawozda

nie z wystawy w Moskwie, zamieszcza pochlebną 

wzmiankę o rozwoju pomyślnym introligatorstwa 
w prowincjach zachodnich.

Wyroby wileńskie, oraz warszawskie zwróciły 
na siebie szczególną uwagę sprawozdawcy.

= I znowu jeden...
Dziś w nocy ulotnił się jeden z kantorowiczów, 

pracujący w pewnym tutejszym domu bankier
skim.

Słyszeliśmy, że zabrał z sobą przyzwoitą sumkę, 
wynoszącą 16 tysięcy rs.

Młodzieniec ów odznaczał się amatorstwem trufli 
i w ogóle wesołego i wykwintnego życia. Poszko
dowany już jest podobno na tropie*

Ali, gdyby nie ten szyk!
~ Dla porządku.
Czyniąc zadość słusznym wymaganiom publi

czności, zmuszonej do zdobywania wstępnym bojem 
miejsc w tramwajach, od jutra na dwóch przystan
kach przy rogatce mokotowskiej oraz przy kościele 
powązkowskim wprowadzone będą bilety porząd
kowe, dające prawo do zajęcia miejsca w powozach 
tramwajowych.

Tym sposobem zapobiegnie się stanowczo tłocze
niu się przy powozach i zdobywaniu miejsc prze
mocą.

— Dziecięce figle.
Pod omnibus stojący bez koni na Nalewkach, 

skrył się z figlów trzyletni chłopczyk, Michał S.
Wtem z bramy domu sąsiedniego wyjeżdżający 

dorożkarz zawadza o omnibus.
Omnibus się przechyla i gruchoeze chłopcu trzy 

palce lewej ręki.
Dorożkarz zbiegł.
= Zbytek opieki.
Publiczność przybywająca na kurację do Nałę

czowa słusznie użala się pa wprowadzony tam zwy
czaj, że każdy z mających się leczyć musi wzywać 
na konsultację trzech lekarzy zakładowych, bez 
czego nie może rozpocząć kuracji.

Za takie konsultacje, częstokroć zupełnie niepo
trzebne, pacjenci muszą uiszczać honorarium.

Jestto nadto dla gości kosztowny zbytek opieki i 
troskliwości.

— Ochrona.
Na zebraniu gminy Czyste, odbytem w dniu lfł 

b. m., postanowiono założyć na Woli stałą ochronę 
dla dzieci w miejsce zamkniętej przed kilkoma 
dniami.

Środków na utrzymanie ochrony dostarczy gmina 
oraz okoliczni obywatele i koloniści.

Rada miejska dobroczynności publicznej także ma 
udzielać nowej ochronie corocznie pewien zasiłek.

Ochrona jest koniecznością i prawdziwem dobro
dziejstwem dla licznej ludności roboczej, zamieszku
jącej to przedmieście.

= Nowa fabryka.
W Sosnowcu powstaje pierwsza fabryka kortu.
Właścicielem nowej fabryki jest naturalnie nie- 

mieć.
Tamże otwaartą też ma być drukarnia, która ró

wnież będzie własnością niemiecką.
Czy nasi pp. kapitaliści i przemysłowcy nie po- 

winniby zwrócić uwagi na Sosnowice, dokąd od 
pewnego czasu sprowadza się tak wielu niemców, i 
które jeżeli się temu wcześniej nie zaradzi staną 
się takąż samą oazą niemiecką, jak Łódź i inne 
miejscowości naszej ziemi.

= Marmury kieleckie.
Fabryka wyrobów marmuru w Kielcach w osta

tnich czasach zrobiła znaczne postępy. Obecnie 
pracuje w niej już 60 ludzi, a jest nadzieja, że z 
czasem i to nie bardzo oddalonym, fabryka dosię- 
gnie jeszcze większego rozwoju. Droga żelazna 
otworzy, dla marmurów szerokie pole zbytu. Już 
dziś nadchodzą do Kielc znaczne zamówienia na
wet z dalszych gubernij Cesarstwa.

W kopalniach, im z większej głębokości dostają 
marmuiy, tem są une twardsze, a pod względem 
czystości, żywości kolorów i wzorzystości nie po
zostawiają nic do życzenia.

= Burze.
Ostatnie ulewy poczyniły straty nietylko w rol

nictwie.
Planty npwo-budującęj się kolei dąbrowskiej w 

niektórych miejscowościach gubernji kieleckiej zo
stały zniesione do szczętu, tak że nawet nie pozo
stało śladu świeżo dokonanych robót.

Powinno to być wskazówką, w jakich miejscach 
są pożądane spadki i przepływy, chroniące w razie 
ulewy od katastrofy kolejowej.

=p Ruch budowlany.
Z różnych dzienników prowincjonalnych dowia

dujemy sic, że ruch budowlany słabnie nietylko 
w Warszawie, lecz i w miastach większych na pro-
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Ze świata.
X Djamentowe wesele. Z Krakowa piszrj, do nas pod 

dniem wczorajszym: Rzadką uroczystość 60-letniego po
życia obchodzą jutro (w sobotę) w Krakowie małżonko
wie Antonina i Józef Szczepańscy. Sędziwa para cieszy 
się dobrem zdrowiem i zupełną trzeźwością władz umy
słowych. W uroczystości bierźe serdeczny współudział 
nasze miasto i z kraju przybywają goście i liczne życze
nia. Jubilat jest bowiem znany i poważany, jako wycho
wawca kilku pokoleń. Jako nauczyciel i kierownik szkół 
ludowych i preparand nauczycielskich, jako członek ko- 
raisyj egzaminacyjnych, pełnił on przez lat 57 czynną 
służbę publicżhą. Tysiące uczniów, z których wielu są 
już dziadkami, świadczą wdzięcznością swoją-pspożytycz
nej i chlubnej działalności jubilata; „w^ze Sj^^ęy^rą- 
jowe ceniły zawsze wysoko jego pracęjffjpyąi^^wjtjiaty 
dr Stremayer, przejeżdżając przez Kraków, przedstawił 
na zebraniu nauczycieli jubilata jako wzór i przykład, 
a cesarz Franciszek-Józef przyozdobił go złotym krzyżem 
zasługi. Z najbliższej rodziny uczestniczą w uroczystości: 
trzej synowie sędziwej pary: Antoni Szczepański, radca 
sądu wyższego w Krakowie, Józefat Szczepański nadinże- 
nier, szef stacji kolei północn. w Dziedzicach, Alfred Szcze
pański literat-dzieniiikarz, sekretarz prezydjalny banku 
krajów austrjackich w Wiedniu; wnuków 8, wnuczki 3, 
prawnuczka jedna. Wiedeński lllustrirtes Extrablatt 
zamieścił portret jubilatów z życiorysem.

X Kuratorja zakładu imienia Ossolińskich we Lwowie 
po śmierci Kazimierza lir. Krasickiego przeszła na Alfre
da lir. Potockiego, aż do pełnoletności księcia Andrzeja 
Lubomirskiego.

X Losy rozbitków. Wiadomo, że do Petersburga 
przybyli w tych dniach w podróży z Sybcrji do Ameryki 
czterej ocaleni uczestnicy amerykańskiej wyprawy bie
gunowej na statku, Jeannette “pp. iuźenier-mechauik Mel
ville, kapitan Bervy, oraz oficerowie Noros i Nindeman, 

wincji. W Kielcach w ostatnich czasach niepowsta- 
ła żadna budowla, w Kaliszu masa mieszkań stoi 
pustkami, Płock nie buduje się wcale.
.r vJest to bezwątpieniareakcja Wobec silnego prą
du, jaki po 1864 roku panował ze wsi do miast, o- 
raz gotączkowęj spekulacji budowlanej w ostatnich 
czasach? szczególnie w miastach handlowych.

== Między Piotrkowem a Opocznem otworzon0 
nową linję telegraficzną, co znakomicie ułatwi ko
respondencję telegraficzną między miastami guber- 
nij radomskiej i piotrkowskiej.

= Sprzeniewierzenie.
Inkasent pewnego łódzkiego domu handlowego, 

któremu polecono odnieść do banku 800 rs., chcąc 
sobie zaoszczędzić fatygi, powierzył do oddania tę 
sumę młodzieńcowi, niedawno przyjętemu na prak
tykę.

Obiecujący jednak ów młodzieniec wynajętym 
wozem udał się do Kutna, zkąd koleją zamierzał 
dalej wyjechać.

Plan ten jednakże nie ze wszystkiem się udał, 
gdyż „kawalera” dopędził jego własny ojciec w 
Kutnie i odebrawszy mu pieniądze, dalszej wyciecz
ce nic kładł tamy...

= Od uderzeń piorunów.
W dniu 13 b. m., we wsi Maciewice, w powiecie 

garwoli.ńskim, podczas .burzy, jaka srożyła się w o- 
kolicy, piorun uderzył w trzech braci Pawia, Onu
frego i Michała Bambelów, wracających do wsi, i 
z tych Paweł na miejscu zabitym został, dwaj inni 
zaś przy pomocy nadbiegłych ludzi przywróceni do 
życia zostali.

W dniu 17 b. m., we wsi Secyminek, w powiecie 
sochaczewskim, uderzeniem pioruna zabity został 
mieszkaniec osady Iłów, starozakonny Abramowicz, 
w chwili kiedy szukając schronienia przed burzą 
wchodził do jćdnego z domów.

W dniu 12 b. m., we wsi Łążek, w powiecie lu
belskim, wracający z pola 19-letni Józef Pokaj, pod
dany zagraniczny, od uderzenia pioruna na miejscu 
został zabitym.

= Wypadki.
* Józef M., stróż tramwajowy, pokłóciwszy się z Boru

chem L.. uderzył go łopatą w głowę, zadając mu w ten 
sposób ciężką i niebezpieczną ranę.

* Handlarze Lejba L. i Jan M. pokłócili się i pobili.
Obaj w bójce mocno poturbowani zostali.'
Na krzyk ich nadbiegła policja porządek przywróiła.
* Karol D., przy obiedzie na Podwalu, w domu nr 24, 

rozgniewany o cóś, uderzył tak silnie pięścią w talerz, że 
takowy rozprysnął się na drobne kawałki.

D. został tak’ ciężko poraniony w rękę, że do szpitala od
wieziony być musiał.

* Na placu Zamkowym, przy skręcie na Krakowskie- 
Przedmieście powożący wozem Franciszek W., najechał na 
starszego felczera Piotra J. i silnie zranił go w bok.

* Pies należący do p. Marty K., na ulicy Topiel, pokąsał 
małego chłopca Władysława T.

Psa uprzątnięto.
* Na Nowolipkach, w domu nr 56c, zapaliły się sadze. 
Ogień mieszkańcy ugasili.

tudzież dwaj majtkowie. Ile ci nieszczęśliwi wycierpieli, 
trudno było istotnie nabrać pojęcia, dopóki nie usłysza
no ich własnego zeznania. Błąkając sio z zepsutą buso
lą po bezludnych okolicach Sybcrji i nie mając nieraz po 
kilka dni nic w ustach, krajali własne obuwie na cieniut
kie paseezki i takowe przeżuwali aż do starcia, ich na 
miazgę. Pan Meleville ze wzruszeniem opowiada epizod, 
zapisany w dzienniku nieszczęsnego kapitana De Longa. 
Razu pewnego, gdy już wszystkie pomysły wyczerpały 
się, gdy próbowano dnia poprzedniego przeżuwać bez
skutecznie kawałki sukna, postanowił poświęcić na ofia
rę ulubionego psa swojego „Snosera". Pies był duży, 
kudłaty, pozwolił się zabić, łagodnie spoglądając <na 
swego mordercę, a wszyscy byli tak wycieńczeni, że 
z chciwością rzucili się na strugo krwi, broczącą po śnie
giem pokrytej ziemi i językami ją lizali. Było to 30-go 
października 1881 r. Nie na długo atoli starczyło tego 
pokarmu, śmierć głodowa w puszczach syberyjskich sta
ła sio niebawem udziałem nieszczęśliwych. Sam pan 
Melville, kiedy później udał sio na poszukiwanie kapita
na De Longa, napotkał po drodze marznącą rodzinę Ja
kutów: ojca, matkę i siedmioro dzieci. Termometr wska
zywał wówczas 49 stopni zimna podług Reaumnra. 
Wszystkie sposoby ogrzania przeziębłych były bezsku
teczne; pięcioro dzieci młodszych umarło jedno po drą
giem w oczach Melville’a, dwoje starszych, pasując się 
między .życiem a śmiercią, przetrwało dni parę i ocknę
ło się, rodzice tylko przetrzymali ten mróz szalony. 
Bywały całe tygodnie, w których żywiono się znajdowa
ną po drodze w szczelinach, a uległą rozkładowi zwie
rzyną. Zwierzyna ta zupełnie zgniła i zmarzła mogła 
mieć rek, dwa, może i więcej. Padła ona kiedyś pód 
wpływem zbyt wielkiego zimna i głodu. Latem zeszty
wniałe jej członki rozprażały sio, a gdyr słońce dobrze 
przygrzało, zwierzyna gnić poczynała i gniła, dopóki 
znowu mrozy nie nastały. Ten proces mógł się powtó
rzyć kilka razy. Pan Melville powiadał, że nieszczęśli
wym podróżnikom najbardziej smakowały w tym stanie 
gęsi i kaczki...

X Cuda i zbrodnie w Irlandji. Wszystkie pisma an
gielskie podają opis szczególnego, a dotąd niewyjaśnio
nego wypadku, który zdarzył się dnia 20-go b. m. w ko
ściele franciszkanów w mieście irlandzkiem Athlonel Gdy 
podczas nieszporów ksiądz ukończył kazanie, rozlał się 
nagle jasny strumień światła z dachu na figurę Matki 
Boskiej; deszcz gwiazd spadał na oblicze statuy, oczy jej 
otwarły się, ręce poczęły gestykulować; postać przybra
ła pozę, jak gdyby chciała błogosławić zgromadzonych, 
poczem światło zgasło, a figura przybrała zwyczajną po
stawę. Nastąpiła scena ogólnego wzruszenia i popłochu; 
przerwano dalszą ceremonję kościelną, pomimo tego ko
ściół aż do północy przepełniony był ludem. Jeszcze 
nazajutrz wszystkie bramy do wnętrza świątyni musialy 
być obsadzone strażą bezpieczeństwa. Wrzekomy ten 
„cud“ nie został dotąd wyjaśnionym; sprawił on jednak 
wśród ludności prowincjonalnej niesłychane wrażenie.— 
Nazajutrz o godzinie 1-ej zrana popełniono znowu ohy
dną zbrodnię w Scarleen pod Killarney. Ofiarą jej padł 
ceniony, powszechnie dzierżawca, Daniel Leahy, będący 
w obowiązku u lorda Kenmare. Banda 15 zamaskowa
nych osób wtargnęła do mieszkania, wyciągnęła niesz
częśliwego z łóżka, zmusiła go do uklęknięcia i na raz-:, 
kaz przywódzcy zastrzeliła. Napróżno rzuciła się żona 
pomiędzy męża i złoczyńców; odepchnięto ją na bok. Ża 
przyczynę mordu podają, że Leahy wydzierżawił łąkę, 
z której dawniejszy dzierżawca za niepłacenie czynszu 
został sądownie usuniętym.— Joyce, którego wraz z ca
łą rodziną zamordowano w Mullaghadruma, podejrzanym 
był, że donosił władzy o zbrodniarzach rolnych; do śmier
ci wszakże pozostał on tak ubogim, że wątpić należy, 
azali podejrzenie było słusznem.

X Na grobie męża.
— Przynajmniej troszczyćjuż się niebędę, co się z nim 

dzieje po nocach.
I to także pociecha dla wdowy.
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j- Ś. p. Józefa z Andrzejewskich Scisłowska, po długiej 
słabości, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do 
wieczności dnia 23 sierpnia, przeżywszy lat 100. Pozostała 
rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła katedralnego św. Jana, w niedzielę, dnia 
27 b. m., o godzinie 2-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —2660—
t Ś. p. Aniela z Dzierżanowskich Kosińska, wdowa po 

b. pisarzu magazynu solnego, po długich i ciężkich cierpie
niach zakończyła życie w dniu 25 b. m., przeżywszy lat 56. 
W nieutulonym żalu pozostali synowie i córki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 28 b. m., w poniedziałek, o godzinie 11 ej zrana, 
w’ kościele św. Krzyża, odbyć się mające, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok o godzinie S-ej po południu w tymże 
dniu i z tegoż kościoła. . . —-2661—

j- S. p. Alfons Męczkowski, inżenier komunikacyj, prze
żywszy lat 28, po długiej i przykrej chorobie, dnia 21 sier
pnia r. b., zakończył życic we wsi Ławsk, powiatu szczuczyń- 
skiego, gdzie przebywał po powrocie swym z Maran, pozo-

Z TEATRU WOJNY,

stawiając nadzwyczaj kochającą go rodzinę w najokropnie’ 
szym smutku, jak niemniej i wszystkich swych przyjąć m 
a miał ich bardzo wielu, dzięki swemu charakterowi g" . ° ’ 
śliwy! kto takie pozostawia po sobie wspomnienie jak 
boszczyk,Alfons. K. M. —2662— "

7 Dnia 28 b. m., .w poniedziałek, jako w szóstą bales 
rocznicę śmierci ś. p. Wiktorji z Piotrowskich Chodkow* 
Skiej, żony b. urzędnika b„ departamentu rządzącego geni' 
tu, za spokój jej duszy odprawione zostanie żałobne nabo" 
żeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie 
zrana, na które pozostali córka, syn i synowa zaprasza' 
familię, przyjaciół i znajomych. —26)9^
t W dniu 28 b. m., w poniedziałek, w kościele Przemie

nienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o godzinie lQ.ei 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p.’Tt. 
fila PoJaskicgo, rzeczywistego radcy stanu, b członka 8o? 
natu i komisji rządowej sprawiedliwości, jako w piątą bo 
leśną rocznicę śmierci, na które pozostała żona,zapraszj 
krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —2630—
t Dnia 28 b. m., jako w dwuletnią rocznicę pogrzebu 

ś. p. Karoliny z Ilanellów Waclre, odbędzie się nabożeń. 
stwo żałobne w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senator 
skiej, o godzinie 10 i pół zrana, na któro pozostały mąż 
wraz z rodziną zaprasza przyjaciół i znajomych. —2658_

O potyczkach pod Ramleh z dnia 19 i 20 b. m. 
któremi naczelny wódz angielski maskował akcję 
floty, znajdujemy w dziennikach angielskich nastę
pująco doniesienia telegraficzne z dnia 20-go b. rn*.;

„Aleksandrja, godzina 7 minut 20. Oddział pnlkn 
berkshir’skiego wykonał wczoraj rekonesans nad 
kanałem Mahmuda i zajął pozycję w pobliżu 
ogrodów Antoniadesa, gdzie zaczęły prażyć goszra- 
pnele Arabiego. Nieprzyjaciel celował wszakże za 
wysoko, tak, że ogień jego był bezskutecznym. Od
dział angielski składał się tylko z 300 ludzi i krył 
się poza tymczasowemi szańcami; egipcjanie z Kafr 
el Dauar zbliżyli się na 800 metrów po stronie Abu- 
kiru, zkąd pojawiła się również kawalerja. Linja 
egipska rozwinęła się bardzo nieregularnie, widzia
no żołnierzy nawet nieuzbrojonych. Zbrojny wdzia
ła tren kolejowy kapitana Fishera zbliżył się o go
dzinie 5-ej. Lokomotywa pozostała o 490 metrów 
w tyle. Dwa granaty wysłano zeń ku nieprzyjacie
lowi, który usiłował wykonać ruch flankowy, ale 
zaniechał wreszcie tego zamiaru. Następnie dano 
kilka strzałów w-kierunku -Kafr el Dauar? Egipcja
nie odpowiadali granatami, które eksplodowały po
między trenem i lokomotywą. Poczem tren cofnął 
się, ale począł na.nowo strzelać; egipcjanie wysłali 
wtedy nowy granat, który wybuchł w pobliżu trenu 
pomiędzy szynami. Teraz cofnął się tren zupełnie, 
nie poniósłszy żadnej szkody. Anglicy strzelali 
z poza swych oszańcowań, dlatego bez własnej szko
dy, zadali nieprzyjacielowi znaczne straty.'Arab
ska kawalerja również ucierpiała dotkliwie; ogólną 
stratę egipcjan podają na 30Ó zabitych i rannych (!). 
Potyczka skończyła się o zmierzchu. Po stronic an
gielskiej było dwóch rannych, a trzech żołnierzy za
chorowało na udar słoneczny.14 (!)

„Godzina 8 i pół wieczorem. Dzisiaj po południu 
(dnia 20 b. m.), cztery pułki podjęły rekonesans po 
prawym brzegu kanału Mahmuda. Nieprzyjaciel 
trzymał się poza szańcami i rzucał na nas granaty. 
Strat nie sygnalizowano.44

„Godzina 11 minut 40 w nocy. Dziś po południu 
wykonąły wojska jenerała Hamleya demonstrację 
poza pierwsze pikiety; Arabi basza strzelał z dział 
Kruppa. Kule jego przenosiły wszakże linje angiel
skie. Jeden pocisk padł w pobliżu pałacu Ramleh. 
Brytyjskie czterdzicstofuntowce odpowiadały cel
nym ogniem, jeden z pocisków zgruchotał komin 
stacji wodociągowej w Esbet Kurszyd. Tren pan
cerny umieścił się w pobliżu MebaUi, odpowiadał 
również na kanonadę nieprzyjacielską. Po stronie 
angielskiej strat nie było. „Czarna gwardja44 i lek
ki pułk higlanderów szkockich wylądował dzisiaj i 
wzmocnił pozycję w Ramleh, tak* że brygada jene
rała Alisona jest obecnie w komplecie.44

Kłamliwość tych telegramów w obliczaniu strat 
obustronnych przechodzi granice wszelkiej logiki. 
Gdyby rzeczy tak dalej poszły, jak chcą mieć de
pesze korespondentów angielskich, natenczas dzia
ła brytyjskie wystrzelają niebawem co do nogi ca
łą armję egipską, zadawalniając się ze swej strony 
utratą 10—15 ludzi zabitych i tyluź porażonych— 
udarem słonecznym! Biuletyny te nie chcą nic wie
dzieć nawet o fakcie, że ważna, pod samą Aleksan- 
drją leżąca pozycja Mehalla, zajęta w d. 29 lipca 
przez anglików, odebraną została w potyczce z so
boty czy niedzieli przez Arabiego baszę.

Okręt „Malabar44 z załogą 1700 ludzi rezerwy 
wypłynął w sobotę z Angljf dórMalty._ Na wyso 
kości Osborne (wyspa Wight) zbłiżył-się doń jacht 
królewski „Alberta44 z królową Wiktorją, która ser
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żegnała jadących po laury egipskie żołnie- 

rZ'Korespondent Figara telegrafuj ed. 20 b. m. z Port 

6 nzisiaj z™na wpłynęło do portu tutejszego 19 
tów transportowych, tudzież 8 pancerników. 

» brzaskiem dnia bataljon anglików zajął bez opo- 
ó D jagto. Anglicy wstrzymali komunikację na ka- 
rUj i zajęli wszystkie posterunki towarzystwa 
cpslJe^o. 3500 wojsk indyjskich stoi pod Sera- 
kS1 około Izmaily. Egipcjanie koncentrują się 
^Tcl cl Kebir, Abdellal basza stoi w 6000 ludzi 
", Salibieh, jenerał Wolseley udał sic już do Izmai- 
r admirał Seymour znajduje się tu. Dwa pan- 
■prniki bombardowały dziś po południu fort Guemil. 
Pułkownik Fitzroy, komendant bataljonu gwardji, 
wyrzucił egipejan po dwugodzinnem bombardowa
niu z Nefiszeh; miasto wzburzone. Na tak nagły 
atak nie było przygotowane11.

petersburg 24-go sierpnia. — Niektóre dzienniki 
rosyjskie zachęcają Rosję do energicznej polityki 
w obecnych zawiklaniach wschodnich. IV tym du
chu także przemawiają obecnie Nowosti. Oto co 
wnich czytamy: „Nie głosimy bynajmniej wojny, 
ale przyznajemy, że nie powinniśmy cofać się na
wet przed wojną, w razie gdyby Anglji przyszło do 
głowy lekceważyć to wszystko co nam jest drogiem, 
to dlaczego w ofierze ponieśliśmy tyle krwi i złota. 
Anglja tak samo nie ma ochoty do prowadzenia woj
ny jak i my, a położenie jej obecne w Egipcie jest 
daleko trudniejszem niż było nasze, cztery lata te
mu w Turcji. Anglja, popierana pizez Niemcy gro
źbą wojny, przyniewoliła Rosję do podpisania tra 
ktatu sansjefańskiego. Piękne za nadobne—nie wi
dzimy powodu, dla któregoby Rosja nie miała od
płacić się teraz tą samą monetą. Sprzymierzeńców 
gotowych ma,—Porta i cały naród egipski stanie 
po naszej stionie, jeżeli oświadczymy Anglji, że 
dłużej nie będziemy znosili polityki zaborów. Wło
chy i Francja będą także sympatyzowały z Rosją, 
bo jeżeli one teraz milczą, to tylko z obawy Nie
miec, kokietujących Anglję. Ale i Niemcy prze
mówią innym tonem, jak tylko spostrzegą, że oko
liczności się zmieniły. My nic pragniemy wojny, 
ale kładziemy nacisk na konieczność stanowczej i 
energicznej polityki świadomej swego celu i zdecy
dowanej dojść do niego.’ Podobnie jak Anglja o- 
świadczyła, że pod żadnym warunkiem nie dozwoli 
na wprowadzenie w wykonanie traktatu sanstefań- 
skiego, jako naruszającego interesa Europy w ogóle, 
a w szczególności interesa Anglji, tak samo Rosja 
powinna oświadczyć, że na ujarzmienie Egiptu i na 
zabór kanału Sueskiego w żadnym razie pozwolić 
nie może. Daremnie przypuszczać, że podobne ka
tegoryczne oświadczenie doprowadzi do wojny. 
Nam wydaje się przeciwnie, że ono zapobiegnie 
wojnie, która niechybnie wybuchnie, jeżeli Anglja 
przeprowadzi swoje plany. Łatwo pojąć, że wów
czas dla Rosji wojna będzie trudniejszą, bo daleko 
trudniej uchylić fakt już spełniony, niż w samym 
początku zapobiedz jego wykonaniu11.

Moskwa 23-go sierpnia.—Wczoraj przybyli tu Ich 
C. W. Wielcy Książęta Mikołaj Mikołajewicz star
szy i Piotr Mikołajewicz. Przyjechali również mi
nister finansów Bunge i minister Dworu lir. Woron- 
cow Daszków. Nowo mianowany oberpolicmajster 
jen. KozłoW od wczoraj znajduje się w Moskwie.

Petersburg 24-go sierpnia.—Z Kattaro telegrafują 
do Gołosa, że z rozkazu księcia Mikołaja czarno
górskiego wstrzymano wydawanie żywności po
wstańcom dalmackim i hercegowińskim, którzy 
przeszedłszy granicę czarnogórską czasowo byli in
ternowani na terytorjurn księstwa. Skutkiem tego 
przeszło 2300 powstańców musi opuścić Czarno
górze.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego”.

Berlin 24-go sierpnia.—Krcuz-Ztg. (inspirowana 
w rzeczach polityki zagranicznej)pisze: „Konferencja 
ma powód być zadowoloną, że Anglja podjęła się trudne
go zadania zaprowadzenia porządku w Egipcie, łożąc na 
to znaczne ofiary. Ponieważ takiem jest mniej więcej 
ogolne zdanie w kołach dyplomatycznych, przeto obawy 
przed przyszłemi zawikfaniami są bezzasadne. Polityka 
niemiecka ogranicza się na tern, aby ostateczne ułożenie 
stosunków egipskich w przyszłości zarezerwowanem zo
stało dla wspólnego porozumienia się mocarstw, tymcza
sowo wszakże popiera wszelkie usiłowania, które zdolne 
są przyśpieszyć przywrócenie porządku w Egipcie.

Konstantynopol 25-go sierpnia. — Lord Dufferin 
D1ę ogłasza żadnych ustępstw co do warunków kon- 
(Wencji; żąda nawet ponownie ogłoszenia Arabiego 

Jecznis baszy buntownikiem przed podpisaniem konwencji. 
•Ną żądanie Dufferina Porta uwolniła aresztowanych 
robotników, którzy wynajęli się anglikom do robót 
w Egipcid.

Londyn 26-go sierpnia. — Komendant cytadeli 
w Kairze otrzymał wezwanie, ażeby poddał ją 
imieniem khedywa wojskom angielskim. Anglicy 
starają się dosięgnąć Kairu wprost z Suezu i w tym 
celu restaurują dawną kolej z Suezu do Kairu.

Izmaila. 24-go sierpnia. — Wylądowało dotąd 
10,000 wojska angielskiego.

Alcksandrja25-go sierpnia. — Wczoraj zrana 50 
beduinów napadło Rainlch i poczęło plądrować 
w domach tamtejszych. Wysłano przeciw nim dwie 
kompanje wojska angielskiego. Beduini uciekli.

Port Śaid 25-go sierpnia. — Wszystkie koleje że
lazne w pobliżu kanału zostały obsadzone ■wojskiem.

Telegramy własne
„S&urjerd Warszawskiego."

WOJNA EGIPSKA.

JLońdyn 26 go sierpnia.
Jenerał Wolseley donosi urzędowi admiralicji, źt d. 

24 b. m. zajął Diguć pomiędzy Magfarem i Mahutą, d. 25 
b. m. okrążył pozycję egipską w Mahula i zniósł obóz 
nieprzyjacielski w Mahsame, zabierając egipcjanom pięć 
dział Kruppa, wielką ilość karabinów i amunicji, tudzież 
75 wagonów, wyładowanych żywnością.

Dziś wyrusza w dalszy pochód ku Kassaśin.
(Z tego biuletynu widać, że 3-tysieczna awangar

da egipska pod Ramses cofnęła sic bez walki. Mali- 
Same leży bowiem już dalej na zachód ku Kairowi. 
Miejscowości Kassasin nie znaleźliśmy na naszej 
mapie; natomiast spotykamy miejscowość El Ka
raim, leżącą tuż przy pozycji Teł ei Kebir, nieco na 
północ od tejże, przyp. red.).

Aleksandrja 26-go sierpnia.
Jenerał Wolseley po uporczywej całodziennej walce 

zdobył i obsadził we czwartek wojskiem tamy kanału 
wód słodkich pomiędzy Magfarem i Mahutą.

Ze strony angielskiej walczyło tylko 2,000 ludzi z 
dwoma działami przeciwko 10,000 egipcjan, którzy mieli 
dziesięć armat, ustawionych w wybornej pozycji.

Jutro jen. Wolseley atakuje Halanke celem zajęcia 
tamtejszych tam kanału wód słodkich.

Aleksandrjti 26 go sierpnia.
Wiadomość, jakoby jen. Wolseley zamierzał o- 

perować wprost z Suezu przeciw Kairowi, została 
zaprzeczoną.

Trzy pociągi kolejowe, wiozącewojska Arabiego, wpa- 
dły w ręce anglików.

Arabi oszańcowywa Heliopolis, stację kolei żela
znej w puszczy arabskiej.

Krąży pogłoska, że Arabi basza nałożył cenę na 
głowę Lessepsa, obwiniając go, iż oszukał go celem 
wydania kanału Sueskiego w ręce anglików. Gdy
by nie przedstawienia Lessepsa, byłby Arabi odda- 
wna zniszczył kanał.

\ Aleksandr Ja 26-go sierpnia.
Beduini rozpoczęli wojnę gerylasowską wokolicy Ram- 

leh, El Kantary i Port-Saidu.
Trypolitańskie rzesze beduinów połączyły się z woj

skami Arabiego baszy.
, Aleksandrja 26-go sierpnia.
Kanał Sueski znowu otwarty dla okrętów han- 

dlowycb, wszelako żegluga utrudniona, ponieważ- 
pięćdziesiąt wojennych statków angielskich pływa 
po kanale.

Herlin 26-go sierpnia,
Pomimo zwycięzkich biuletynów angielskich, 

w sferach wojskowych uważają siły anglików za 
niewystarczające.

Francja poruszyła w drodze dyplomatycznej kwe
stię syryjską.

Isondyn 26-go sierpnia.
Times wzywają rząd, aby zaniechał układów 

z W. Portą o zawarcie konwencji wojskowej. Woj
ska tureckie w Egipcie skompromitowałyby tylko 
wojenne powodzenia anglików i osłabiły doniosłość 
ich zwycięztw. Należy stanowczo nie ufać, muzuł
mańskiemu fanatyzmowi. Postępowanie dwulicowe 
Turcji utwierdza wszelkie obawy o jej lojalność.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele 
i święta kop. 15. Dzieci do lat 10-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez- 
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. ‘ —643—

i jedyne w śmiecie 
praktyczne polskie 

ABUZEUK PSZCZOLNICZE, 
przy ul. Koszyki nr 1, w Warszawie.

LETNI. Dziś: „Szklanka wody“ (występ pani 
.Hoffmanowej). Jutro: „Piccolino11 (pierwszy raz). — 
NOWY: Dziś: „Don Mucarade“ (pierwszy raz) i 
„Ożenić się nie mogę11. Jutro: „Kapelusz słomko
wy11.

Henryk Higier.

(653) Walery Slodziński,prof. Instytutu mu
zycznego, powrócił do Warszawy. Nowogrodzka 25.

Wiedeń 26-go sierpnia.
Stanowisko Rosji w kwestji egipskiej zmieniło się 

do pewnego stopnia, Rosja żąda, aby konwencja 
wojskowa angielsko turecka przedłożoną została 
konferencji stambulskiej. Anglja powinna oświad
czyć, że ostateczne rozwiązanie kwesji egipskiej 
poruczy forum europejskiemu, zrzekając się wszel
kich korzyści własnych i jednostronnego, uregulo
wania przyszłości Egiptu.

ZADANIE ALGEBRAICZNE.

Przpz działania algebraiczne znaleźć dwa wyrazy złożont 
z lo liter (w danym razie imię i nazwisko hetmana), przyi- 
nnrnc kolejne litery alfabetu a, b, c, d, e, f, g, h, j, k, 
1. 1, m, n, o, p, r, s, t, u, w, x, y, z, za liczby od 1 do 25 
przy następujących warunkach:
ko«eLitery 1 * 8’ 2’ 9 * 15' 3 ‘ 14> 10 * 12 są jedna-

B) I. Suma wszystkich liczb odpowiadających literom 
składającym szukane wyrazy równa jest 142.
. II; Suma liczb odpowiadających literom 1, .8 i 15, równa 
J^sMumio HCZby odP°"'ia<taj4c®j literze 6-ej i potrójnej

III. Pierwiastek kwadratowy z różnicy między liczbami 
7 i 6 równy jest liczbie odpowiadającej literze 13-ej.

IV. Suma liczb 4 i. 5 =. sumie 2-ej, 3-ej i 15-ej.
V. Kwadrat liczby 13-ej == liczbie 15-ej.
VI. Różnica z liczb odpowiadających literom 7 i 10 =»

liczbie 10-ej. -
VII Liczba odpowiadająca literze 8-ej, jest średnio-aryt- 

metyczńa między liczbami odpowiadającemi literom 4-c'j i 
11-ej.

VIII. Pierwiastek kwadratowy z sumy liczb 3-ej i 8-ej, 
równa się liczbie 10-ej.

IX. Stosunek geometryczny między liczbami 4-tą i 11-ta
= 4:3. . ‘

X. Stosunek geometryczny między liczbami 2-gą i 6-tą 
— 9:1,

ALHAMBRA.
'Tea t r s doznania, 
pod dyrekcją Lucjana Kośoieleckiego.

Dziś: Goście. Boccaccio. Jutro: Gwal- 
tii! on nid bzika. Awantura ndiPiwnej 

‘'jt^'djaszek Alfonsa. - Czarna 
-'!i?iF^Witó‘(akt’trzeci). Pojutrze: Gwałtu! on 
nia bzikaP Żołnierz królowej ITS ad a~ 
gaśkaru. (481)

Teatr „Nowy-Swiat“.
Dziś: ASzień i noc. —562—

Rozwiązanie zadania liczbowego, zamieszczo
nego w nr. 185.

2 357 7 352 12 347 345 20 340 25 335 30

330 35 55 310 312 47 317 42 40 325 57 302

300 297 67 82 290 75 77 72 280 275 272

242 117 247 100 110 255 257 102 112 265 95 270

122. 237 145 232 132 227 225 140 220 127 215 150

182 207 175 .172 192 165 167 200 160 157 185 210

180 .177 187 190 170 195 197 162 202 205 155 152

240 125 235 130 222 135 137 230 142 217 147 212

120 245 115 250 252 107 105 260 262 97 267 92

62 65 277 292 80 287 285 282 70 295 87 90

60 305 307 52 50 315 45 320 322 3,7 327 32

332 5 355 10 350 •17 15 342 22 337 27 360



Ciśnienie
UWAGI.

bar.

r—‘.’060 Właściciel domu

Przestrzeń
109Merr.kub

Wilgotność 

bezwzględna

9 Sierpnia
11 Sierpnia
16 Sierpnia
19 Sierpnia

751
752
749
751
744
749
751

14.5
16,0
19.6
17,4
17.4
16.7
16.5

Stan 
hygrometry- 
ezny. Wilgoć 
w procentach

Temperatura

Cels.

95% 
81% 
70% 
65% 
62%
59% 
55%

Falrjli Kapeluszy Stokowych i Filcowych
CUKIERA I FISCHHAUTA,

Coroczna sprzedaż i

BIURO KAUCJONOWANE

Prof, de Prechamps,
DŁUGA J6 23, (Eldorado). 4951 

Polka młoda z Poznańskiego z doskonałą, 
muzyką, językiem franeuzkim i niemieckim, 
szuka posady w Warszawie, lub demi-plaee.

Instytut Leczniczo - Gimnasty
czny, Miodowa Aś 3, przyjmuje chorych na 
rożne skrzywienia i cierpienia, w których 
gimnastyka jest wskazaną; zarazem na gim
nastykę'hygieniczną i feclitunek, w od- 
powiednie komplety.—M. Olszewski. 4930

djęnek, okazany przez Nadzorcę Ko- 
Kirasjerssich Asesora Kolegjalnego 
‘ i; po zatwierdzeniu bowiem kupna, 

żadne reklamacje i pretensje, co do war

go, co do tegoż należy, uwzględnionemi nie 
będą.

Przystępujący do licytacji złożyć winni 
“ gotowiznie vadium w ilości rs. 5, tizupeł-.

P. Sliżyński (syn),
Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 

tSęjSjU- wyucza 6tańcy najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 
A? 3. od Krakowskiego-Przedmieścia. 4956

BVSIHM WanWlUWlMMWI

W Niedzielę dnia 27 Sierpnia 1882 r.

WIELKI KONCERT
Orkiestry Wojskowej Kegscholmskiego Gre- 
nadjerskiego Cesarza Austryjackiego pułku, 
pod dyrekcją kapelmistrza A. Popkiewicza.

Początek o godzinie 6 po południu. 
Wejście kop. 20.

Wrazie niepogody koncert będzie w sali. 4952

Piotr Sliżyński & » 
udziela lekcje tańców 
falonowyoh u siebie w 

domu, jakoteż po domach prywatnych i 
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 2u tń 
kilku lekczach 6-ciu tańców najpotrzebniii 
szych. Podwal SO, wprost. Cyrkułu 4953

stołowych, deserowych, Tasaków k 
chennych i t. p. oraz Scyzoryków, 
życzek, Nożyc, w fabryce J.
skiego, Piąć Teatralny Aft 7. w L' 
dom p. Neprosa, filja Mar fałkowska M 
Ceny fabryczne. 4btw

Ważne na czasie, f
Twarda A? I6A.—Najlepszy Ocet zdrowia 
spirytusowy do marynat, odznaczający się 
niezwykłą trwałością i wybornym smakiem 
w zimowych konserwach i potrawach, wy
rabia fabryka Marji Rodewald, ul. Twarda 
A» 16 lit. A, odznaczona medalem i uznaniem 
Rady Lekarskiej, o czem mam honor zawia 
domić Szań. Gospodynie, oraz PP. Kupców.

podczas którego orkiestra doborowa grać bę
dzie.—Początek o godz. 11. — Wejście dla 
mężczyzn rs. 1 kop. 5, dla dam kop. 55. — 
Ogród oświetlonym będzie. Damy mogą być 
w maskach, lub bez takowych. 4919

Uwaga. Bufet, kuchnia i piwnica od
powiednio zaopatrzone. Kontramarkarnia dla 
przechowania wierzchniej odzieży urządzona.

składający się z 3 obszernych pokoi, kuch
ni, przedpokoju, drwami, piwnieyigórywspol- 
nej, suchy, ciepły, o 5 oknach wychodzącym® 
na piękny ogródek na parterze, jest do wy
najęcia od 1 Października r. b., za is. 250 ro
cznie, ulica Żelazna At 6 (1090F), 2-gi dom 
od Siennej. 4939

ze stada JO Ks. Romana W. Sanguszko odbę
dzie się w roku bieżącym d. 27 \Vrześnia(9 
Października) w Sławucie. (Stacja Kiio- 
wsko-Brzeskiej Żel. Dr.) wystawionych bę
dzie na sprzedaż około 40 koni, z tych Je
den ogier oryginalny arabslr, ze 20 ogierów 
i tyleż klaczy różnego wieku, własnego chowu.

Do najęcia od 1 Października Pomieszkanie 

od Ogrodu Krasińskiego, 
złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
II piętrze. Długa At 22, wiadomość u stróża.

Bardzo ważna wiadomość dla Dam!!!
Przy nadchodzącym sezonie polecam się JW. i W-nym Paniom, jako od wielu lat 

specjalny wykonawca damskich wierzchów <io futer i wszelkich ubrań na puchu, wacie 
i podszewkach; odznaczających się u mnie eleganckim krojem i gustownem wykończeniem, 
które wykonywam z własnego, jako też z powierzonego mi materjału. Przytem dla dogo
dności W-nych Pań przyjąłem i utrzymuję specjalnego kuśnierza do robót, futrzanych, 
obłożeń i garniturów, który wykonywa powierzone mu roboty z wszelką akuratnośeią i rze- 
elnośeią. JAN OSTROWSKI, 4945
gĘ£~na wprost Hotelu Europejskiego, Lsze piętro od frontu, 40, wprost ulicy Czystej.

Znana Fabryka i Magazyn 
wyrobów złotych 

Józefa Betcher, 
obecnie Marszałkowska As 65, Spne. 
daje wyroby swe najtaniej, a powiększy
wszy fabrykę, wszelkie obstalunki i repeta- 
cje wykonywa w najkrótszym czasie i naj. 
taniej.— Obrączki na poczekaniu w razi* 
potrzeby.—Tamże kupuje złoto, srebro i 
urogie kamienie. r—1754

18
22
26

. 27
; 27%
' .. 28

29

IllPłace Mrali!
Kupuję rozmaite rzeczy starożytne,mia
nowicie; Meble, Brązy, Porcelany, Sza
le tureckie, Koronki, Dywany par- 
skie, Ma ter je tkane, Pasy pols.ne» 
Biżuterje, Srebro i t. p.

Ludwik Blumenthal,
Karmelicka At 2a, mieszk. 17, pierwszy 
dom od Leszna. — Zastać można 
rano do 4 po południu. . 2

Stan pierwotny.
Po całodzien. dział, apar.

Do najęcia
od 1 Października Pom eszkanie na 1 piętrz* 
w oficynie, 4 obszerne pokoje, kuchnia i pa
saż; lokal ten przydatnym być możo na ma
gazyn mebli, lub też jaki kantor. — Tomie- 
szkanie na 1 piętrze, w oficynie, 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia.—Sklep obszerny z po
mieszkaniem. — Długa .«ś 32, wiadomość a 
rządcy. 4941

a KmENicA
bez długu, składająca się z mieszkań pię
trowych i parterowych, oraz ogrodu, oficyn, 
stajen, i innych zabudowań gospodarskich, 
jest do sprzedania z wolnej ręki?—Do real
ności tej należy 5 mórg ornego gruntu z ka
mieniołomu.—Bliższa wiadomość E. Pleszyu- 
ska Częstochowa, Jasna Góra, dawniejszy 
Hotel Rzymski. 4942

wyschła w 2 godz. 12 m’
B. Korpaczewski.

Po daj o się niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 25 Sierpnia (6 Września) roku bie
żącego o godzinie 12 w południe, w Biuize 
Dysiancji Inżynierskiej w Warszawie odbę
dzie się licytacja na sprzedaż do rozbiórki 
budynku drewnianego gontami krytego pod 
J® 438 w Koszarach Kirasjerskich'znajdują
cego się, który oszacowanym został na rs. 
46 kop. 77.

Życzący przyjąć udział w licytacji obo
wiązani są, w dniu powyżej oznaczonym do 
godziny 12 w południe złożyć stosowną de
klarację na stemplu 60 kopiejkowym i przed 
rozpoczęciem licytacji obejrzeć Sprzedający 
się budynek, okazany przez Nadzorcę Ko
szar Kirasjerskich Asesora Kolegjalnego 
Wittorta; po zatwierdzeniu bowiem kupna, 
żadne reklamacje i pretensje, co do war
tości owego budynku i całości wszystkie
go, co do tegoż należy, uwzględnionemi nie 
będą.

Przystępujący do licytacji złożyć winni 
w gotowiznie vadium w ilości rs. 5, uzupeł
nić się maiące przez nabywcę w stosunku 
10% od sumy zaofiarowanej,

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Biurze Dystancji Inżynierskiej każdo- 
dziennie od godziny 10 z rana do'3 po po- 
łudniu, wyjąwszy dni świąteczne. 2151r

zawiadamia, że przeniósłszy fabrykę i składy na róg ulic Dzielnej i Karmelickiej do domu 
własnego, żadnych filij ani składów w innych miejscach nie posiada, uprasza 
więc Szanowną Kbjentellę i Interesantów, o zwracanie się li tylko pod wyżej wskazany 
adres.____________________ .___________________________________________ ' 4867________

Używszy aparatu Inżyniera S. Kosińskiego, do osuszenia domu nowo-wznie- 
sionego, przy ulicy Nowy-Swiat As 42, codziennie podawać będę sprawozdanie ze zmniej
szenia się wilgoci i zapraszam tak pp. Budowniczych, Właścicieli domów, jnk niemniej 
wszystkich interesujących się zdrowostanem, do kontrolowania postępu osuszania.

Jest d> sprzedania pod korzystnemi wa
runkami, w mieście prowincjonalnem prze
szło 50,000 mieszkańców mającęm, od 
lat 10 egzystujący

SKLEP 
z towarem galaateryjno-BorymbersŁiin, 

niemi i robotami wfóczkowemi, wartości 0- 
koło rs. 12,(100.—Oferty pvd lit. A-Z. A? 60, 
składać proszę w Agenturze Ogłoszeń Ra;- 
Chman i Frendler, Senatorska 22. 21ć5r

■i * 11,
w czem 3 włóki łąk; od Warszawy 14 mil 
szosą, pod miastem powiatowem, do sprze
dania zaraz ze zbiorami pbgodnęmi i 
inwentarzem, po rs 2,Tt>0 zń włókę,— Wia
domość Ciepła Ań 8, mieszk. 5. 4043

przez Rząd /ntwierdzonv 1 kaucj n wanj
BOM KOMINOWY 

bod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Aś 1O, l-o piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowych iużywanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

W Sobotę d. 26 Sierpnia r. b. 
danym będzie

w Dolinie Szwajcarskiej

Zarząd kolei konnej
pragnąc ułatwić jeżdżącej tramwajami publiczno
ści łatwe dostawanie się na pociągi, postanowił, dla 0- 
sób oczekujących, wydawać numera porządkowe. 
Wydawanie takich numerów rozpocznie się w nie
dzielę, dnia 27-go b. m. i n, na przystankach: Mo
kotów i Powązki, o godzinie 6-tej po południu i od
bywać się będzie w każde święto i niedzielę, a 
wrazie natłoku publiczności i w dnie powsze
dnie. —683—

— Doktor Hryszk{l przeniósł swoje miesz
kanie na ulicę JHowy-Świat nr 416 i przyj
muje chorych, jak zwykle od godziny 4-tej do 6 tej 
po południu. * —682—

— Dr E. Wolfring, po powrocie do Warsza
wy, przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską 
nr 29. -2591—

Zakład fotograficzny, 
w mieście gub. Płocku, egzystujący od lat 8, w ka
żdej chwili jest do odstąpienia za umiarkowaną ce
nę. Wiadomość w fabryce perfum W. J. Zaleszczyń- 
skiego, Przejazd nr 1. —2636—

— Dr JT. Diehl powrócił z zagranicy, Yo-
wt>-'A ielna nr 42. , —2663—

— Choroby skórne, skrofuliczne i weneryczne, leczy 
doktor WlądyslaW Mleczko, po powrocie 
z zagranicy zamieszkały przy ulicy Mazowieckiej 
14. Przyjmuje od8— 9zrana i od4—6po poi. (2501)

Szkoła 4-klasowa 
klasyczna z pensjonatem JFósefa Rad siu’ i- 
nasa. Smolna nr 17. —2505—

- ■?-! 567

(’SKŁAD
Fortepianów i Instrumentów Oruanow...

Hermana i Grossman?
od 1-go lipca r. b. przeniesiony został z ni

cy Miodowej nr 10, do domu własnego ' 

przy ulicy Mazowieckiej nr 14.
— Dentysta Władysław Zieliński 

powrócił z przejażdżki naukowej po Europie, p- 
Miodowej i Senatorskiej nr 2 (497). __2614°®

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 12 cali o

JAN STIFFT i SYNOWIE
SPECJALNY SKŁAD WIN

Długa Aś 45 i Nowy-Swiat Aa 25.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, żo niedawno temu otwo

rzyliśmy filję swego Składu Win przy ulicy Nowy-Świat AŁ 25, mię
dzy Chmielną i Jerozolimską.

Trzymaiąc się stale przyjętej od początku przez nas zasady obsługiwania ku
pujących tylko dobrym towarem, po cenach możliwie umiarkowanych, polecamy 
między innemi: Węgierskie wytrawne lub łagodne (X? 2, 4 i 6) but. po 
kop. 75, 100 i 150.—Węgierskie czerwone Erlt uer, Ofner, Voslauer, 
po kop. 65, 95 i 100, jedne i drugie odznaczają się, jak na tę cenę, szczególną do
brocią.

Również polecamy wszelkie gatunki wystalyeh win franeuzkich, reńskich, hi
szpańskich, także rozmaite szampańskie, oraz Koniaki, araki, porter an
gielski, likiery krajowe i zagrani czato. r-t-2150



Nakładem Księgarni 
feodora Paprockiego i S-ki 

Nr 8. Ghmielna Nr 8,
t,łT świeżo następująco książki, które na- 

’■ e można we wszystkich znaczniejszych 
^‘ęgarniach krajowych i zagranicznych. 
Stanisława Gargulskiego, Książka 
s‘ obejmująca naukę czytania, powiastki, 

bajeczki, ważniejsze modlitwy, krótki 
katechizm z przygotowaniem do spo
wiedzi, początki rachunków i sposób 
służenia do mszy św. Cena oprawnego 
egzemplarza kop. 20.

- K Martynowskiego, Kła przełomie 
sztul£i polskiej, studium estetyczne. 
Cena rs. 1. 21241-

LEKARZ.
ni. Serejach gub. Suwalskiej, wakuje 

miejsce Lekarza z pensją rs. 300. — Bliższe 
szczegóły n miejscowego aptekarza A. Wy- 
bowskiego, lub w apt<-ee Wendy i Wioro- 
rórskiego, przy ulic? Krakowskie-Przodmio- 
hie M 47. 21491-Ml/nl * męzka, klas, w Warszawie, jZliuŁll Wspólna 7 lit. A, przyjmuje 
uciniów stałych i przychodnich, sposobiąc ieh 
do klas gimnazjalnych. Nauczyciel do wykła
du niemieckiego i wyższej raehunkowości.4932 

fil"*' 100 fur gliny 
Potrzeba jest do fabryki wag J. Sperlinga. 
Wiadomość na miejscu Leszno 76a. 4934 

4 ST01AKZY 
wprawnych w białą robotę, znajdą stałe za
trudnienie w fabryce wag J. Sperlinga, ulica 
Leszno M 76a. 4935

MAJĄTEK.
30 włók przeszło, pod samą Warszawą, z in
wentarzami, ruchomościami i całoroczną kre- 
steneją, oraz place do budowy za rogatka
mi, Są zaraz z powodu wyjazdu do sprzeda
nia lub zamiany na dom. Ulica Wielka róg 
Złotej w Cukierni. 4933

Kareta i Powóz (victoria), 
prawie nowe, do sprzedania. Ery wańska 8.4927 
t Przy ulicy Freta Ki 4, obok kościoła S-go 
Jacka, przyjmują się do odnowienia 

fi Sta Eipta > 
choćby najbardziej zniszczone. 4929

W. Gorczycki. 
Szafy sklepowe § 

w dobrym stanie do sprzedania w kantorze 
loterji Adolfa Landau, Senatorska M 497/2.

Do rąk dobrych po ś. p. Księdzu Janie 
Bogdanie, jest do sprzedania 4938

przy ulicy Prostej ją 4, mieszk. 8, 1 piętro.

Pszenicę do siewu

Hotel Angielski, lewa oficyna, 1 sień, 
mieszkania 3. 2153r

Dominium Cisie
z własnej produkcji ma do sprzedania

Do sprzedania DOM 
średniej wielkości, w najpiękniejszej 
części urasta w najlepszym stanie z ga
zem, wodociągami, zlewami, asfaltem, 
etc. — Wiadomość: ulica Wierzbowa,

Piaskową (Spadling) na grunta żytnie lekkie 
Kyveta na grunta gapowate.
Schydam angielska bardzo plenna.
Kostromska.
Victoria.

Cena korca 242<tf, rs. 13. Próhy widzieć mo ■ 
żba w Haucilu Sukna Henryka Meylert, Se
natorska, dom dawniej Rezlera. 4946 

StolarzfflodelowyiTokarz 
?° “tclaza, uzdolnieni, mogą znaleźć za
trudnienie w fabryce Weschkego i Pei- 
BB,?2?.u,ca Ż>’t;lia -a. 4944

WARSZAWSKIE LABORATOKJliM CHEMICZNE, 
Główny Skład: róg Miodowej i Senatorskiej J& 1, 

poleca jako najpewniejszy środek pokojowy dezinfekeyjuy, świeżo zalecony przez 
doświadczonych lekarzy

1E1SHE
Płyn dezinfekcyjny, uznany przez Paryską Alrademję Nauk, oraz na 
Zjeżdzie Lekarskim w Krakowie, za jeden z najpiękniejszych odwietrzającyeh 
i przeeiw-gnilnych środków.

Oczyszcza on powietrze niepostrzeżenie od szkodliwych i epide
micznych zarazków i zlej woni po zacieśnionych mieszkaniach, przy chorych 
i szpitalach. Zamiast przykrej woni, jaką się odznaczają środki karbolowe—po
siada on miły żywiczny zapach, przez co samo stoi pod względem sanitarnym 
wyżej od związków Chloru,* Siarki, Karbolu i innych znanych środków.1 funtowa flaszka rs. 1, % funt- flaszka 40 kop , mniejszo flakony po 15, 
20, 25 i 30 kop..—Rozpylacze od 15 kop. do 2 rubli.

Rozpyla się w powietrzu za pomocą rozpylacza.
Dla szpitali odstępuje się stosowny procent.
Dostać można u Mrozowskiego, Sierzputowskiego, Spiassa, Bern

steina, Nieckiego i w Aptekach. r—2128

Gib Stontaijtli.
Podaje do wiadomości, iż d. 7 (19/ Września r. b.. o godzinie 12 w południe, od

będzie się w Biurze Zarządu Gminy przy u iey Elektoralnej pod Jw 6 (nowym), licytacja in. 
plus przez opieczętowane deklaracje na trzechletnią od dnia 1 (13) Października r. b., 
dzierżawę gruntów w obszernośei 7 morgów 66 prętów kwadratowych, należących do cmen 
tarza starozakonnych w Warszawie, a znajdujących się za wałem miejskim, od strony ro
gatek powązkowskich.

Cena do licytacji naznacza się po rs. 22 kop. 50 rocznie od morgi, czyli po rs. 162 
kop. 50 rocznie od eałego gruntu. Vadium rs. 32.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie, z wyjątkiem świąt wyznania 
iń oj leszowego i dni galowych w Biurze Zarządu Gminy.

Mający chęć wydzierżawienia wyż wspomnionych gruntów winien w czacie i miejscu 
wyżej ozn.iezonem, złożjć na ręce delegowanego członka Zarządu Gminy przed godziną 12 
w południe, deklarację opieczętowaną, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług niżej zamieszczonego wzoru bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem ofiarowanej 
ceny w całkowitych eyfracn bez ułamków.’

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęto nie będ^.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z dnia . . r. b. 

podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę trzyletnią od d. 1 (13) 
Października r. b., grunta w obszernośei 7 morgów 66 prętów kwadratowych, należące do 
cmentarza Starozakonnych w Warszawie, a znajdujące się za wałem miejskim od strony 
rogatek powązkowskich, za cenę po rubli (wypisać literami) rocznie od całego gruntu, 
poddając się wszcluim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych wyrażonym.

Vadium w sumie rs. 32 i na koszta ogłoszenia licytacji rs. 25 przy niniejszem skła
dam, w razie zaś nie utrzymania się przy licytacji kwoty te sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N pisałem w N. . . . dnia . . . 2140.1

| Konrad Pohl Inżenier i S-ka,
H ISiuro Techniczne i Warsztaty Mechaniczne, 
H Chłodna JŁ 10.

Ninieszem mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że p. Lucjan 
Sołczyński, z dniem 1-m Sierpnia r. b. wyszedł ze spółki naszej. r—2154

term.

Łiurs giełdy warszawskiej.
Dnia 26-go sierpnia 1882 r.

Wartość
Od listów zastawnych 4% kop. —.
Od listów zastawn nowych 5% k. 89%.
Od list. zast. m. Warsz. ser. I i Ii k. 2017is 
Od listów zast m. Łodzi kop. 159*%,
Od listów likwidacyjnych kop 937*

Weksla:
Berlin 10O m. z kr. 
Londyn 1 f. st , 
Paryż 100 fr. , 
Wiedeń 100 gul. „
Papiery publiczna: 

4% L. zast. 3 okr. s. I i Ii 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

„ m. 
List. zast. m." Warsz. ser. 1

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

W » m-B’ilety Ban. Ces. s. I, II i II 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

„ , - 1866 
I Pożyczka wschód, rs. 100
i r , „111 : - 100
Akcje i obligacje:

Akc. dr. żel. W.-W.rs.l00 
Akc. dr. żel. W.-B. rs. 100 
A sc. nr. z. Warsz.-Teresp. 
Ake. dr. ż. Eabrycz.-Łódz. 
.Akc. Banku Hand. wWar. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku HandL w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. i- cukru Józefów 
Ake. DobrzeLt. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc Tow. Łazien. i Łaźni 
Ake. T. zakł. przędz. Zaw.

Z koncern giełdy
żądano płacono
49.25
999 —

40-
84.85

—
99 60 —o—
99 40
9325
91 75 ■ ■■o"*
91.50 —. -
w— —
16 70
16 60

—0^—
n—*«—•• —•
——
89.70
89.70
<6.70 —..

-•--w

-- o--
-- —
-- .-- —*

. . — — 0 —

—.—
—.—
—
T-.—

TARGI „na placu Witkowskiego."
Warszawa, dnia .5-go sierpnia 1882 roku.

Pszon. 242—250 sm. i ord. 
w „ pstra i dobra
„ „ biała. . . .
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 f. . .
„ średnie. .....
„ wadliwe

Jęczmień 214 rzęd. 202 f.. 
Owies.................... 141 f. .
Gryka 202f. . 
Rzepik letni .....

. zimowy. . 212f.. 
Rzepak rapos zim. 212 f.. 
Groch polny . . ,262f.. 
Jarzyny: Ziemniaki . . . 
Okrasa: Masło świeże funt

, solone pud 
Siano • . pua 
Słoma.........................pud
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ , mięk. „ „

Pud 
od do

Korzec 
od do

750
850
950
520
440

375
285

730
8—

<50
330

48o
420

50
30

DOWOZY: Os>’ą dostawa franco, skład ku
pującego.
Pszenicy 750, żyta 960, Jęczmień. 15 ewsa 

150. grochu poL kor. 20.
Koniczyna czerwona od rs. — do —, biała 
od rs. — do —.

Z dnia 25-go sierpnia 1882 roku, 
na stacji Praga* d. ż. Warsz.-Teresoolskiej.

PSZENICA: wyborowa 156—160, Średnia 
140—144, ordynaryjna 130—137.

ŻYTO: wyborowe 94—97, średnio 87—90,

1H: . GRYKA 100.—^-, Ka-
śreania

Bony Francuzki
sprowadza na żądanie wprost z Paryża lub 
Genewy na czas . 3-letni, za umiarkowaną 
cenę.—Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Nh 6. 4948

Najskuteczniejszy płyn, lepszy od benzi- 
ny, co wywabiania wszelkicn plam tłu
stych, w przeciągu 5 minut, ze wszel
kich materjałów, jakiego bądź rodzaju, 
które po wyczyszczeniu, zupełnie jak no
we wyglądają, Środek wielkiej użytecz
ności w Każdym domu, przyjemny w u- 
życm i oszczędność przynoszący.—Cena 
za sporą flaszkę rs. 1.—Skład, w perfu- 
merji Aleksandra Kocha, Krakowskie- 
Przedmieście 83, w Warszawie. 2123r

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 23 Sierpnia (4 Września) roku bie
żącego o godzinie 12 w południe, w Biurze 
Dystancji Inżynierskiej w Warszawie, odbę
dzie się licytacja na sprzedaż do rozbiórki 
pomieszczenia poczty gołębiej, urządzonego 
na strychu lewego pawilonu Ujazdowskiego 
Szpitala Wojskowego, jakowe oszaeowanem 
zostało rs. 465 kop. 48.

Życzący przyjąć udział w licytacji, winni 
w dniu oznaczonym do godziny 12 w połu
dnie, złożyć stosowną deklarację na stem
plu 60-kopiejkowym i przed rozpoczęciem 
takowej obejrzeć powyżej wymienione po
mieszczenie poczty gołębiej, okazane przez 
Nadzorcę gmachów Ujazdowskiego Szpitala 
Wojskowego Sekretarza Kolegialnego Ka- 
mińskiego; po zatwierdzeniu bowiem ku
pna żadne reklamacje i pretensje dotyczą
ce wartości sprzedającego się urządzenia, 
lub całości wszystkiego co doń należy u- 
względnionemi nie będą.

Przystępujący do licytacji składają w go- 
towiźnie radium wynoszące rs. 47, które 
nabywca uzupełnić będzie obowiązanym 
w stosunku 10% od sumy zaofiarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Biurze Dystancji Inżynierskiej każdodzien- 
nio od godziny lo z rana do 3 po południu, 
wyjąwszy dni świąteczne.________ 2152r

g^Oototy zduńskie.
Podejmuję się stawiania pieców nowych 

oraz przestawiania starych 1 wszelkiej repe- 
raeyj.—Ulica Elektoralna Jw 41, mieszk. 8.

4947______________ R. Lasocki._______
Dyrekcja II Gimnazjum żeńskiego 
w Warszawie, podaje niniejszem do wia
domości powszechnej, iz z powodu otwarcia 
parallelnych oddziałów I, II, III i IV klasy, 
są obecnie miejsca wakujące dla uczennic 
w II, III i IV klasie tegoż Gimnazjum. Przyj
mowanie próśb i egzamina trwać będą do 
d 20 Sierpnia (1 Września) r. b. 4950

Cena okowity z dnia 26 sierpnia.
Hurt, skład, wiadro rs.7.62* Farnie<J rs. 2.48

Koleje żelazne:

Pasażerski.....
Pocztowy ............................ '
Miej. os. t. do N. Dworu
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ..................
Pasażerski  
Miej. os. tow. do Lublina 
Miej. os. tow. do Pilawy

W arsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasyl...........
Osobowy 3 klasy
Osób, miejsc. 3 klasy...........

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy...............
Roboczy: pon., środa, piątek 

. wrorek. czw., sob.

Osobowy 3 klasy  
Kurierski 2 klasy...  
Osobowy 3 klasy......... 

, Roboczy: pon., środa, piątek 
w wtorek, czw., sob.

Wsrsz.-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy  
KUrjerski 2 klasy  
Osobowo-towarowy  
W arsz.-Petersburska: 
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy.............
Pocztowy 3 klasy...............

Statki parowe odchodzą: 2
Warszawy do Płocka, codzienaia 
o 9 srana, oprócz Niedziel — 2 
Płoeka do Warszawy, codzienni* 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowa- 
Aleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Brody i Piątki o b — 7. Sandomierza 
do Nowej Aleksandrii i Warszawy, w Nie
dzielo, WtMti i Onrartki • 1

6 — r. 9 50
11 10 r. 5 55 w

7 — w. 10 10 w

9 30 w. 7 15 f
8 30 r. —

— —. — 8 10 w.

7
35 p. 
~>PP

10 40 w.
2 2 45 r.
4 9 15 r.
8 301\ —

— — —-. 8 10 w

11 20 r. 7 U wł
3 50 pp 1 37 r.
7 12 w. 7 34r

10 8r. 7 33 w.
6 43 w. 3 43r.

11 48 w. 12 58p.

9 20 r. 7 56 w.
6 33 w. 10 43 r.
4 12 w. 9 12 r.

1 50 pp 2 16 p.
9 07 w 1 17 r.
8 — r. 10 17 w.
4|12 w. 10 23 p.

A$2A
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Lecznicza bezpłatna 
dla idezanoinycŁ cWK 

z domem zdrowia, 
Długa Xt 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Ód 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szezęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 dr Bendy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Ód 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyński. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby .ko
biet i dzieci; wtorki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2. dr Goldflam? Choroby ner
wowe; wę wtorki i piątki.

Od 2 do 3 di- Ołłuszewski. Choroby 
płuc ■ i gardła;' w piątki.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci; 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby ko
biet; w poniedziałki, środy i soboty.

Bom zdrowia pozostaje na dawnych 
■warunkach, wiadomość powziąć można w Kan
celarii zakładu lub u dra Ołtaszewskiego, 
Stare-Miasto łfe 11.

Przełożona Pensji Żeńskiej VI-kla- 
sowej, przy ul. Krakowskia-Przed- 
mieście w pałacu hr. Stanisława Po
tockiego J& 413,

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów 
że zapis uczennic i pensjonarek, pół-pensjo- 
narek i przyehodnich na rok szkolny 1882/3 

.rozpoeznie się d. 20 Sierpnia r. b., kurs zaś 
nauk dnia 2 Września.__________ 4504

3 Klasowa Pensja Żeńska 
WANDY SZULC, 

przeniesioną została do pomieszkania znacz
nie większego, przy ulicy Wielkiej M 6B, 

drugie wejście od ulicy Zielnej Jft 7A.
Zawiadamia Osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak pensjonarek, jako też i przy- 
chodnich, na rok szkolny 1882/3, zacznie się 
z dniem 10 Sierpnia i trwać będzie aż do 
rozpoczęcia wykładów, to jest: do 1-go 
Września.4610

Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuję 

Uczniów na stancję, 
zapewniając najtroskliwszą opiekę, pomoc 
w nauce i możliwe wygody. — Czysta Mi 4, 
mieszk. 23, stróż wskaże. 4744
Z pozwolenia Władzy Naukowej przyjmuję

Uczniów na stancję.
Opłata za rok szkolny od rs. 150 do 200, 
stosownie do wymagań. — Ulica Senatorska 
(plac Resursy Kupieckiej) Ja 24, m. 13. 4831

Tornistry z przyborami szkolnymi. 
Wielki wybór Materiałów piśmiennych i ga- 
łanterji i to po bardzo nizkieh eonach, po
lecam się względom Sz. Publiczności. Z sza
cunkiem ‘A. Szaniawski, Nowy-Swiat 23, 
między Chmielną i Aleją Jerozolimską. 4885

NOWO - OTWORZONY

Magazyn Msbli
przysposobił wielki zapas nowych i używa
nych mebli, przyjmuje roboty tapicerskie i 
jestem w możności, sprzedać takowe bardzo 
tanio.—Marszałkowska Ni 73, naprzeciw Zie
lonego Placu. 4711

Zawtaiń.
zapis uczennic tak przyehodnich jak pensjo
narek na Pensji żeńskiej prywatnej 
W RADOMIU, odbywać się będzie eo- 
dziennie od 20.Sierpnia 1882 r. do końca t. m.

■ Kurs, nauk rozpoeznie się 1 Września r. b. 

I Helena Ponióska.

MAGAZYN TOWARÓW GALANTERYJNYCH
L. WORTMAN A,

przy ulicy Miodowej Nr 1,
OTWORZYŁ DRUGI MAGAZYN 

przy ulicy Wierzbowej Nr 3, 
wprost gmaeliu Teatralnego.

Zaopatrzywszy takowy w najnowsze artykuły w zakres specjalności Magazynu wchodzące.—Artykuły odznaczają na.. 
pszym gatunkiem, wielkim doborem i przystępnenii cenami. TTIft/T A KT

r 2087 Z eżeńi poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności W OXŁ> JL JALZxN.
Przygotowanie i sprzedaż niżej wymidnionych środków jako niezawięrająeych w s.wym 

Składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

KWIAT BUKIETU WESELNEGO.
. ? WDZIĘK CERY.

ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.'
Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszelkiemi

pudrami suchemi i w płynie. Za pierwszem użyciem, kwiat bukietu weselnego nadaje 
twarzy, szyi, ramionom i-rgkom, białość i gładkość alabastrową, świeżość i miękkość 
łącząc z sobą zapaeh róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.

Fabryka—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną 
barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudża życie i silę 
porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten pre- 
paiat posiada przyjemny zapach.

Fabryka.-*’'™, Bulwar Sęwastópolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW YORKU.
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjachi aptekach.

ZACHWYT CAŁEGO ŚWIATA.

.RSALNY ŚRODEK ODRADZANIA WlOSUW 
Fani & A. ALLEN.

JEST NAJWYŻSZA DOSKONAŁOŚCIĄ,

Cena za wodę Allen rs. 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z przesyłką 
pocztą 50 kop. drożej, — Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Krakowsuie- 
Przedmieście Nr 83. —2072—

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
• uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdern jedzeniu. 

B ' Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną

etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : V s'
EXPORTAGJA: Cie. Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France.
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego

» Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiełjo i Schobera, Simona i Steckiego;
w aptekach I)rii Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcztr, w Magazynach apte

cznych : PP,. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego ;
. w Kaliszu : w anteęę P. Hrvndzy-. etc., etę.

i u Henryka Welt, Nalewki.

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go

towych ubiorów mężkich E. Sameta, na Senatorskiej Jft 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik, dom Linincenkoj. Warszawa, Senatorska 22.

Z d. 1 Września r. b., przy ul. Targowej Ń; 155 
w domu p. Różyckiego na Pradze, otwieram

na ozdobnych podkładkach (atłasowych) od 
rs. 2; GIRLANDY, łok. od kop. 20; DE
KORACJE, od rs. 5.—W Ogrodzie przy 
Instytucie Wód Mineralnych, wejście przez 
Hotel Drezdeński, lub Ogród Krasiński. 4898

BUKIETY GZYTELN|ę
dzieł treści beletrystycznej i naukowej. 

4874 J. KRANKOWSKI.

za cenę umiarkowaną. Zielna 7A, mieszk;

Stancja ilnST 
przyjmuje się na stancję z zapewnieniem tro
skliwej opieki, wraz z korepetycjami j nj 
żądanie ż muzyką, Wiadomość róg'Brackiej 
.hś 19, wchód od Chmielnej, brama, 1 pj». 
tro, mieszkania X 2._________  4852 ■*

Używane IEBLF- 
bardzo tanio z powodu rychłego wyjazdu,-. 
Nowy Świat67. stróż, Stanisław wskaże; 4917

Przy ulicy Senatorskiej pod X 20? 
jest do wynajęcia zaraz, lub od I-go paj! 
dziertika 1882 r.

z przedpokojem i kuchnią, wouoęiągii/iaf 
zlewem, na 2-m piętrze od ’frontu, zupełnie 
odświeżone. 4902

Barta to
różne garnitury pokryte brokatelą. lamą, je
dwabną kotliną, Utrechtem, szeslońgi, eofy, 
kredensu: szafy, łóżku, oraz wiele iiiityeli, 
prowadząc od wielu lat zakład, jest moją za
sada mały zysk a częsty. Marszałkowska 
J6 32, róg'Złotej.—Ł. feP.ENERT. 1894

PrzelożoMowataDepji
przy. ul. Chłodnej M 52, m? zaszczyt oznaj
mić Szan Rodzicom 4 Opiekunom, że zapis 
uczennic rozpoczął się i źe przyjmuje ue.en- 
nice na przychodnie i pensjonarki;
4906 E. Oraczewska.
Zakład Naukowy

Świętojańska Jś 13, 1 piętro, przyjmuj} 
się uczennice dla przygotowania do wszyst
kich klas gimnazjum. Lekcje muzyki.—Wa
runki stosownie do możności rodziców. 4747 
___________ M. SZUMOWSKA. 

Bim Kancjomaae Bawili®
ESELENY DĄBROWSKIEJ, 

Nauczycielki Wyższej 
w Warszawie, Krakowskie - Przedmieseis

43, wprost Skweru, ma do ruinieS7.ezenia 
Guwernantki, Guwernerów i Bo«y 
rożnej narodowości i z rozmaitym stopniem 
wykształcenia.____________ 4841

Za rs. 10
w 30 lekcjach tak mężczyzn jak i damy luPe’‘ 
nie nic grających 1111 forlepianie wyucza/n“ 
modnych tańców, akompaniamentu do śpię"/ 
Ilonorarjum po skończonej nauce.—Krak0

____ _ __ -r -X- r ■ -k 
łącznie’do. usług lo'katorow zajmujący®111 r 
czone mieszkania. Oprócz tego 2 pok»’ 
chnią każdego czasu. — 
na miejscu.

Dla zaradzenia oddawna okazującej si? P , 
trzebię wygodnych oraz zabezpieezonycn 
kradzieży mieszkań kawalerskich, urząaz 
takowe w domu Ni 1621/15 róg Zoran J 
Kruczej. Każde mieszkanie wykwintnie u 1 ł 
dzonc posiada, oddzielne wejście, Przel*P“i.[ 
je, marmurowe schody; zle-wĄ, wo/t’tn‘L-. 
klozety, oraz szwajcara przeznaczonej

z tego 2. Bliższa wiadomi
4154

^
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Wierzbowa Nr 638 (9), obok Hotelu Angielskiego

Dl LLJALIX 1 lUAVlA/jlBi g

TOWARÓW MEBLOWYCH,! 
poleca wszelkiego rodzaju niaterjaly na pokrycia mebli, z fabryk t 

francuzkicli, angielskich i *angielskich

CENY BARDZO'UMIARKOWANE. W V—1078 g

Fabryka Bilardów

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI
dawniej W. Muller i Sp. w Warszawie^ Nowy-Św-iat 67,

N O WO-OTWO RZO N Y
SPECJALNY MAGAZYN

WIELKI WYBÓR 

Mundurów, Bluzs 
no rej formy, Spodni i Szyneli dla 
uczniów, w Magazynie Ubiorów Męz- 
kicli Konstantego Jakimowicza, ulica 
Miodowa M 10,.wprost Sądu Okręg.

Przełożona Pensji żeńskiej 
ulica Leszno rog ul. Karmelickiej Jii 28, 

Helena Olszewska 
podaje do wiadomości Szan. Rodziców, że o- 
trzymawszy pozwolenie od 'Władzy naukowej 
na rozszerzenia swego zakładu, przyjmuje jak 
dotąd tak i nadal pensjonarki i przychodnie 
na najprzystępniejszych warunkach, zape
wniając sumienną pracę i troskliwą opiekę. 
Wpis uczennic trwa codziennie do rozpoczę
cia kursu nauk t. j. do d. 1 Września. 4700

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta
ła do. domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej Az 68. 1893r

pod firmą

J. D. REDEL,
egzystujący od 10 lat na Nalewkach

12, z d. 1 Lipca r. b., przeniesiony 
został do własnego domu na Nąlew- 
kach Jis 41. 46.39

Magazyn przyjmuje Świdry do roboty z własnych lub powierzonych matcrjalów.
Namówienia z prowincji wykonywają, się a największą akuratnością. r—2061

Biuro komisowe i kaucja 7,500 rs. 
i ŚCIBOR OWSKIE GO, 

jjtfowo-Senatorska Wr 4.
Ma do ulokowania: 6,000 rs. na 1 Jś 

hypoteki miejskiej.
Ma do sprzedania: Majątki ziemskie, 

Folwarki, Kolonje, AVille pod m. Lublinem 
i Piotrkowem, Dom w m. Lublinie z placem 
dogodny na faorykę w dobrym punkcie i ną 
dogodnych warunkach, Hotel w m. gub. za 
gotówkę, lub zamianę na dom, lub majątek 
ziemski, Aptekę w m. gub. z obrotem rs. 
14,000,-na'pfzysiępnyeh warunkach, Aptekę 
w gub. Grodzieńskiej, przy kolei z obrotem 
3,010 rs. i w gub. Luoelskiej, za cenę na
der przystępną, Sklepy spożywcze, spożyw
czo - koionjalny, w pryneypnlnem miejscu: 
z ładnym lokalem, Sklep lampiarsko-bla- 
charski, Domy i Place w Warszawie, na 
Pradze i za rogatkami.

3Sa do umieszczenia: Administrato
rów i Rządców dóbr i domów, Kasjerów, 
Buehnalterów, Inkasentów z kaucjami i bez 
tejże, Gorzelanego, kawalera, z kaucją, 
na pensję, lub procent i t. p. oficjalistów.

Poszukuje się: kupna lub dzierżawy 
majątku, od 15 do. 18 włók, z ładną rezy
dencją w gub'. Augustowskiej i Łomżyń
skiej, dzierżawy apteki na prowincji z obro
tem 2—3,000 rs.—Do sklepu 2 Osoby z kau
cją rs. 100.. 21131-

x<r Warszawskim Zarządzie Inżynierskim 
r Łcziiym d. 16 (28) Sierpnia o godzinie 
ET południe, odbędzie się trzecia lieyta- 

■i na sprzedaż do rozebrania budynków 
T 139—140, włącznie- oznaczonych, znaj- 
diijący®11 się na esplanadżie Cytadeli Ale- 
^a^ąc^przyjąć udział w .licytacji winni

1 przedstawi vadium w ilości rs. 60, po 
Sonczeniu zaś licytacji suma ta ma bye 
Uzupełnioną przez nabywcę do sumy na h- 
•rtacji zaofiarowanej.
'Warunki licytacyjne są do przejrzenia

Narządzie Inżynierskim Fortecznym, ką-. 
idodziennie do godziny 3 po południu, z wy
jątkiem dni świątecznych. 2109r

'»J
DYWANY, FIRANKI, 

SERWETY, KAPY, 
O S, -A_ Z

DO DAM
chcących się uczyć krojów sukień i okryć damskich.

Nauczyciele mężczyźni krojów damskich, z powodu, iż nie umieją 
I nie mogą zrozumieć, jakiego wj kładu potrzebują kroje i stroje sukien 

en w teraźniejszym czasie, silą się na najwyższe pochwały 
publiczne dla siebie, pisząe to, co nigdy nie istniało i nie istnieje, dla 
tego,, że nie mogą nauczyć' więcej jak tylko to, co obrachowano 
w- dziełach przed kilkunastoma laty napisanych, a dziś już zupełnie 
nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do tej nauki tylko kobieta 
kobietę zrozumieć może, inęzkie zaś ubiory mogą być czerpane z dzieł 
stale, obrachowanych, temu przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia 
się bardzo mało, albo wcale nie, a zatem musi być najwłaściwszą 
i najlepszą nauka, jeśli się uczymy krojów męzkich od mężczyzny, zas 
krojów damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma być 
zupełną, powinna być wykładaną teoretycznie i praktycznie, aby każ
da z uczennic w- ciągu nauki wykończyła kilka sukień i okryć dam
skich podług najświeższej mody, dla zdania egzaminu sprawiedliwego. 
Za.kłact nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Krakowskie- 
Frzedmieście. Ak 85.—^Uczennicom udzielane są świadectwa. 4791

AIH11MSTRACJA . i 
Piekarni Krakowskiej, 

podaje do wiadomości, że po zupełneni 
urządzeniu piekarni podług nąjnow- i 
szych potrzeb techniki i przemysłu, i 
wypieka wszelkie gatunki pie- ! 
czywa, które cztery lazy do wła- | 
snycii sklepów i na gospody wysyła. 
Urządziwszy odpowiednią ilość pieców, 
najnowszej konstrukcji, jest w możności 
tak chleb jak i białe pieczywo zawsze 
zupełnie świeże rozsyłać.—Wszelkie 
zamówienia przyjmują się w kantorze 
Administracji Fańska Aa 11, i jak 
najskrupulatniej wykonywane będą.

OBICIA PAPIEROWE 
zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki, 

przy B?lacu Teatralnym, w pałacu dawniej Blanka. 1012

Sprzedaż na dogodnych warunkach. 752

I
J
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H

prznz CH. FAY
9, Rue de la Paix, 9

z prawdziwego tytoniu Amerykańskiego, za
stępujące dobre cygara hawańskie, cena za 
100 sztuk rs. 1. Dostać można tylko w Ma
gazynie Lisieckiego Marszałkowska 27A.

PUDR RYŻOWY 
Specjalnie 
wyrabiany

iFRYZJERÓW
i 

APTEKARZ Y

DO SKŁADU r-56 

STANISŁAWA BAUflANN 
przy ulicy Elektoralnej Kr 5 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Hobinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny B[HtTWl8j, 
Węgli iraalsklcli amitticli, 
Tektury smoiowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż 
drogie kamienie, lub w zamian na nowe 
W. MOCZYDŁOWSKI, jubiler 
w gmachu b. poczty, od Krak.-Przedin.

WE WSZYSTKICH

• ■:

źi?--W-!

L

z powodu nagłego wyjazdu za granicę jest 
do odnajęcia z kontraktem do 1 Lipca 1883 
r., składający się z 3 pokoi, przedpokoju i 
kuchni, oraz ze zlewem, wodociągiem i bal
konem, wychodzącym na ogród Nowej-Szwaj- 
earji, na 1-m piętrze, a takżejest do odstą
pienia summa hypoteczna, bardzo dobrze u- 
lokowana rs. 400, płatna w Lutym 1883 r., 
Wiadom. na miejscu: Piękna J& ID, mieszk. 
11, od g. 2—5 po południu. 4861

•644-

Zakład stolarsko-tapicerski 
i dekoracyjny

KOWY-ŚWIAT Xs 38.
Meble gotowe wszelkiego rodzaju 
przyjmuje zamówienia na wszelkie 
wyroby stolarskie i tapicerskie. 1994r

H EJatlsam rośliśmy
do farbowania włosów

I
'“ ^reu & tajlisza w Berlinie, 

ważany być może za najdoskonalszy 
raz za najmniej szkodliwy środek do 
arbowania siwych włosów, którym w 
:rótkim czasie przywraca pierwotny ich 
:olor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
:łowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
miękkość i utrzymuje ich na długo w 

przywróconym pierwotnym kolorze. — 
'łaszka jedna wystarczy na kilka mie- 
ięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
s. i.20, z przesyłką pocztą o 30 kop 
rożej. — Główny i jedyny skład na 
ałe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 

Aleksandra Kocha, 
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

Magistral miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Września r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
dzierżawę sklepu w domu miejskim Wrócę/?, na planie VI oznaczonego, na ryzyko obecne
go dzierżawcy, na lat cztery i miesięcy dziewięć, a mianowicie od dnia 19 Września (1 
Października) 1882 r. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1887 roku, od summy rs. 524 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadjum w ilości rs. 53, i na koszta ogłosze
nia rs. 30, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznycn.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia ..... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na lat cztery i miesięcy dziewięć, t. j. od dnia 19 Września (1 
Października) 1882 r. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) '1887 r., w domu miejskim pod 
K 406/7 w Warszawie, sklep Ja VI na planie oznaczony, za cenę rs. N. N. rocznie (wypi
sać literami), poddaiąe się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjny cn zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości ra. 53, i na koszta 
ogłoszenia rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko". 2096—r

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Banielewiczowska A) 5 (629),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Prasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowe, kalendarzowe, Ńumeratory i Praski. 
Praski do unieważnienia maren i kuponow, przez dziurkowanie. 
Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjuszy i papieru. 
Kaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Reglety drewniane. 
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjne do akeyj i papierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła, r—321

S dniem 1 Września r. b.

FABRYKA PIÓR STRUSICH, 
mieścić się będzie

przy ulicy Tlomackie Nr 9, 1-sze piętro,
r—2117 w domu pana Bernsteina.

EMANUEL SACHS.
Piękne Koszule 

z kretonu, z cienkiemi webowemi gorsami, 
po rs. 1 k. 35, a z kołnierzami i mankieta
mi po rs. 1 kop. 65.—Ui. Długa Jś 4, oficy
na, 1-sze pięiro, mieszk. 8,________ 4818

TAŃi LOKAL 
Nowo-wyrestaurowany lokal na 1 piętrze, 

z 6 pokojów z 2 przedpokojami, kuchnią, 2 pi
wnicami, górą wspólną i komórką na górze, 
do odstąpienia na lat 3, za rs. 1,650, lub do 
wynajęcia rocznie po rs. 750. — Plac Wa
recki, dom Neybaurow 14, mieszk 3. 4799 

W VH1. zaMzie Danków żeńskim 
Honryki tatkisj,

Aleje Jerozolimskie Nr 34, 
zapis uczennic rozpocznie się d. 22 Sierpnia, 
kurs zaś nauk 1 Września. Egzamina wstę
pne odbywać się będą 30 Sierpnia, od godz. 
10 rano do 3 po południu._________ 20541'

JHF* Doszło do mojej wiadomości, że nie
które Osoby przedstawiają się jakoby 
były upoważnione do sprzedania Warsza
wską Fabrykę Wyrobów rogowych. 
Niniejszem zawiadamiam, że nikt do tego 
upoważnionym nie został.—Dyrektor fabryki 

g ŚBWBryn Sarom 
STANCJĄ 

dla niezamożnych uczniów
na bardzo przystępnych warunkach. Ul. Le
szno 1, mieszk. 34. 4873

RESTAURACJA 
na Nowej-Pradze, w najlepszym punkcie po
łożona, do odstąpienia w każdym czasie, 
wraz z kompletnem urządzeniem, ogrodem, 
w którym jest teatr z kręgielnią, huśtawką, 
bilardem i meblami. Komorne nizkie.—Bliż
szą wiadomość udziela Dystylarnia na Pra
dze, Targowa Mt 158. 4997

Do sprzedania:
Kareta 4-osobnwa, mało używana, 2 Lustra 
duże w złoconych ramach, z 2 eleganekiemi 
konsolami.—Wiadomość u rządcy domu Ele
ktoralna Ai 13. 4897 

Stalli) taaftft
p. Michała Podhorskiego, (pow. Skwirski, 
gub. Kijowska), o 25 wiorst od stacji Fa- 
stowskiej Dr. żel. Biała Cerkiew.

Na sprzedaż 8 klaczy wysokiej rasy.Jróżne 
maści i lat, przeważnie młodych odchowa
nych z ogierami czystej krwi arabskiej, bądź 
wywodowemi.bądż w kraju urodzonemu Tam
że na sprzedaż trzy ogiery stadne. Wszy
stkie jeszcze młode. Jeden czystejjkrwi arab 
stada hr. Wł. Brauickiego i 2 rysaki. 4870

Zupełna Wyprzedaż 

OBIĆ PAPIEROWY® 
w wielkim wyborze, po cenach zupeł
nie nizkieh.—Ulica Chmielna jft 27, 
róg Marszałkowskiej. 4648

za wykrycie skradzionych talonów po sztuk
19 z grudniowym r. b., od listów Zastawnych
Tow. Kred. Ziemskiego, serji 3, pod d. 9 
Czerwca r. b. wydane, lit. O.. 500 rublo
we, J&M: 206549, 206550, 206551, 206552, 
206553, 206555, 206556, 206512, 206509, czyli 
sztuk 9.—Niewiadomy sprawca listy skra
dzione podrzucił właścicielowi, same talo
ny powyż cytowane zatrzymał.—Uprasza się 
Kantory i Handlujących o kwesjonowanie 
powyższych numerów kuponów, rs. 12 k. 50 
a bardziej o zwrócenie uwagi na bieżący gru
dniowy.—Bliższa wiadomość: Wspólna Jś 1, 
dom Laskowskiego, mieszkania % 4, stróż 
wakaie. 4904

PROSBYT 
do wszystkich władz redaguje Biuro Ra^yn. 
norowęgoBurby. Królewska 21, wprost ogręjn*

KOBIETI
znajdą stałe zajęcie w politurowni w pa. 
bryce Mebli giętych patentowanym 
Żarski, Dobrzański i S-ka, ulica No. 
wo-Wielka )& 5. — Wiadomość na miejsca 
w kantorze. Wydają się także roboty do 
domów.  4909

CHOROBY OCZNE
5. Erywassska 5, 

przyjmowanie chorych przyehcdnieh i stałrMi 
rozpoeznio się d. 1 Września. 2135r

Koronki Ruskie 
białe, czarne i kolorowe z nainin 
wszych źródeł, otrzymano w kóinis 
Crfepe-lisse, kwiaty, żaboty i kaftaniH 
ranne, po cenach nizkieh. SenoM,... )6 27 ’oU kościoła ś-go 
mieszkania Xs 2. 4657b ’

Materace -*n;a
Kołdry gotowe
od rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal 

X' R. Koecher.
Może być wzniesioną biitola 
na jakiś zakład przy ul. Nowy-Świat K 42, 
Interesowani zeeheą się porozumieć z B. Kor- 
paczewski im______________ 2111—r

Wisteka Parowa Fabryka '
Skrzyń, Pudelek 
i imjcli vjiire stolarslici 
przy ulicy Wspólnej J& 3S, 

zaopatrzona w wielki zapas suchego 
drzewa, wykonywa wszelkie zamówie
nia jaknajpośpieszniej, po najniższych 
cenach. 2040—r

ACETER1
wyniszczajmy 

OBi i Brotti 
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Cza? 
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 1 po 1 
rs.—Sprzedaż hartowna 1 detaliczna, w Ma
gazynie St. Winiarskiego, Nowy-Swiat u-> 
oraz w Składach Materjaiów Aptecznych 
w Aptekach.___________ 4281 

Wielki Medal srebrny 1881 r. 
można widzieć działające 

FILTRY ALBERT

wraz z zabudowaniem i ogrodem. 
wiadomość na iniejseU, Czerniakowska-j— 

ta w Skierniewlcacłią

do klarowania wody, które każdy może 
raći oczyszczać dowolnie.—Jedyny 
w Magazynie Francuzkim przy ; 
Hr. Berga .V? 16, który również przyj®1 
je wszelkie reperacje Filtrów.

Jest do sprzedania z powodu ^nter^a ■ 
milijnych, bardzo tanio -

z ogrodem, vis-a-vis banhofu kolei z. ' G, 
jest do sprzedania, za nader przystęp 4 g 
nę.—Wiadomość na Nowym-Świeci „ 
mieszk. 45, u R. W., codziennie rano
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10491A Bassak.

5.
lieh»

30, 
ichego 
lówie- 
ż.szych

Student Uniwersytetu udziela lekcyj języ
ka, histoiji i literatury polskiej. Oferty 
proszę składać w Kantorze Kurjera pod 

literami W. L. S. 10743

ove 
ej fabąłi, 
—Podwal 

ter,

i rWancia dla uczni szkół, odpowiadająca 
ilwszelkim wymaganiom, z pomocą naukową, 
pod dozorem męzkiui. Ulica Długa, domu 

i mieszkania Ab 17- ________ 121^_____

f koniis.^
1 kaltanik 
^natorst, 
Antoniego

4(157 1

pod lit. F. N.__________________ 1083
Na mocy upoważnienia władzy szkolnej, 
H przyjmuję Uczniów wyznania mojżeszowe- 
go,, uczęszczających do Gimnazjum, na stół
i mieszkanie. Mieszkam: drugi dom od 5-go 
gimnazjum, przy ulicy Pięknej Aś 34. — 
G. Rosenzweig. ’ 10327
^■tancja dla 2-eh Uczni w bliskości 3-go 
Ijgimuazjuin, z miejscową korepetycją przez 
Leżnia klasy VI-ej, w domu familijnym z tro
skliwą' opieką, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość: ulica Tamka Jfe 23, m. Aś 7.
|lsolsą, która dotąd zajmowała się wy- 
Vusztąłcenióm panien, udziela lekcje mu- 
żyki. Złota Aś 10, m. 16; 10657

Z upoważnienia Władzy szkolnej przyj
muję uczni na stancję, na bardzo przystę
pnych warunkach, korepetytor stały, w bliz

kości gimnazjów 5-go, 4-go i 1-go, konwer
sacja języków. Zapewnia się rodzicielską o- 
piokę. Wiadomość: ul. Marszałkowska Ab 6E, 
mieszkania 10. — Michalski. 10692

Bona Szwajcarka potrzebną jest zaraz do
2-eh dziewczynek 2 i 6-letnich, do fam i Ij i 

niemieckiej. Zgłosić się: Swiętojerska A? 6, 
w fabryce, mieszk. A» 6, 1-sze piętro. 10696

Z upoważnienia Władzy Stancja dla 
Uczniów, w bliskości wszelkich szkół, z o- 
pieką, korepetycją, fortepianem, za cenę 

rs. 200. Stare Miasto As 18, u Dąbrowskich.

| Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
■ ||według najnowszych zasad pedagogicz- 

nyeh przygotowujący uczni do szkół rządo- 
! wyeh, poszukuje lekcyj na godziny. Oferty 

w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. B C.

Pomieszczenie dla dwóch uczni w oso
bnym pokoju, pod troskliwą opieką. Ulica

Zielna Ab 13, stróż wskaża.10588

ffftitlca S wyH*®*8
E„ oaryżanin, ożeniony z war-

l°^Xka zamieszkały stale w Warsza- 
Ulicy Nowogrodzkiej, Ab 3, miesz- 

r f W 11 i posiadający rekomendacje naj- 
kan-a-p i-orzYStajae " z upoważnienia hainJ ’n7Vimu"e na mieszkanie i stół u- 
Liów szkół rządowych i prywatnych. Obok 

■ ^IHei wygody i opieki uczciwej zapewnia 
F tniwersację ilomową, ciągłą, w najczys- fcym paryskim djalekcie oraz lekcje muzy
ki i korepetycji. Wszystko na warunkach 

■ o d n y c li- __-----------------—---------
\Tższv Zakład wychowawezo-naukowy 
żeński Marii Serwatowskiej w Krako- 

nrzT u], Wiśmej Ab 174 w domu „pod 
licem-, ma zaszczyt polecić się Szan. Ro- 

HŻicom i Opiekunom z wychowaniem młodych 
„,nienek zawiadamiając zarazem, ze kurs 
Sk -ozpocznie się z dniem 1 Września 1882 
, Bliższe wiadomości w osobnym programie 
flink który na zadanie przesyłam. Marja ?XVowskj. właścicielka Zakładu 10469

Korepetytor potrzebny jest za stół i stancję 
l\do ucznia klasy 2, pierwszeństwo mają 
uczniowie klasy 4 lub 5 gimnazjum 6. kato
licy, (sieroty), lub leż posiadający rodziców 
niezamożnych. Ulica Freta As 49, do właści
ciela domu. 10700

Bona, młoda niemka, ze świadectwami! 
znająca gruntownie swój język, krawięc- 
czyziię i szycie na maszynie, poszukuje miej

sca. Krakowskie - Przedmieście AS 7, prawe 
skrzydło, mieszk. Ab 28, na dole. 10706

^Poważnienia Władzy przyjmuję Uczni 
//Szkół na stancję. Królewska As o, trzeci 

W dom od Krakowskiego-Przedmieśeia, w bli- 
' skości I, III i VI gimnazjum, oraz. Szkół

Realnych. — Zakrzewski._______10240_____
iwniwp, Ctancja dla Uczniów w blizkości gimna-
Itowa. ńzjów: 1, 3. 4 i 6, oraz trzech szkół prywa-

,.a“M Itnych. Pomoc naukowa, języki nowożytne 
o miMfe j fortepian na miejscu. Warunki przystępne, 

na miejsti I Aleja Jerozo.iniska As 18a, mieszkania Ab 8. 
roboty (|

4909
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Samczy ciel. Na mocy udzielonego mi przez 
wyższą władzę pozwolenia, udzielam lekcji 
w zakresie kursu gimnazjalnego, jako też 

iizjologji i hygieny, na pensjach męzkich 
i żeńskich, jako też w domach prywatnych. 
Adres Księgarnia Hejnrycha, Krakowskie- 
Brzedmieście, obok cukierni Tour’a. 10735

Nauczycielka zakładu rządowego przyj- 
1?mule na stancję uczniów szkół, ża bardzo 
umiarkowaną cenę, zapewniając nadzór męzki, 
opiekę rodzicielską, korepetycje, oraz kon
wersację w językach francuzkim i niemie
ckim. Wind ul. Oiepła Ab 1, m. 8. 10750 
stancja dla Uczniów, z upoważnienia Wła- 
pdzy Szkolnej z wszelką pomocą naukową 
i .rodzicielską opieką. Róg Złotej i Zielnej 
Aś 6:i, pałac Westphala, ni. Ab 141 10756

Student Uniwersytetu, doświadczony kore
petytor. znający gruntownie języki staro
żytne, nowożytne, oraz matematyk?, poszu

kuje lekcyj In o korepetycji, Oferty łaskawie 
składać proszę w Kantorze Kur. Warsz* 1

Bczntowio przybyli z prowincji do ró
żnych zakładów naukowych, znajdą pomie

szczenie z : całodziennem utrzymaniem i opie
ka rodzicielską, z fortepianem do egzerey- 
cji i konwersacją francuzka, w dogodnym 
lokalu i punkcie miasta, bo" przy rogu Kra- 
kowskiego-Przedmieśela i ulicy Królewskiej 
A'i 1, mieszkania Aś 11, 10630

Stancja dla uczniów. Cena rs. 250. Ulica 
Swiętokrzyzka Ab 17.—Jaezewska 10596

Polka młoda, posiadająca język niemiecki, 
francuzki i muzykę, z dobremi świadec
twami, szuka miejsca od 1 Września. Aires 

J. K., ulica Smoleńska Aś 15, w Krak o w i e. 
Cłancja dla Uczniów gimnazjalnych, Stu- 
ijdentów Uniwersytetu u B. obywatela ziem
skiego gub. kieleckiej. Wszelkie wygody i 
opieka. Na żądanie korepetycja. Krucza Ab 13 A, 
dom Raj’chmana i Leinbkego, druga brama, 
mieszkania Ab 4, drugie piętro, od frontu. 
Z upoważnienia Władzy. Stancja dla

Uezni, korepetytor w miejscu i konwer
sacja francuzira. Chmielna Ab 28, bez litery. 
Wiadomość przy ulicy Hożej Ab 12E, m. 9, 
zastać można od godz. 12 w południe do 6 
wieczorem. _________ 1044t>

PJodzice życzący umieścić panienki w do- 
f|,tnu rodzicielskim, pod staranną i troskli
wą opieką, przy zapewnieniu pomocy w nau
kach, konwersacji francuzkiej i niemieckiej, 
a w razie żądania może być i muzyka, 
zechcą się zgłosić na ulicę Trębacką As 9, 
mieszkania 12. " 10490”

Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Swiętokrzyzka Ab 25, 

mieszkania Ab 17, zastać można od 12 do 2. 
pona paryżanka, młoda, poszukuje miejsca 
Dzaraz. Bielańska Ab 17, m. 5, piętro 2. 1Ó049 
Paryżanka rodowita, udziela lekcje, kon- 
1 wersacji zbiorowo za rs. 3 miesięcznie, 
Codziennie godzinę, zaś lekcjo szczegółowo 
na innych warunkach. Elektoralna 30, m. 22.

Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej
przyjmuje się na stancję uczni uczęszcza

jących do Gimnazjum, zapewniając rodziciel
ską opiekę i na żądanie pomoc w naukach. 
Wiadomość ulica Królewska Ab 15, w kan- 
eelarji kościelne) Ewangielickiej u kontrolera, 
guwernantka Polka, młoda, posiadająca 
^doskonale język ruski, francuzki i nie
miecki, poszukuje lekcyj i może przygoto
wać panienki do gimnazjum, za małeni wy
nagrodzeniem. Wiadomość w Biurze Nanczy- 
cięlskiem Anny Damerau. Krukowskie-Przed- 
inieśćie Ab 36, wprost Saskiego Placu. 10774 
lllauczycielica muzyki, posiadająca patent, 
lężyczy udzielać lekcje za mieszkanie lub 
obiady. Krueza Ab 2 lit. B, mieszk 19. 10806 
Sekcje języka francuzkiego i przygoto- 
jwawcze, oraz Pomieszczenie dla uczennic, 

mających wstąpić do klas Gimnazjalnycn. 
Cena w miarę możności. Chmielna Ab 6, mie- 
Szkanią 17, od godz. 10 zrana do 1-ej. 1087 
Ijauczyciel szkół, w blizkości 2-go gini- 
llnazjum i prógimnazjum, przyjmuje na 
stancję uezni. z korepetycją. Cena umiarko- 
wana. Leszno Ab 25, mieszkania 4, 10691
Sauczyciel nauk historyczno - filologi

cznych, Magister, posiadający dyplom uni
wersytecki na nauczyciela gimnazjów i pro- 
gimnazjów rządowych, poszukuje miejsca 
w jakim Zakładzie naukowym, lub zamo
żnym domu prywatnym w mieście, lub na 
prowincji. Wiadomość na Lesznie Aż 62, w 
mieszkaniu pp. Madalińskicli. 10713

Ijomieszczeme dla panienki w domu fa
milijnym, cena przystępna, zapewnia się 

opieka macierzyńska. Nowy-Świat, domu 
As 68, mieszkania 38. 10681

Stancja dla Uczniów, gimnazja blisko, 
pomoc w naukacn, fortepian, konwersacja 
w językach: niemieckim i francuzkim, wa

runki przystępne. Krucza As 4, stróż wskaże.

Student Uniwersytetu posiadający język 
niemiecki, j oszukuje lekcyj. Hoża 5, miesz.

29. Wiadomość od godz. li do 3. 10553

Posady S prace.

Osoba młoda, znająca się na gospodar
stwie, szyciu bielizny i krąwieeczyzny, 
poszukuje zajęcia jako Sklepowa, w magazy

nie lub kantorze, lub też do wyręczania 
pani domu, w razie żądania, może złożyć 
kaucję. Oferty proszę składać w Kantorze 
Kur. Warsz. pod lit. B. B. M. 200. 1038

inkasent potrzebny jest ż kaucją w gotó- 
wiźiiie 1,000 rs.,.otrzyma 30 rs. miesięcznie, 
mieszkanie z doda.k.nni i 8% od kaucji. 

Kiosk. Plac Teatralny.________ 10741

1}anny kompletnie uzdatnione w krawiec- 
czyznie damskiej, potizebne są do maga

zynu S. Waldenberg, pod firmą M. Bronz. 
Miodowa .Aż 2, Podwale Aa 3, " 10757

(Izłowiek młody, z wyższem wykształce- 
jniem, poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje 
Kantor pod lit. J. U. 10762

Panny potrzebne są, zdolne do krawiec- 
ezyzny damskiej i różnych innych podrę
cznych, oraz do upięcia Sukien, do staników. 

Ul. Graniczna 17,—M. Arnstein. 10753

Człowiek młody, obeznany z czynnościami 
kantorowemi i piwniczną robotą’w składzie 
win, może znaleźć stałe zaięeie na prowincji, 

w gub. mieście. Interesanci mogą złożyć 
adresa i kopię świadectw w kantorze Ku- 
rjera Warsz. pod lit. J. W. 4. 10614

ITęseń potrzebny jest do Tapicera Ulica 
IŚwiętokrzyzka Ab 15. ________ 10552

ijanny uzdolnione do róż i Uczennice po
trzebne są w fabryce kwiatów J. Szybal- 

ski, Krakowskie Przedmieście Ab 19. 10617

IJanny kompletnie uzdolnione i podręczne 
potrzebne są do ubierania kapeluszy. Wia

domość w magazynie M. Ferencowicz, ulica 
Bielańska Ab 12. . 10557

1}aany potrzebne są zaraz, do szycia Gor
setow. Wiadomość: Nalewki Ab 30, mie- 

szkania Ab 11_________________10719_____
IJsądca domu z kaucją potrzebnym jest, 

^leez chrześcijanin, byle byt rzetelnym.
Wiadomość można powziąść przy ulicy Że
laznej pod A?z 1117L/20C, pomieszkania Ab 12, 
w Niedziele.__________________ 10. S6_____
R'iemka rodowita, przybyła z Pruss, posia
li dająca gruntownie jęz,yk niemiecki i obe
znana z krawiecczyzną, poszukuje miejsca 
bony, albo jako towarzyszka do chorej o- 
soby. Wiadomość pod Ab 11 przy ul. Gnoj
ne i, u rząaey domu.___________ 10688_____
dłużący potrzebny na wieś. Tylko człowiek 
$z najlepszemi świadeet-wami może się zgło
sić w niedzielę unia 27 Sierpnia, do sklepu 
W. Florjanowicza, Długa Aś 4, o godzinie 3 
po południu. L>554

I czeń potrzebny jest do interesu tabacz- 
Jnego, z dobrą rekomendacją, pierwszeń
stwo mają z prowincji. Wiadomość: Nowy- 

Świat s\r 60, mieszkania 13. 10556

1}anna potrzebna jest do Sklepu galante- 
ryjnego. Ulica Niecała Ab 8. 10788

I sanna potrzebna jest, uzdolniona do kra- 
wiecczyzny i bielizny, umiejąca szyć na 

maszynę Singera. Marszałkowska Aś 71, 
mieszkania 27. 10770

5A Panien uzdolnionych w szyciu, znaj-
V izie natychmiast stałe zajęcie, w Fa- 

bryee Krawatów, Erywańssa 8. 10805

60 rs. pensji miesięcznie mężczyźnie lub 
Vkobiecie, za dozór i utrzymanie kasy, 
w interesie handlowym, za złożeniem rs. 800, 

na co mieć będzie pewną gwarancję i pro
cent. Reflektanci zostawią adresa w Kanto
rze tegoż pisma pod literą F. 60. 10807

IJłanisnka potrzeoną jest, do szycia na 
maszynie gorsetów, inoże być początkowa.

Ówiętoiiizyzka Ab 14.—P. Kropiwnicki. 10778

IJJanny potrzebno są, kompletnie uzdatnio
ne do bielizny, maszynistki i podręczne.

Ulica Niecała Aś 6, 2-e piętro. 10791
£ 'hłopcy i Dziewczęta, potrzebni są do nauki, 
Vjdb od.ewni czcionek. Wiadomość: ulica 
Nuwoii|ki A'i 3._______________ 10816

Gospodyni potrzebną jest, do zarządu do
mem i hand.em, przy pojedynczej osobie.

Kaucja rs. 100—150. Wielka vis-a-vis Ab 13.

il.|sszysiistka potrzebna zaraz, do maszyny 
neelera Wilsona. Ulica Podwal, domu 

Aś 36, mieszkania 10. 10794

SJaniiy do bielizny, Maszynistki, podręczne 
| do dziurek i do nauki, mogą być ze wszyst- 
kiem, robota stała. UJica rog Leopoldyny i 
Alei Jerozolimskiej Aś 17, mieszk. 16. 10811

IJjanay potrzebne są, uzdolnione do kra- 
wiecezyzny. Nowolipki Aa 9, m. 21. 1U91

Sięzniowie potrzebni są, do Zakładu ŚIu- 
(Jsarskiego, Ulica Elektoralna Aś. 7. 1089

(’.złowiek młody, , polak, żonaty, z najlep- 
jszenii rekomendacjami i kaucją, który pra

cował w Warszawie, Rosji i zagranicą jako 
Kasjer i zarządzający, również podróżował 
po powyższych krajach, obecnie pracujący 
w jednym z zakładów fabrycznych, zyezy 
sobie od 1 Września przyjąć posadę: Ka
sjera, Inkasenta, Magazyniera, Zarządzają
cego i t. p. Łaskawe oferty uprasza się skła
dać w kantorze tegoż pisma, pod adresem 
„Posada**.____________________ 10773_____
llkonom kawaler, potrzebnym jest zaraz, 
Ul lo majątku w gubernię Kaliską, oraz Do
zorca do osoby umysłowo słabej, również 
na wieś. Wiadomość u właściciela domu 
w godzinach ranny, h, plica Pańska Aś 32.
Hseba potrzebna jest zaraz, w średnim 
IJwieku, ao zastąpienia pani domu w go
spodarstwie więjskiem na wsi, w gub. Ra
domskiej, na miesiąc lub dw,a za umiarko
wane wynagrodzenie. Nowy-Swiat 18, m. 37.

Ifrojczyni potrzebną jest na wyjazd do 
IRosji, wykwalifikowana dobrze w swym 
fachu, na bardzo .korzystnych warunkach. 

Bliższa wiadomość Swiętojerska Ab 30, w Skła- 
dzie Kapeluszy._______________ 10800_____
Subjekt handlowy przybył z prowincji, 

obeznany z Buchhalterją, włada językiem 
ruskim, polskim i niemieckim, poszukuje za
jęcia w Składzie kolonjalnym i win lub też 
w innym interesie. Oferty proszę składać 
w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. J. N. 10803

Dządca domu potrzebnym jest, z kaucją, 
Ilenergiczny, może być przyjętym zaraz. 
Wiadomość ulica Pańska Aś 32. u właśeicie- 
la, w godzinach rannych.______ 1’-785_____
Osoba w średnim wieku izraelitka, zna

jąca się dobrze na gospodarstwie, a także 
dla nauki do chłopczyków, umiejąca dobrze 
szyć, potrzebną jest. Wiadomość w magazy
nie bławatnym u pana B. Szyszka, na rogu 
ulic W ierzbowej i Niecałej Ab 1. 10656

Panny potrzebne do robót szmuklerskich. 
Marszałkowska Aś 73._____ 9412

IJządca domu, zajmujący się od lat kilku 
^wyłącznie zarządami większych domów, 
(na co posiada świadectwa), poszukuje rządz- 

twa zaraz lub od św. Michała. Może dać 
kaucji albo ewikcji parę tysięcy rs. Ulica 
Chmielna Ab 54, slróż wskaże.______ 10192
Osoba młoda lub w średnim wieku, posia

dająca niemiecki lub tiancuzki i muzykę, 
potrzebna do zarządu domu i zastąpienia 
matki, dzieciom, u w"dowca. Aleja Jeruzolim- 
ska Aś 7, mieszk. 5, stróż wskaże. 10593

(jczni dwóch dobrej konduity, w wieku: 
114—16 lat, mogą znaieść miejsce zaraz, 
w jednym z większych zakładów zegarmi

strzowskich. Wiadomość Krakowskie-Przed- 
niieście Aa 9, w kładzie Zegarków. 1067 
liczeń porządnego prowadzenia, poirzebny 
Ujest zaraz, do zakładu tupicerskiego. 
Niecała Aś 1.__________________10665_____
Mężczyzna z kaucją, poirzebny do zaję- 
Jjfeia kassowego. W adomość w kaiitoize 
spółki taniego opału, ulica Hr. Kotzebue 
Aś 3, między godz. 9 a 12 rano. 10555

Ii ujmo i isiirzedaż.
ękarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
jjznaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Aś 4. 3.4—r

Stortopian i umeblowanie z 5 pokojów, ca- 
I’ ło lub częściowo do sprzedania. Żurawia 
Aś 9, mieszk. 9. 10245
Efaterjały budowlane: jak cegła, drzewo, 
Iff żelastwo, drzwi, okna, dachówki i t. d. 
i t. d., pochodzące z rozbiórki domów, wy
przedają się u B. Korpaczewskiego na skła
dzie: róg Dobrej i Leszczyńskiej. 1058

IJano w komis do sprzedania 3 garniturki 
jMebli, a szczególnie jeden aksamitem kry
ty, bardzo łndny, za umiarkowaną cenę i 

różne inne Meble. Marszałkowska 73| w no
wo otworzonym Magazynie Mebli. 10705

BO sprzedania z powodu wyjazdu: Obraz 
staiej szkoły, Szeslong skórą kryty, dwa 
Fotele, Stół mahoniowy, Łóżko pod orzech. 

Ulica Hoża Aa 5, mieszk. 23, obejrzeć można 
codziennie od godz. 12 do 3. 10675

Jest do sprzedania: Szafa jesionowa roz
bierana, Łóżko żelazne składane. Stolik 
do kart. Lodownia pokojowa, Wanna cyn

kowa, Wiolonczela, 2 fuzje, Rewolwer. \Vó- 
zek dziecinny i inne rożne rzeczy. Wiado
mość ulica Zakroczymska Aś 11, u właści- 
ciela domu.__________________ 10736_____
Ola Bibliofilów. Autograf Mickiewicza, rę

kopisy i rzadkości bibliograficzne do sprze
dania. Żórawia 8, mieszkania 9, w domu 
od godziny 3-ej. 10o49

Obraz mający rozmiaru 3 łokcie wysoko
ści, a 3 i */3 łokcia szerokości, oprawny 
w piękną, szeroką, złoconą ramę, przedsta

wiający: „Gwałtowne swaty”w zamku Ostrow
skim,“ pędzla profesora Łuszezkiewicza w 
Krakowie, znajdujący się w bardzo aobrym 
stanie, z powodu wyjazdu za przystępna cenę 
do sprzedania. Wiadomość: ulica Żelazna 
Ab 19, u Szwajcara. 10611

Tanio! Garnitur mebli, Stolik do kart,
l mywalka z marmurem, Zegar bronzowy 

aitijue. Nowogrodzka Aś 12, mieszkania 6. 
Tamże pokoik dla pojedyńczej osoby, z oso- 
bnein wejściem._______________ 10677_____
Siebie do sprzedania z powodu wyjazdu:

|Garnitur bordeau Utrechtem kryty za rs. 
200, Garnitur mahoniowy, skórą amerykań
ską kryty, ze stołem za rs. 70, Łóżka z ma
teracami, jedno za rs. 20, drugie za rs. 16, 
Wanna i inne sprzęty gospodarskie. Wia
domość ulica Żórawia A6 33, m. 21. 10685

Do sprzedania: garnitury czarne, stoły.
Ulica Browarna Aś 20, stróż wskaże. 10568

Siebie sklepowe są do sprzedania, bardzo
Jtanio, z powodu wyjazdu. Mazowiecka Aś 5.

Meble mało używane, do sprzedania: Gar- 
lllnitur orzechowy. Garnitur francuzki, Sza
fy rozbierane, Szafki do bielizny, Tremo, Lu
stra, Biuro. Szeslong, Kredens, Stół jadalny, 
Konsolki do kart, Łóżka, Umywalka, Toa
leta damska. Kozeta z sześcioma napoleonka- 
mi i Szafeezki nocne. Róg Marszałkowskiej 
Ab 26 i od Chmielnej Ab 27, naprzeciw bramy, 
1-sze piętro, mieszkania Ab Bo,_____ 10296

SJebli garnitur mało używany, do sprzeda- 
jnia. Twarda Ab 5, mieszkania 8. 10711

gSaszyna do szycia, systemu Wheelera 
IflWilsona używana, jest do sprzedania, za 
przystępną cenę. Ulica Wróbla, domu Aś 7,. 
mieszkania 20. 1075



w uui— Hjiuauj z osoouęrn wę
yjazdu, g jęcia zaraz luli od 1

-(Zakład, pogrzebowy B. Korpączewsliiego, 
/jNowy-Swiat 42, (dom własny). 1059

|i Akuszerki Siennickiej jest Pokoik oso- 
gjbny, z wszelką wygodą, dla osób spodzie
wających się słabości. Elektoralna Aś 10- ,

Mcm murowany piętrowy, nowy, z dwoma 
gjogrodami i oficyną do sprzedania w Pło
cku, zą rs. 18,000, przynoszący 12%, przy 
ulicy Sądowniczej Ąś 10,’ u p. Óbniskiei. wia
domość- na miejscu, lub w Waiszawie No- 
wy-Swiat. Ag 18, mieszkania 10. 10694

ajarsztat Ślusarski jest do. sprzedania, w 
§ każdym czasie. Ul. Ogrodowa Ag 7. 10667

pokój duży, z przedpokojom do 
| każdym czasie. Orla Ag 7.

EPfofey miał do sprzedania Szynel zimowy, 
Odia Ueznia szkoły realnej na lat 17, do
brego wzrostu, zgłosi się pod Ai 60, ulica 
Chłodna, mieszkania 3. 10777

3 Wiktuałów jest do sprzedania. Ul 
da A) 8. 10671

S/o Ii a 1 ©.
uźzsie, Stajnio i Wozownie do wynaję
cia. Nowolipie A) 59. 10463

Hamki młodo, ze świeżym i starszym p>‘ 
karmem, u akuszerki Mariańska Aa 3.

Cldep do odstąpienia, z urządzeniom szew- 
jjckioin. Ul. Elektoralna A) 39 nowy. 10738 Mamka młoda, ze świeżym pokarmem: Wi»* 

donieść u akuszerki ni. Bednarska M 7.

Meble: Szafy duże i mało, Łóżka. Umy- 
]||walnie orzechowe, Kredensy, Stoły i Krze
sła dębowe, 2 Garnitury b. tanie, oraz ró
żne inne Meble do sprzedania, eeny.nizkie. 
Elektoralna Ah 19. 10063

tpokoik z oddzielnem wejściem, do najęcia 
każdego czasu, może być z meblami, sa

mowarem i usługą. Bracka 6. 1070

Rokój- przy zacnej familji jest dla pomiesz- 
g ezenia dwóch lub jednej Panienki lub Chłop
czyków-, z porządnego domu, uczęszczających 
do jakichkolwiek Zakładów Naukowych. Za
pewnia się prócz opieki sumiennej i możli
wych wygód, ciągła konwersacją francuzka 
wrazić życzenia. Wiadomość Danielewiczow- 
ska Ag 2, mieszkania W 12, sień obok skle
pu,Nasta, drugie, piętro, do 12 rano i od 5—6.

Jest pomieszczenie ctla panienki od 8 do
14 lat, przy familji obywatelskiej, za cenę 

rs. 150 rocznie. Ulica Biała Ag 6, mieszkania 
Aa 5, na 1-szem piętrze. 10683

Do sprzedania 40% taniej cen fabrycz
nych, kilka par lamp porcelanowych pa- 
ryzkich, w- najświeższym fasonie, oraz kilka 

lamp stołowych i gabinetowych. Wiadomość 
Chmielna Ag 54, u właściciela domu. 10789

na.!ęeia w 
10810 -

Po&ęi diiżych, na parterze, pnv7i^ 
0 Chmielu ej Ag 5,_____________  10797

Mebli garnitur wiedeńsko-koszykowych do 
illJsprzedania, za rs. 30. Ulica Wazka Freta 
As 44, wiadomość u stróża. 1090 .

iJanięilKa znajdzie pomieszczenie jifzy a 
milji, Fortepian w: miejscu. Krucza’ M o 

litera B, mieszkania 19. 10798"* *"

Wspólnik potrzebny jest z kapitałem 
rs. 4—5,000, do interesu fabrycznego, do

brze procentującego w Królestwie i Cesar
stwie wprowadzonego. Oferty uprasza się 
zostawiać w Kantorze Kurjera Warszaw
skiego pod literami B. G. 10776

Pokój z usługą za rs. 10 miesięcznie. Uli
ca Złota As 28B, mieszk. As 7. 10606

Cklep Mydlarski do sprzedania. Wiado- 
jjmośii w Kiosku, ul. Chłodna "wprost Białej.

Od. 5,000 do 7,000 rs. potrzeba pożyczki, 
na dom w Warszawie., Wiadomość u

B. Korpaczewskiego. Nowy-Świat 42. 1086

W punkcie korzystnym, w dmrnT^T 
IV wybudowanym, są do wynajęcia Sttfc 
narożny 1 boczny, wraz z mieszkaniami u ’ 
tych i wszelkiemi wygodami, które użrtee7n0 
być mogą na skład wódek, bawarje , 
korzenny, skład wędlin i inno tyra'’„0(jol el 
handle. Wiadomość ulica Łucka, róg Ok ° 
powej As 'i9 nowy. 10783 ' °'

IiUŹ|4cta

SJokój przy familji dla pań lub panienek, 
może być stół i usługa, przytem jest for

tepian. Chłodna 8, mieszk. 14. 10728

^klep wiktuałów- jest do sprzedania w bar- 
kldżó dobrym punkcie, z powodu wyjazdu, 
róg Krochmalnej i Żelaznej Aś 32. 10645

Ijlortepiau prawie nowy Kralls & Sejdler 
f'system Belgijski, oraz Hofera; dwa kró
tkie Budynowieża. Besendorfera inkrusto
wany, Zakrzewskiego, oraz Fisharmonia 5 
oktaw i rejestrów- mająca (do sprzedania, 
używane przyjmują się w.zamian, wszelką 
reparację i strojenia przyjmuje fabr. T. Bier
nackiego. Krucza Ag 21, róg- Alei Jero
zolimskiej. 10394
Niesłychanie tanio! Wschodnie dywany 
[^strzyżone, ręczne od 2-ch rubli; Bi.żuterja 
wschodu i Materje; Herbatę oryginalną lą
dową, poleca firma ■Orient'1. Elektoralna 5.

Magle wiedeńskie nowe, z powodu intere- 
fiflsów familijnych, z miejscem dobrze wy- 
robionem, wraz z mieszkaniem wygodnem, 
są do sprzedania. Elektoralna Ag 45. 10680 
Piekarnia na warunkach dogodnych do

tychczas niepraktykowanych, jest do od
stąpienia, z dwoma piecami, końmi, wozami 
i z calem urządzeniem. Wiadomość w szpi
talu Ś-go Ducha, u urzędnika Józefa Chrza
nowskiego.10699

Meble prawie zupełnie nowe, z salonu, sy
pialni i stołowego pokoju, z powodu wy
jazdu są do sprzedania. Ul. Krucza Aa 10B, 

m. 14. w oficynie na dole wprost bramy. 10653

Za rs. 00. Do sprzedania: Garnitur Mebli 
orzechowych. Śliska As 12, u Rządcy domu.

Keble z 3-ch pokoi, mało używane, bardzo 
tamo do sprzedania, razem lub częściowo.

Marszałkowska Ak 49, stróż wskaże. 10615

Mieszkania: 1) pok . , a
i kuchnią; 2) Pokój z kuchnią na parterze 

oraz 3) trzy pokoje, przedpokój, kuchnia’ 
schowanka, wodociąg i ziew, na trzeciem 

magań, z obszernym widokiem,, sądo wytia- 
litery) przy ul. Twardej zaraz za MarjaftskZ

BBójjiesaenia rozmaite,

Fabryka Kufrów, Waliz i Toreb po’dró« 
żhyeh Walerjana Breymeyera. Krakow
skie-Przedmieście 22, wprost ul. hr. Berga, 

przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na
prawy i odnowienia. 1027 

JZorzystee kupno. Dom w środkowym pun- 
gkcio miasta, duży, masiw murowany, oraz 
parę Domków małych, w okolicy staromiej

skiej, na dobry procent i pod korzystnemi 
warunkami do sprzedania. Wiadomość w Ma
gazynie bielizny J. Klóśs, przy ulicy Nowo- 
Sęnatorskioj Aii 4. 10787

R tuptaj ę stare Koronki, Biżuterię, Szale 
tureckie i inne starożytności. Senatorska

i Plac Resursy Kupieckiej.—Apfelcweig.

Bo sprzedania z powodu wyjazdu garni
tur mebli, stół jadalny o 3 blatach, łóżko, 
sofka do spania, umywalka, kuchenka naf

towa i parawan. Widok As 11, m. 9. 10604

Rapy dwie duże na łóżka, drutową rob.ętą, 
są do sprzedania, tamie jest jedna kapa 
szydełkowa i jedna na poduszkę haftowana. 

Nowy-Świat Aa 18, m. 11.___________10775
Tanio do sprzedania: Garnitur Mebli ma

honiowych i Komoda mahoniowa z brąza
mi, 6 Obrazów olejnych, Kasa ogniotrwała 
o 18 ryglach i inne przedmioty? Obejrzeć 
można na miejscu, w domu pod Ac 19 przy 
ulicy Wązkiej Freta, od godziny 11 rano do 
godziny 5 po południu, na 2-giem piętrze od 
frontu, mieszkania As 8, 10779 Mieszkanie'złożone z 3-ch pokoi, najpar- 

Ifiterze, przy ulicy Jasne) pod Aa 7 nowym, 
z powodu wyjazdu w każdym czasie do od
stąpienia z kontraktem do 1 Lipca r. p.: 
tamże różne Meble do sprzedania. 10570 
Za Żelazną Bramą, przy ul. Gnojnej, w do

mu Aa 11, do wynajęcia zaraz: 2 duże skła
dy, 7 wozowni na składy towarów. 1 sute- 
ryna, 1 obszerna góra i 4 pokoje z kuchnią. 
Wiadomość w zarządzie tegoż domu. 10452

2 Szynele uczniowskie: jesienny, zimowy 
i tornister w jak najlepszym stanie, są do 
sprzedania, za nader przystępną cenę. Zielną 

Ai 13. mieszkania 2. “ 10809

Ławki szkolne, za bardzo nizką cenę. Ul. 
Twarda 20. mieszkania 14. 10808

Ssziecię płci żeńskiej. dwumiesięczne, 
jjnie chrzczone, ktoby życzył wziąć za swoje, 
u Akuszerki. Ulica Pańska Jfe 33. 10772^
Ootwód Banku Handlowego w Wars?awie 

za Aa 15165, pod d. 24 Czerwca 1882 r., 
wydany na imię Włodzimierza Sosnowskie
go, na zastawiono w tymże Banku Obligacj® 
Rosyjskiej pożyczki premjowej, w sumie 
rs. 1,401 zaginął. Uprasza się znalazcę o zło
żenie takowego dowodu do Banku Handlo
wego, przy ulicy Hr. Berga,______10790 j
Nagrody rs. 5. Zgubiony został łańcuch 
jlod medaljona, w kształcie grdyki, prze
chodząc Ogrodem Saskim, Królewską, Km* 
kowskiejn-Przedmieściem, No wy m-Ś wiatę®, 
Aleją Jerozolimską na Bracką. Proszę su
miennego znalazcę o oddanie. Bracka As 4A, 
mieszkania 14. __________ 10616____ _
Pies duży, bardzo ładny, z gatunku wodo- 

lazów, jest do sprzedania. Wiadomość. 
Nowy-Świat.A« 20, u stróża. 10585

Tanie! Podejmuję się przerabiania mebli, 
materacy, z wygubieniem na zawsze z nich 
nióii; przytem przyjmuję roboty dekoracyjno 

i inne, w zakres fachu mego wchodzące. 
Jak również wszelkie reperacje wykonywam 
z zadowoleniem interesantów i po cenach 
bardzo umiarkowanych. Tapicer, ulica 2ó- 
rawia Aa 3, róg placu Aleksandryjskiego-, 
Narja iKlejmann, b. starsza akuszerki 

Warszawskiego instytutu Położniczego, 
przyjmuje chorych na odbycie słabości, az.a- 
pewniam troskliwą opiekę. Ulica róg Chmiel- 
nej i Twardej Au 55 domu, m. 10. 10795 

a «>- 1-go Października „
ze bycz całodziennem utrzymaniem dl-l . 
denta lub panienki, której zapewnia L 
pieką. Marszałkowska A» 45, na mm1 
mieszkania Ais 10. lObgl6’
Bokój umeblowany, z usługąT^~- 
I rem, jest do wynajęcia od 1 Wrzow 
może oye stosownym dla 2 studentów pa’ 
uczni. Obozna Ac 1. mieszkania 16. J0571' 

Oo wynajęcia w domu przy ulicy *Be- 
lldnarskiej. A» 18, trzeci od Krakowskiógó- 
Przedmicścia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz pojedyń- 
cąe na 3-m piętrze. Wodociągi 1 zlewy za
prowadzone. 9830

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). ______________ ji.oóBo.ieiio J|eu3ypoio. jjąpmaBa 14 (26) AurycTa 1882 r.
Hećaktor Wacław Szymanowski—Seki-etarz Kedakcji Tadeusz toapeisis..—Wyaawcj «Hsiaiw Gonotiiner.

Potrzobna jest suma rs, 15,000 na dobrą 
hypotekę, nieruchomości ziemskiej rod 
Warszawą, na korzystnych warunkach. Wia

domość bliższa Hoża Aś 30a, mieszkania 12, 
od godziny 2 do 5. 10771

Ihónaek parterowy ze stajnią i ogródkiem, 
jfjest do sprzedania, oraz 2 Magle, które 
mogą być sprzedane, razem lub osobno. Ce

na rs. 2,000. — Także i Sklep Wiktuałów. 
■Wiadomość: ulica Pawia Aś 47, w Sklepie 
Wiktuałów. 10781

aiód w plastrach i płynie, dwa pinezerkl 
prześliczne, czystej krwi, do sprzedania. 
Żurawia 5, stróż wskaże. 1085

Zakład Nauki Rękodzieł dla Kobiet. Mar
szałkowska 53. Zaczynają się. kum Łrn- 
ju: Sukien, Bielizny, Krawatów, Strojów, 

Kwiatów. 10670

Dla panienki wstępującej lub już-uczęsz
czającej do Gimnazjum, pomieszczenie rocz
ne z praniem i pomocą w naukach, przy ro

dzinie której córka jest uczennicą 5 klasy 
gimnazjalnej. Wiadomość przy ulicy Wa
reckiej domu As 7, mieszkania 25 Tamże 
nabyć można szafę do bielizny, dębową oz
dobną z dużeni lustrem, przydatną i do ma
ga zy n u.______________ _________ 10646

Fvoter przyjmuje wszelkie obstalunki.na za
prawianie podłóg i posauzek w różnych ko
lorach masą woskową, terpentynowa, mycie 

pokoi i okien; pośpiech i aknratńośż'w wy
konaniu;' ceny możliwie umiarkowane. Krucza 
Aśl2, róg Aiei Jerozolimskiej. J. Kowicz. 10621

Meble b. mało używane do sprzedania ta
nio: garnitur frapcuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart, 
regulator paryzki. Ulica Chmielna As 52, 
lokalu As 8.____________________ 10814______
Meble do sprzedania: 2 Garnitury mf-ho- 
jllniowe, Łóżko franctizkie. Jerozolimska 2.6, 
mieszkania 20, od godz. 9 do. 12. 10722

SJianino czarne, fabryki Ronischa, [dwa 
miesiące używane, do sprzedania za cenę 

rs. 430. Ul. Jerozolimska Ah 37, m. 23. 10698

80 wynajęcia każdego czasu: 5 pokoi, 
z przedpokojem i kuchnią. 1 piętro od 
frontu, ze stajnią i wozownią lub bez tako

wych i 2 piwnicami. Ulica Miodowa Aś 15. 
Ookój z meblami i usługą, może być z ca
lf Jodziennem utrzymaniem, do wynajęcia 
każdego czasu, d]a Akademika lub Ucznia. 
Aleja Ujazdowska Jft 19. m. 13. 1080

I pianino nowe, za przystępną cenę do 
sprzedania, C. O. Fiedler. Ulica Marszał

kowska As 71. 10799

IiBteresa Iiandl. i majątk.
Magle Wiedeńskie do sprzedania, za przy- 
fljlstępną cenę. Żórawin Aś 24. 10763

Sklep Wiktuałów jest do sprzedania, w 
każdym czasie. Wiadomość: ulica Grzy- 
bowsira Aś 65., 10740

Bo wynajęcia zaraz lub od kwartału 5,
4, 3 i 2 Pokoje, oraz stajnia i wozownia. 

Ciepła Ah 4. 10451
pokój duży, umeblowany, ze wspólnym 
| ] rzedpokojem, może być z usługą i sa
mowarem i opałem, jest do wynajęcia. 
Ch 111 ielna A-j 11, mieszkania 5. 10565

SJokój ładny, kawalerski, z frontowem wej
ściem i wspólnym przedpokojem, na 2-m 

piętrze, jest do wynajęcia przy ulicy Siennej 
As 4 lit. N, od 1-KO Września. Na żądanie 
może być i ze stołem. Wiadomość na miej
scu od godz. 3—5. 10629

|Iwaga! Sklep w najlepszym punkciTińuI 
(L'sta, do odstąpienia na jeden miesiąc czaśń 
t. j. od dnia 29 b. m. do 29 Września r. o 
Wyborny' na wyprzedaż. Wiadomość pOj 
As 27, ul. Elektoralna w Restauracji. 10797 

kój. z przedpokojem 
z kuchnią na parterze- 
przedpokój, kuchnia^ 

piętrze, urządzenie według najświeższych wy. pa O rrn ń n la ć< r» A »•’« tr a-rr ‘ . 1 ,1 • ' 1
jęcia za przystępną cenę, w domu AŁ/Jjlia

^klep dogodny z mieszkaniem na umiarko- 
^wanych warunkach, jest do odstąpienia, przy 
ul. Elektoralnej 37, na prowadzenie dystrybu
cji lub innego handlu. Wiadomość na miej- 
scu w dystrybucji._____________ 10748______
ęklep Wiktuałów z dobrem urządzeniem i 
^towarem do sprzedania, z powod.u śmierci 
oj ca właściciela, ulica Pańska Ag 33. 10498

}|okój z osobnem wejściem, ciepły, suchy 
i widny, na 1-em piętrze,1 do wynajęcia 

ula spokojnego lokatora. 'Świętokrzyska 23, 
mieszk. 13. Wiadomość u stróża.______ 10278
Rjlica Jerozolimska Aś 30, I-o piętro, 6 Po- 
HJkoi, garderoba, kuchnia, w toni ozdobny 
salon o 3 oknach, stajnia, wozownia, do na
jęcia zaraz, albo od. 1 Października, za 
rs. 1,000 rocznie. 10628

awi.arnJa z powodu wyjazdu w każdym 
ą^czasie do sprzedania, z calem urządze
niem. Wiadomość: Piwna As 21. 10703
KJSrlep spożywczy, egzystujący odlat2O-tu, 
□z powodu wyjazdu jest do sprzedania. 
Ulica Bednarska As 17. 10721
poszukuje się Dzierżawy, większej siły 
| wodnej,'w blizkośei lasu świerkowego. 
Oferty adresować do Inżyniera Wilke, Ho
ża 17E, w Warszawie. 10710
jSIagle są do sprzedania z powodu zmiany 
iSa.interosów. Ogrodowa Aii 54 domu. 10567
tjlrłśp wiktuałów do sprzedania z powodu
Ijwyjazdii.. Ulica Bracka Ah 6. 10591
^klep do sprzedania każdego czasu z po- 
Ijwodii koniecznego wyjazdu, na 1 Wrze
śnia, za cenę bardzo przystępną. Ul. Ogro
dowa As 41. Wiadom. w tymże sklepie. 10589
Sklep dystrybueyjno-galanteryjny i Norym- 
jjberski, jest do sprzedania w każdym cza
sie. Wielka A? 13. 1Ó511
Sklep wiktuałów jest zaraz do sprzedania 
p)w dobrym punkcie, na przystępnych wa
runkach. Ulica Nowolipie Aś 59. 10635
fflolwark przeszło 5 włók bardzo dobrej 
jpziemi i łąki, 7 wiorst od Łowicza szosą, 
zaraz do sprzedania. Wiadomość w kiosku 
obok Kopernika pod lit. K. R. W. 10610
Slolwarczck ładnie zabudowany i zago- 
f’spodarowany, z ogrodem fruktowym, 50 
mórg, 12 wiorst od stacji Mrozy, jest do 
sprzedania-. V'iadomose Plac Zanikowy As 105 
w kantorze. 1072
’rtlspólniczka potrzebną jest, z kapitałem 
O rs. 300, do świeżo, otworzonego interesu, 
przynoszącego b. znaczne dochody, Sklep 
położony jest przy jednej z pryncypalnych 
ulic, a komorne stosownie do obszaru lokalu 
b. niskie. AYiadomość w Kiosku, obok Re
sursy Kupieckiej. 1063
jŁuchnia oddaje się w administrację, wy- 
jadająca do 70 obiadów, warunki dogodne. 
Wiadomość: Leszno As 31 w Restauracji.
Os. 45,000 (bez pośrednictwa), do ulokowa- 
gfenia, na 1-szy numer hypoteki domu lub 
dóbr. Oferty z oznaczeniem nieruchomości 
lub dóbr proszę składać w Kantorze Kur
jera pod lit. M. W. 9. 10609
Cklc-p duży, z pokojem i kuchnią, korzen- 
(yno-dystrybucyjny, spożywczy, świeżo urzą
dzony, otwarty z dniem 22 Sierpnia, przy 
ulicy Królewskiej pod Ah 25, z powodu nie
przewidzianych okoliczności jest do od
stąpienia. 10607
flukśerraia wraz z.Kawiarnią, jest do od- 
Vjstąpienia w każdym czasie, z powodu inte
resów, familijnych. Ul. Elektoralna A'i 34.
|Zorzystny Interes! Sklep z wyrobami 
jltabacznemi i Kantorem Pism od lat 14 
egzystujący, na jednej z pierwszorzędnych 
ulic jest do odstąpienia. Wiadomość w Fa
bryce, Gilz Ożarowa. Chmielna Ag 4. 10563
filo sprzedania kilka Majątków ziemskich. 
IJmniejszych i większych. Wiadomość: Zgo
dą Ag .3.. w oficynie As 2, od g...4—6. 10190
Agród fruktowy łokci  20,000, frontu 74, 
VĆd' ulicy Górczewskiej, do sprzedania, mo
że być podzielony na mniejsze części. Wia
domość: ul. Wolska As 36, m. As 4. 10468
łpolwarczek, mający własną hypotekę, 
J'mórg 45, z inwentarzem, grunt pszenny, 
jest do sprzedania, mila od Noworadomska. 
Bliższa wiadomość n Szynkiewicza, stacja 
Kamińsk, Warsz.-Wied. drogi. 10447
W powodu zmiany stosunków, jest zaraz 

odstąpienia, na dogodaych warunkach 
Magazyn Strojów Damskich, z eleganckiom 
urządzeniem i towarem, z liczną klijentelą, 
miejscowość pierwszorzędna, handlowa ’i 
przemysłowa. Adresa proszę, składać w Kan
torze Kur. War. pod lit. X, X. 10485
Magio Wiedeńskie nowe dwa, w dobrym 
Ijjstanie, są do sprzedania, z powodu wy
jazdu, w każdym czasie, za cenę przystępną 
podług ugody, Wiadomość: ulica Zielna, 
M 7 litera A. Stróż domu wskaże. 10528
Klace w pobliżu linji tramwajowej przeszło 
g 25,000 łokci  razem lub częściowo po 
kop. 75, takież place w rozmaitych miejscach 
miasta i po za miastem, oraz domy, dobra 
i folwarki do sprzedania lub zamiany w Biu
rze Komisowem kaucjonowanem J. Fedeo- 
kiego, Miodowa A? 3. 1068
IŁTieruchomoŚĆ przy ulicy Leopoldyny Ali5a, 
[ąz dwóch domów drewnianych, z ogrodem 
owocowym i warzywnym, w korzystnem po
łożeniu, z powodu interesów familijnych do 
sprzedania, wiadomość na miejscu. 10652
ćjtajnia i Wozownia z Mieszkaniem, w któ- 
(ji-ej od lat kilku jest zakład mleczny, z kro
wami lub bez krów, do odstąpienia. Ul. Wi
dok Aa 14—25 w każdym czasie. 10668
Bhystrybucja z norymberszczyzną jest do 

fsprzedania zaraz. Ul. Królewska Alt 43.

Mzynk Wódek i Piwa, w bardzo dobrym 
^punkcie, wraz z calem urządzeniem do sprze
dania, 0 warunkach dowiedzieć się można 
na miejscu. Nowa Praga, niedochodząc fa
bryki Stali Aa 8, dom kapitana. 10802


